



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça Santa Cruz, S/N,
Centro

Telefone



77 3691-2174

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 12:00
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO DO PE022/2022-SRP

HOMOLOGAÇÃO

- HOMOLOGAÇÃO DO PE022/2022-SRP

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 062/2022: TRIMAG TRATORES -PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 063/2022: LUBRICOL- COMÉRCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 064/2022: COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 065/2022: ARAÚJO SILVA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 066/2022: WA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 067/2022: PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO DE CONTRATO 229/2022: TRIMAG TRATORES -PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
- EXTRATO DE CONTRATO 230/2022: LUBRICOL- COMÉRCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA
- EXTRATO DE CONTRATO 231/2022: COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
- EXTRATO DE CONTRATO 232/2022: ARAÚJO SILVA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI
- EXTRATO DE CONTRATO 233/2022: WA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA
- EXTRATO DE CONTRATO 234/2022: PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

**ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 238/2022**

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis n.º n.º 8.666/93 e n.º 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 e do Decreto n.º 10.024, de 20 de setembro de 2019 ante o Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022-SRP**, tendo como objeto a **Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Malhada-Ba**. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio ao PREGÃO ELETRÔNICO, o Pregoeiro, **ADJUDICA** o processo licitatório. Sendo vencedora as Licitantes:

**TRIMAG TRATORES –PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 06.061.215/0001-07.**

LOTE 01: R\$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais).
LOTE 02: R\$ 76.500,00 (Setenta e seis mil e quinhentos reais).
LOTE 03: R\$ 59.800,00 (Cinquenta e nove mil e oitocentos reais).
LOTE 05: R\$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais).
LOTE 06: R\$ 39.500,00 (Trinta e nove mil e quinhentos reais).
LOTE 07: R\$ 36.500,00 (Trinta e seis mil e quinhentos reais).
LOTE 08: R\$ 67.990,00 (Sessenta e sete mil novecentos e noventa reais).
LOTE 10: R\$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais).
LOTE 22: R\$ 196.000,00 (Cento e noventa e seis mil reais).
LOTE 27: R\$ 77.500,00 (Setenta e sete mil e quinhentos reais).

**LUBRICOL- COMÉRCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA
CNPJ sob o nº 01.054.727/0001-14.**

LOTE 04: R\$ 24.499,00 (Quatro mil e seiscentos reais).
LOTE 11: R\$ 109.000,00 (Treze mil e quatrocentos reais).
LOTE 12: R\$ 119.900,00 (Vinte e três mil reais).
LOTE 20: R\$ 14.990,00 (Trinta e três mil e quatrocentos reais).
LOTE 21: R\$ 38.720,00 (Vinte mil reais).
LOTE 23: R\$ 105.750,00 (Quatorze mil reais).

**COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº96.730.874/0001-73.**

LOTE 09: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).
LOTE 25: R\$ 74.900,00 (Setenta e quatro mil e novecentos reais).
LOTE 26: R\$ 60.500,00 (Sessenta mil e quinhentos reais).

**ARAÚJO SILVA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº 07.270.519/0001-39.**

LOTE 13: R\$ 114.900,00 (Cento e quatorze mil e novecentos reais).

**WA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA
CNPJ Nº 12.986.457/0001-04.**

LOTE 14: R\$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais).
LOTE 15: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais).
LOTE 16: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).
LOTE 17: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais).

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

LOTE 18: R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais).

PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA

CNPJ N.º 42.011.486/0001-03

LOTE 19 – R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais).

LOTE 24 – R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais).

Malhada-BA, 09 de setembro de 2022.

Hebert Pessoa Novais Silva
Pregoeiro

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174
Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

TERMO HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2022-SRP

A Secretaria Municipal de Administração.

Senhor Secretário,

Encaminhamos a Vossa Senhoria o presente processo de Licitação que teve como objetivo *Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Malhada-Ba*, conforme licitação modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 022/2022-SRP**, a fim de que o mesmo seja homologado. Informamos que o referido processo passou por todos os estágios exigidos pela legislação vigente e de acordo com o ocorrido na sessão pública para julgamento da (s) proposta (s), no resultado da licitação e após autorização da Unidade Requisitante, opinamos pela (s) pessoa (s) jurídica (s) relacionada abaixo com os respectivos valores para futuro contrato:

TRIMAG TRATORES –PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ N.º 06.061.215/0001-07.

- LOTE 01: R\$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais).
- LOTE 02: R\$ 76.500,00 (Setenta e seis mil e quinhentos reais).
- LOTE 03: R\$ 59.800,00 (Cinquenta e nove mil e oitocentos reais).
- LOTE 05: R\$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais).
- LOTE 06: R\$ 39.500,00 (Trinta e nove mil e quinhentos reais).
- LOTE 07: R\$ 36.500,00 (Trinta e seis mil e quinhentos reais).
- LOTE 08: R\$ 67.990,00 (Sessenta e sete mil novecentos e noventa reais).
- LOTE 10: R\$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais).
- LOTE 22: R\$ 196.000,00 (Cento e noventa e seis mil reais).
- LOTE 27: R\$ 77.500,00 (Setenta e sete mil e quinhentos reais).

LUBRICOL- COMÉRCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA

CNPJ sob o n.º 01.054.727/0001-14.

- LOTE 04: R\$ 24.499,00 (Quatro mil e seiscentos reais).
- LOTE 11: R\$ 109.000,00 (Treze mil e quatrocentos reais).
- LOTE 12: R\$ 119.900,00 (Vinte e três mil reais).
- LOTE 20: R\$ 14.990,00 (Trinta e três mil e quatrocentos reais).
- LOTE 21: R\$ 38.720,00 (Vinte mil reais).
- LOTE 23: R\$ 105.750,00 (Quatorze mil reais).

COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ N.º 96.730.874/0001-73.

- LOTE 09: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).
- LOTE 25: R\$ 74.900,00 (Setenta e quatro mil e novecentos reais).
- LOTE 26: R\$ 60.500,00 (Sessenta mil e quinhentos reais).

ARAÚJO SILVA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ N.º 07.270.519/0001-39.

- LOTE 13: R\$ 114.900,00 (Cento e quatorze mil e novecentos reais).

WA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA

CNPJ N.º 12.986.457/0001-04.

- LOTE 14: R\$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais).
- LOTE 15: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais).
- LOTE 16: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).
- LOTE 17: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais).
- LOTE 18: R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais).

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA

CNPJ N.º 42.011.486/0001-03

LOTE 19 – R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais).

LOTE 24 – R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais).

Prefeitura Municipal de Malhada – Bahia, 09 de setembro de 2022.

Gimmy Everton Mouraria Ramos
Prefeito Municipal de Malhada

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA - BAHIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022-SRP

Processo Administrativo nº238/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 062/2022

O MUNICÍPIO DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Snº – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.217/0001-70, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS, Brasileiro, Casado, portador da cédula de identidade 1272892670 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 928.407.955-15, a seguir denominada simplesmente CONTRATANTE, considerando a homologação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico em 09/09/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) **TRIMAG TRATORES – PEÇAS E SERVIÇOS LTDA- CNPJ Nº 06.061.215/0001-07, com sede na Av. José Neves Teixeira, Paraíso, Nº-880, CEP: 46.430-000, Guanambi-BA, neste ato representado pelo seu representante Srº Felipe Rodrigues Barbosa Lobo, inscrito com RG:14801055-54 SSP-BA, e CPF: 053.561.525-66, indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:**

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Malhada-Ba**, anexo I-A do edital de Pregão nº 022/2022-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O valor da presente Ata perfaz a quantia total de **R\$ 877.790,00 (Oitocentos e setenta e sete mil setecentos e noventa reais)**, para os Lotes I,II,III,V,VI,VII,VIII,X,XXII e XXVII conforme valores constantes na proposta comercial de preços apresentada pela **PROMITENTE(S) CONTRATADA(S)** no Pregão nº 022/2022 – PMM, reproduzidos na planilha de preços constante do Apêndice I desta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será Secretaria de Administração, Saúde, Educação, Cultura e do Desporto, Agricultura e Meio Ambiente, Assistência Social e Infraestrutura.

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.
 - 4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão
- 4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 30 (TRINTA) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
 - 4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).
- 4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





- 4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.
- 4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

- 5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 09 de setembro de 2022, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
- 6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
- 6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





- 6.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 6.9.2. A pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





- 8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.
- 8.3.1. Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou
- 8.3.2. Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances
- 8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Fica eleito o foro da cidade de Carinhanha- Ba, como competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Malhada, 09 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

Gimmy Everton Mouraria Ramos

Contratante

TRIMAG TRATORES –PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ N.º 06.061.215/0001-07

Contratada

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

LOTE 01 - (MECÂNICA – AMBULÂNCIA / FIAT FIORINO TECFORM – ANO 2018 – QUANT. 02)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	RADIADOR	VALEO	UND	04	R\$ 473,06	R\$ 1.892,24
02	HÉLICE DO RADIADOR	VALEO	UND	04	R\$ 187,52	R\$ 750,08
03	MANGOTE DO RADIADOR	JAMAICA	UND	04	R\$ 144,90	R\$ 579,60
04	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	04	R\$ 332,42	R\$ 1.329,68
05	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	GONEL	UND	04	R\$ 340,94	R\$ 1.363,76
06	MÓDULO ELETRÔNICO PRINCIPAL	FIAT	UND	04	R\$ 519,94	R\$ 2.079,76
07	CORREIA DENTADA	GATES	UND	06	R\$ 119,33	R\$ 715,98
08	CORREIA DO COMPRESSOR DE AR	GATES	UND	06	R\$ 127,85	R\$ 767,10
09	COMPRESSOR DO AR-CONDICIONADO	BEBCO	UND	06	R\$ 698,93	R\$ 4.193,58
10	CONDENSADOR DE AR-CONDICIONADO	BEBCO	UND	04	R\$ 426,18	R\$ 1.704,72
11	TENSOR DE CORREIA	INA	UND	06	R\$ 247,18	R\$ 1.483,08
12	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	04	R\$ 733,03	R\$ 2.932,12
13	EIXO CARDAN	FIAT	UND	04	R\$ 42,62	R\$ 170,48
14	CRUZETA	FIAT	UND	04	R\$ 42,62	R\$ 170,48
15	SEMI-EIXO TRASEIRO	FIAT	UND	04	R\$ 434,70	R\$ 1.738,80
16	BOBINA ELÉTRICA	BOSCH	UND	04	R\$ 34,09	R\$ 136,36
17	VELA	NGK	UND	10	R\$ 68,19	R\$ 681,90
18	CABO DE VELA	NGK	UND	10	R\$ 153,42	R\$ 1.534,20
19	CALÇO DE MOTOR	AXIOS	UND	12	R\$ 152,57	R\$ 1.830,84
20	CALÇO DE CAIXA DE MARCHA	AXIOS	UND	12	R\$ 144,90	R\$ 1.738,80
21	CHAVE DE SETA	KOSTAL	UND	04	R\$ 221,61	R\$ 886,44
22	MOTOR DE ARRANQUE COMPLETO	BOSCH	UND	02	R\$ 954,64	R\$ 1.909,28
23	ALTERNADOR COMPLETO	BOSCH	UND	02	R\$ 85,24	R\$ 170,48
24	RELÉ DE PARTIDA	ZM	UND	04	R\$ 161,95	R\$ 647,80
25	BOMBA DE COMBUSTÍVEL COMPLETA	BROSOL	UND	04	R\$ 281,28	R\$ 1.125,12
26	BOIA DE COMBUSTÍVEL	MARILIA	UND	04	R\$ 238,66	R\$ 954,64
27	MANGA DO EIXO	FIAT	UND	04	R\$ 85,24	R\$ 340,96
28	BUCHA DE FEIXO DE MOLAS TRASEIRA	AXIOS	UND	10	R\$ 47,73	R\$ 477,30
29	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	06	R\$ 400,61	R\$ 2.403,66
30	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	06	R\$ 349,47	R\$ 2.096,82
31	PIVÔ DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	04	R\$ 51,14	R\$ 204,56
32	MOLA TRASEIRA	FABRINI	UND	06	R\$ 349,47	R\$ 2.096,82
33	BARRA ESTABILIZADORA	NAKATA	UND	06	R\$ 102,28	R\$ 613,68
34	BANDEIJA DE DIREÇÃO L. DIR. E L. ESQ.	COFAP	UND	20	R\$ 71,60	R\$ 1.432,00
35	BUCHA DO AMORTECEDOR INFERIOR	AXIOS	UND	20	R\$ 55,40	R\$ 1.108,00
36	BUCHA DO AMORTECEDOR SUPERIOR	AXIOS	UND	20	R\$ 54,55	R\$ 1.091,00
37	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	AXIOS	UND	20	R\$ 38,36	R\$ 767,20
38	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	AXIOS	UND	20	R\$ 38,37	R\$ 767,40
39	COIFA	COFAP	UND	06	R\$ 93,76	R\$ 562,56
40	BATENTE DO AMORTECEDOR	COFAP	UND	06	R\$ 64,78	R\$ 388,68
41	BUCHA DA BARRA DE SUSPENSÃO	COFAP	UND	06	R\$ 38,36	R\$ 230,16
42	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	SKF	UND	06	R\$ 106,54	R\$ 639,24
43	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	SKF	UND	06	R\$ 119,33	R\$ 715,98
44	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	SPEED BRAKE	UND	15	R\$ 102,28	R\$ 1.534,20
45	LONA DE FREIO TRASEIRO	SPEED BRAKE	UND	15	R\$ 102,28	R\$ 1.534,20
46	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	06	R\$ 153,42	R\$ 920,52
47	CUBO DE RODA	HIPPER FREIOS	UND	06	R\$ 157,69	R\$ 946,14
48	PARAFUSO DE RODA	FEY	UND	30	R\$ 11,08	R\$ 332,40
49	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	SABO	UND	06	R\$ 76,71	R\$ 460,26
50	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	SABO	UND	06	R\$ 47,73	R\$ 286,38
51	CILINDRO DE FREIO	VARGA	UND	06	R\$ 93,76	R\$ 562,56
VALOR TOTAL						R\$ 56.000,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

LOTE 02 - (MECÂNICA / FIAT DOBLO ESSENCE 1.8- ANO 2020- QUANT. 01)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	RADIADOR	VALEO	UND	03	R\$ 895,21	R\$ 2.685,63
02	HÉLICE DO RADIADOR	VALEO	UND	04	R\$ 244,15	R\$ 976,60
03	MANGOTE DO RADIADOR	JAMAICA	UND	08	R\$ 195,32	R\$ 1.562,56
04	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	05	R\$ 341,81	R\$ 1.709,05
05	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	GONEL	UND	05	R\$ 390,64	R\$ 1.953,20
06	MÓDULO ELETRÔNICO PRINCIPAL	FIAT	UND	05	R\$ 610,37	R\$ 3.051,85
07	CORREIA DENTADA	GATES	UND	06	R\$ 113,94	R\$ 683,64
08	CORREIA DO COMPRESSOR DE AR	GATES	UND	06	R\$ 122,07	R\$ 732,42
09	COMPRESSOR DO AR-CONDICIONADO	BEBCO	UND	03	R\$ 1.074,26	R\$ 3.222,78
10	CONDENSADOR DE AR-CONDICIONADO	BEBCO	UND	03	R\$ 504,57	R\$ 1.513,71
11	TENSOR DE CORREIA	INA	UND	08	R\$ 236,01	R\$ 1.888,08
12	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	03	R\$ 797,55	R\$ 2.392,65
13	EIXO CARDAN	FIAT	UND	04	R\$ 40,69	R\$ 162,76
14	SEMI-EIXO TRASEIRO	FIAT	UND	03	R\$ 390,64	R\$ 1.171,92
15	BOBINA ELÉTRICA	BOSCK	UND	03	R\$ 447,61	R\$ 1.342,83
16	VELA	NGK	UND	24	R\$ 28,48	R\$ 683,52
17	CABO DE VELA	NGK	UND	12	R\$ 65,11	R\$ 781,32
18	CALÇO DE MOTOR	AXIOS	UND	24	R\$ 89,52	R\$ 2.148,48
19	CALÇO DE CAIXA DE MARCHA	AXIOS	UND	24	R\$ 101,73	R\$ 2.441,52
20	CHAVE DE SETA	KOSTAL	UND	03	R\$ 195,32	R\$ 585,96
21	MOTOR DE ARRANQUE COMPLETO	BOSCH	UND	03	R\$ 919,63	R\$ 2.758,89
22	ALTERNADOR COMPLETO	BOSCH	UND	03	R\$ 984,73	R\$ 2.954,19
23	RELÉ DE PARTIDA	ZM	UND	03	R\$ 81,38	R\$ 244,14
24	BOMBA DE COMBUSTÍVEL COMPLETA	BROSOL	UND	05	R\$ 30,93	R\$ 154,65
25	BOIA DE COMBUSTÍVEL	MARILIA	UND	05	R\$ 65,11	R\$ 325,55
26	MANGA DO EIXO	FIAT	UND	06	R\$ 227,87	R\$ 1.367,22
27	BUCHA DE FEIXO DE MOLAS TRASEIRA	AXIOS	UND	18	R\$ 44,76	R\$ 805,68
28	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	10	R\$ 349,95	R\$ 3.499,50
29	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	10	R\$ 349,95	R\$ 3.499,50
30	PIVÔ DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	05	R\$ 138,35	R\$ 691,75
31	MOLA TRASEIRA	FABRINI	UND	05	R\$ 179,04	R\$ 895,20
32	BIELETA	COFAP	UND	05	R\$ 260,44	R\$ 1.302,20
33	BARRA ESTABILIZADORA	FIAT	UND	05	R\$ 122,07	R\$ 610,35
34	BANDEIJA DE DIREÇÃO L. DIR. E L. ESQ.	COFAP	UND	20	R\$ 162,77	R\$ 3.255,40
35	BUCHA DO AMORTECEDOR INFERIOR	AXIOS	UND	20	R\$ 52,90	R\$ 1.058,00
36	BUCHA DO AMORTECEDOR SUPERIOR	AXIOS	UND	20	R\$ 52,90	R\$ 1.058,00
37	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	AXIOS	UND	20	R\$ 61,85	R\$ 1.237,00
38	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	COFAP	UND	20	R\$ 61,85	R\$ 1.237,00
39	COIFA	COFAP	UND	20	R\$ 73,24	R\$ 1.464,80
40	BATENTE DO AMORTECEDOR	COFAP	UND	20	R\$ 73,24	R\$ 1.464,80
41	BUCHA DA BARRA DE SUSPENSÃO	COFAP	UND	20	R\$ 73,24	R\$ 1.464,80
42	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	SKF	UND	20	R\$ 105,80	R\$ 2.116,00
43	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	SKF	UND	20	R\$ 101,73	R\$ 2.034,60
44	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	SPEED BRAKE	UND	20	R\$ 105,80	R\$ 2.116,00
45	LONA DE FREIO TRASEIRO	SPEED BRAKE	UND	20	R\$ 113,94	R\$ 2.278,80
46	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	08	R\$ 174,97	R\$ 1.399,76
47	CUBO DE RODA	HIPPER FREIOS	UND	08	R\$ 170,90	R\$ 1.367,20
48	PARAFUSO DE RODA	FEY	UND	30	R\$ 13,02	R\$ 390,60
49	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	SABO	UND	10	R\$ 63,48	R\$ 634,80
50	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	SABO	UND	06	R\$ 69,18	R\$ 415,08
51	CILINDRO DE FREIO	VARGA	UND	06	R\$ 118,01	R\$ 708,06
					VALOR TOTAL	R\$ 76.500,00
SETENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS						

LOTE 03 - (MECÂNICA - GOL - QUANT. 02)

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	AMORTECEDOR DIANT GOL VOYAGE GERACAO G5 G6 GP32814 37320	COFAP	UND	12	R\$ 277,12	R\$ 3.325,44
02	AMORTECEDOR TRAS VW GOL GER 5 VOYAGE 08 TDS 27322	COFAP	UND	12	R\$ 306,29	R\$ 3.675,48
03	KIT AMORT DIANT COIFA+BAT GOL PARATI SAV 98... 4401480	COFAP	UND	12	R\$ 87,51	R\$ 1.050,12
04	KIT AMORT TRAS GOL SAV PARATI 98... SK 422 S 3 PEÇAS	COFAP	UND	12	R\$ 51,05	R\$ 612,60
05	BUCHA DA BAND DIANT MENOR GOL SAV GOLF G5 FOX POLO SEDAN 02/... 112439	COFAP	UND	08	R\$ 51,05	R\$ 408,40
06	BUCHA DA BAND DIANT PARTE TRAS GOLF GER 5 BUCO1109 COFAP 78909 SABO	COFAP	UND	08	R\$ 43,76	R\$ 350,08
07	BUCHA DA BAND DIANT PARTE TRAS VW GOL SAV GOLF G5 98... POLO 1101247	COFAP	UND	12	R\$ 43,76	R\$ 525,12
08	BICO INJECAO ELETGOL GIV/GV 1.O FLEX BIW111	DELPHI	UND	06	R\$ 211,49	R\$ 1.268,94
09	CAIXA DE DIRECAO MEC GOL G5 VOYAG SAV FOX 2008...NO	TRW	UND	02	R\$ 1.203,29	R\$ 2.406,58
10	CORREIA POLY V GOL/SAV/VOY/SPACE FOX 09 1.0/1.6 8V 6PK1200 NAO ELASTICA	GATES	UND	04	R\$ 87,51	R\$ 350,04
11	CORREIA POLY V GOL 1.0 8V POWER 03... GOL PARATI 1.0 8V AT 93/02 6PK1375 6	GATES	UND	04	R\$ 87,51	R\$ 350,04
12	CORREIA POLY GOL G5 FOX VOY NOVO 12/2007 6PK725	GATES	UND	04	R\$ 94,80	R\$ 379,20
13	CORREIA SINC GOL G5 SPACE FOX 1.0 1.6 8V 09.. 90135X19S	GATES	UND	04	R\$ 87,51	R\$ 350,04
14	COXIM DIANT MOT S/ SUP - LE FOX GOL G5 08/... 1.0 - 1.6 TD	COFAP	UND	04	R\$ 87,51	R\$ 350,04
15	COXIM TRAS MOT CAMBIO FOX POLO GOL G5 NO 5U0199555E 4955	COFAP	UND	04	R\$ 87,51	R\$ 350,04
16	TAMBOR DE FREIO TRAS GOL G5 TOT/FLEX 1.6/1.0 8V 08/12	HIPER FREIO	UND	04	R\$ 153,15	R\$ 612,60
17	CUBO DE RODA TRAS C/ ROL C/ ABS VW GOL GV 08... F801191.22	HIPER FREIO	UND	06	R\$ 160,44	R\$ 962,64
18	DISCO DE FREIO DIANT VENT GOL G5 08... RCDI0237.0	HIPER FREIO	UND	06	R\$ 175,03	R\$ 1.050,18
19	JUNTA HOMOC VW FOX/GOL GV/VOYAGE 1.0 8V 08/ -22 ESTRIAS INT E 22 EXT 260118	COFAP	UND	06	R\$ 182,32	R\$ 1.093,92
20	ARTICULACAO AXIAL	NAKATA	UND	06	R\$ 94,80	R\$ 568,80
21	AUTOMATICO	BOSCH	UND	06	R\$ 167,73	R\$ 1.006,38
22	BANDEJA DIATEIRA G;5	COFAP	UND	04	R\$ 240,65	R\$ 962,60
23	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	04	R\$ 160,44	R\$ 641,76
24	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	UND	04	R\$ 94,80	R\$ 379,20
25	BENDIX	BOSCH	UND	06	R\$ 218,79	R\$ 1.312,74
26	CIL MESTRE DE FREIO	CONTROIL	UND	04	R\$ 233,36	R\$ 933,44
27	BICO INJETOR ELET GOL GER 4 E 5 1.0 FLEX BIWP176	DELPHI	UND	10	R\$ 145,85	R\$ 1.458,50
28	CABO DE VELA GOL G5 G6	NGK	UND	04	R\$ 145,85	R\$ 583,40
29	CHAVE DE LUZ GOL G5 G6	MAGNETTI	UND	04	R\$ 131,27	R\$ 525,08
30	CHAVE DO LIMPADOR GOL G5 G6	MAGNETTI	UND	02	R\$ 116,68	R\$ 233,36
31	CHAVE SETA GOL G5 G6	MAGNETTI	UND	02	R\$ 116,68	R\$ 233,36
32	CARCACA DA VALVULA TERMOST GOL PARAT 97 05/02MOT AT 8/16V C/ AR QUENT	VOLKSWAGEM	UND	02	R\$ 36,47	R\$ 72,94
33	CONJ RETIFICADOR	BOSCH	UND	02	R\$ 131,27	R\$ 262,54
34	CUBO DE RODA DIANT	HIPER FREIO	UND	04	R\$ 171,38	R\$ 685,52

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

35	ELEMENTO FILTRANTE DE AR	TECFIL	UND	06	R\$ 116,68	R\$ 700,08
36	ESTATOR	BOSCH	UND	02	R\$ 94,80	R\$ 189,60
37	FAROL LD	ARTEB	UND	02	R\$ 302,65	R\$ 605,30
38	FAROL LE	ARTEB	UND	02	R\$ 302,65	R\$ 605,30
39	FECH DA PORTA LD	VOLKSWAGEM	UND	04	R\$ 102,09	R\$ 408,36
40	FECH DA PORTA LE	VOLKSWAGEM	UND	04	R\$ 102,09	R\$ 408,36
41	BOMBA D AGUA GOL 1000 MI PARATI POLO 1.0 8/16V C/MOTOR POWER UB0636	URBA	UND	02	R\$ 204,20	R\$ 408,40
42	TERMINAL DIRECAO DIR POLO FOX CROSS 02 GOL G5 JUN 08/... TS4302 VKY4821	NAKATA	UND	10	R\$ 94,80	R\$ 948,00
43	INTERRUPTOR DE OLEO	VDO	UND	04	R\$ 72,93	R\$ 291,72
44	PASTILHA DE FREIO DIANT GOL GER 5 2006... 1410 SYL	SPEED BRAKE	UND	06	R\$ 120,33	R\$ 721,98
45	SAPATA DE FREIO GOL G5 G6	NAKATA	UND	04	R\$ 142,21	R\$ 568,84
46	JUNTA HOMOC VW GOL G5, FOX, VOY 1.6 8V 08.2008/2013 - EST 22 INT./24 EXT260	COFAP	UND	06	R\$ 262,53	R\$ 1.575,18
47	KIT DE EMBREAGEM PAMPA GOL 1.6.8 SAV AP 8 VAL 6061-6213003000 /228212 6561	LUK	UND	04	R\$ 641,76	R\$ 2.567,04
48	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	NSK	UND	06	R\$ 160,44	R\$ 962,64
49	LANTERNA TRAS	ARTEB	UND	04	R\$ 153,15	R\$ 612,60
50	LUBRIFIX SUPER ANTIFERRUGEM	ORBI	UND	06	R\$ 25,53	R\$ 153,18
51	CABO DE VELA GOL GIII IV V 1.0 1.6 01... GOLF 1.6 01/07 F00099C125 ST-V25	NGK	UND	06	R\$ 145,85	R\$ 875,10
52	BORRACHA DA PORTA MALA GOL GER 5 VOYAGE NOVO 37712	VOLKSWAGEM	UND	04	R\$ 116,68	R\$ 466,72
53	MOLA ASPIRAL DIANTEIRO	COFAP	UND	04	R\$ 160,44	R\$ 641,76
54	MOLA ASPIRAL TRASEIRO	COFAP	UND	04	R\$ 167,73	R\$ 670,92
55	MOTOR VENTILADOR	BOSCH	UND	02	R\$ 299,00	R\$ 598,00
56	MOTOR VENT DO RAD GOLF POLO PASSAT COROLLA C/S AR 02/09 9144451	BOSCH	UND	02	R\$ 226,07	R\$ 452,14
57	PIVÔ DA SUSPENSÃO GOL G5 6	COFAP	UND	02	R\$ 65,64	R\$ 131,28
58	RADIADOR ALUMINIO VW GOL FOX 1.0 8V FLEX 2006/2011 735.123R S/ AR	VALEO	UND	02	R\$ 328,17	R\$ 656,34
59	RADIADOR ALUMINIO VOLKSWAGEN FOX GOL 1.0 1.6 C/ AR 2009... 12528	VALEO	UND	02	R\$ 339,11	R\$ 678,22
60	REFIL BOMBA COMB FLEX GOL GER III MONT F000TE145H	DELPHI	UND	04	R\$ 116,68	R\$ 466,72
61	REGULADOR VOLTAG	BOSCH	UND	03	R\$ 102,09	R\$ 306,27
62	REPARO DA ALAVANCA DO CAMBIO	VOLKSWAGEM	UND	04	R\$ 131,27	R\$ 525,08
63	RETROVISOR EXT LD	VOLKSWAGEM	UND	03	R\$ 131,27	R\$ 393,81
64	RETROVISOR EXT LE	VOLKSWAGEM	UND	03	R\$ 131,27	R\$ 393,81
65	ROLAMENTO 6202 2ZR ALTERNADOR	FAG	UND	06	R\$ 36,47	R\$ 218,82
66	ROLAMENTO 6303 2ZR ALTERNADOR	FAG	UND	06	R\$ 36,47	R\$ 218,82
67	BIELETA ESTAB DIANT GOL G5 G6 APOS 08 2009 33457 UNIV	COFAP	UND	04	R\$ 233,36	R\$ 933,44
68	BOBINA DE IG GOL VOY SAV G5 08.. FOX BII210 AT0276	BOSCH	UND	04	R\$ 131,27	R\$ 525,08
69	ROLAMENTO POLIA TENS GOL SPECIAL AT 1.0 8V C/ AR COND S/ DIR HIDR 5285	NSK	UND	04	R\$ 94,80	R\$ 379,20
70	ROLAMENTO POLIA EST CORREIA DENT GOL PARATI AT 1.0 16V TURBO NO 036109244A	NSK	UND	04	R\$ 87,51	R\$ 350,04
71	ROLAMENTO POLIA TENS CORR GOL 98.. C/AR DIR HIDR PL5986 177024LH	NSK	UND	04	R\$ 99,19	R\$ 396,76
72	ROLAMENTO POLIA CORR DENTADA DIST TENSOR GOL AT 1.0 8V 6003LH	NSK	UND	04	R\$ 96,27	R\$ 385,08

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

73	ROLAMENTO RODA DIANT GOL 94...KADETT 45920.2 110622.2 311396 SK	NSK	UND	04	R\$ 145,85	R\$ 583,40
74	ROLAMENTO RODA DIANT C/ABS GOL GV 1.0.68V 08 F803769.03	NSK	UND	04	R\$ 131,27	R\$ 525,08
75	ESTATOR	BOSCH	UND	04	R\$ 160,44	R\$ 641,76
76	ROTOR	BOSCH	UND	04	R\$ 58,35	R\$ 233,40
77	SENSOR MAP GOL PAR SAV 1.6.8 2.0 MPI .97...GOL 1.0 16V DS1708	BOSCH	UND	04	R\$ 76,56	R\$ 306,24
78	SENSOR TEMPERATURA	BOSCH	UND	04	R\$ 76,56	R\$ 306,24
79	SERVO DE FREIO GOL G5	TRW	UND	02	R\$ 226,07	R\$ 452,14
80	SILENC INT GOL 1.0 01... GOL G5 G6	VOLKSWAGEM	UND	04	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
81	SILENCIOSO FINAL GOL G5 G6	VOLKSWAGEM	UND	04	R\$ 182,32	R\$ 729,28
82	SONDA LAMBDA VW GOL 1.0 1.6 1.8 2.0 MI 97/2002 MTE 782140035	BOSCH	UND	04	R\$ 189,61	R\$ 758,44
83	SONDA LAMBDA PLANAR FOX FLEX GOL GOLF SPACEFOX 1.6 01... MTE887740031	BOSCH	UND	04	R\$ 244,30	R\$ 977,20
84	TAMPA DO RESERVATÓRIO	TANCLICK	UND	04	R\$ 72,94	R\$ 291,76
85	VALVULA THERMOST GOL/ FOX/ POLO/ PARAT/ SAVE 1.0/1.4/1.6 8/16V FLEX 410475.80 GOL G5	VDO	UND	02	R\$ 46,67	R\$ 93,34
86	VELA DE IG SP30 GOL POLO GOLF FOX GOL G41.0 FLEX OUT/05 ...	NGK	UND	15	R\$ 65,64	R\$ 984,60
VALOR TOTAL						R\$ 59.799,99
CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS						

LOTE 05 - (MECÂNICA – AMBULÂNCIA SAMU 192 / MERCEDES SPRINTER - ANO 2018)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	RADIADOR	VISONDE	UND	01	R\$ 1.292,77	R\$ 1.292,77
02	HÉLICE DO RADIADOR	MODEFER	UND	01	R\$ 307,47	R\$ 307,47
03	MANGOTE DO RADIADOR	JAMAICA	UND	01	R\$ 139,76	R\$ 139,76
04	TURBINA	GARRET	UND	01	R\$ 2.375,90	R\$ 2.375,90
05	MANGUEIRA DA TURBINA	JAMAICA	UND	01	R\$ 90,84	R\$ 90,84
06	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	01	R\$ 475,18	R\$ 475,18
07	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	GONEL	UND	01	R\$ 642,89	R\$ 642,89
08	MÓDULO ELETRÔNICO PRINCIPAL	MBB	UND	01	R\$ 838,55	R\$ 838,55
09	CORREIA DENTADA	GATES	UND	01	R\$ 153,73	R\$ 153,73
10	CORREIA DO COMPRESSOR DE AR	GATES	UND	02	R\$ 167,71	R\$ 335,42
11	COMPRESSOR DO AR-CONDICIONADO	BEBCO	UND	01	R\$ 1.467,47	R\$ 1.467,47
12	CONDENSADOR DE AR-CONDICIONADO	BEBCO	UND	01	R\$ 593,98	R\$ 593,98
13	TENSOR DE CORREIA	INA	UND	01	R\$ 447,23	R\$ 447,23
14	BOMBA INJETORA E BICOS	BOSCH	UND	01	R\$ 9.154,22	R\$ 9.154,22
15	KIT DE EMBREAGEM	EATON	UND	01	R\$ 1.816,87	R\$ 1.816,87
16	EIXO CARDAN	MBB	UND	01	R\$ 69,88	R\$ 69,88
17	CRUZETA	MBB	UND	01	R\$ 69,88	R\$ 69,88
18	SEMI-EIXO TRASEIRO	MERITOR	UND	01	R\$ 922,41	R\$ 922,41
19	BOBINA ELÉTRICA	ZM	UND	01	R\$ 167,71	R\$ 167,71
20	CALÇO DE MOTOR	SUPORTE REI	UND	04	R\$ 195,66	R\$ 782,64
21	CALÇO DE CAIXA DE MARCHA	SUPORTE REI	UND	04	R\$ 209,64	R\$ 838,56
22	CHAVE DE SETA	KOSTAL	UND	02	R\$ 293,49	R\$ 586,98
23	MOTOR DE ARRANQUE COMPLETO	ZM	UND	01	R\$ 1.153,01	R\$ 1.153,01
24	ALTERNADOR COMPLETO	ZM	UND	01	R\$ 1.013,25	R\$ 1.013,25
25	RELÉ DE PARTIDA	ZM	UND	01	R\$ 104,82	R\$ 104,82
26	BOMBA DE COMBUSTÍVEL COMPLETA	BOSCH	UND	01	R\$ 489,16	R\$ 489,16
27	BOIA DE COMBUSTÍVEL	MBB	UND	01	R\$ 293,49	R\$ 293,49
28	MANGA DO EIXO	VANNUCCI	UND	01	R\$ 293,49	R\$ 293,49
29	BUCHA DE FEIXO DE MOLAS TRASEIRA	SUPORTE REI	UND	10	R\$ 62,89	R\$ 628,90
30	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	04	R\$ 377,35	R\$ 1.509,40
31	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	04	R\$ 380,84	R\$ 1.523,36

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

32	PIVÔ DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	04	R\$ 272,53	R\$ 1.090,12
33	MOLAS TRASEIRA	FABRINI	UND	04	R\$ 447,23	R\$ 1.788,92
34	BARRA ESTABILIZADORA	NAKATA	UND	04	R\$ 293,49	R\$ 1.173,96
35	BANDEIJA DE DIREÇÃO L. DIR. E L. ESQ.	MBB	UND	04	R\$ 600,96	R\$ 2.403,84
36	BUCHA DO AMORTECEDOR INFERIOR	COFAP	UND	10	R\$ 83,86	R\$ 838,60
37	BUCHA DO AMORTECEDOR SUPERIOR	COFAP	UND	10	R\$ 83,86	R\$ 838,60
38	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	COFAP	UND	10	R\$ 87,35	R\$ 873,50
39	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	COFAP	UND	10	R\$ 87,35	R\$ 873,50
40	MOLA ASPIRAL	FABRINI	UND	04	R\$ 251,57	R\$ 1.006,28
41	COIFA	COFAP	UND	08	R\$ 139,76	R\$ 1.118,08
42	BATENTE DO AMORTECEDOR	SUPORTE REI	UND	10	R\$ 62,19	R\$ 621,90
43	BUCHA DA BARRA DE SUSPENSÃO	SUPORTE REI	UND	10	R\$ 62,89	R\$ 628,90
44	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	NSK	UND	04	R\$ 383,64	R\$ 1.534,56
45	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	NSK	UND	04	R\$ 223,62	R\$ 894,48
46	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	FRASLE	UND	10	R\$ 208,24	R\$ 2.082,40
47	LONA DE FREIO TRASEIRO	FRASLE	UND	10	R\$ 183,78	R\$ 1.837,80
48	DISCO DE FREIO	HIPERFREIO	UND	06	R\$ 454,22	R\$ 2.725,32
49	CUBO DE RODA	HIPERFREIO	UND	06	R\$ 391,33	R\$ 2.347,98
50	PARAFUSO DE RODA	FEY	UND	40	R\$ 20,96	R\$ 838,40
51	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	SABO	UND	04	R\$ 104,83	R\$ 419,32
52	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	SABO	UND	04	R\$ 116,01	R\$ 464,04
53	CILINDRO DE FREIO	VARGA	UND	04	R\$ 255,07	R\$ 1.020,28
					VALOR TOTAL	R\$ 58.000,00
CINQUENTA E OITO MIL REAIS						

LOTE 06 - (MECÂNICA - AMBULÂNCIA ODONTOLÓGICO / IVECO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	AMORTECEDOR DIANTEIRO	FORT PEÇAS	UND	04	R\$ 374,92	R\$ 1.499,68
02	AMORTECEDOR TRASEIRO	FORT PEÇAS	UND	04	R\$ 384,96	R\$ 1.539,84
03	ATUADOR DE EMBREAGEM	WABCO	UND	01	R\$ 903,81	R\$ 903,81
04	AUTOMÁTICO	ZM	UND	02	R\$ 321,36	R\$ 642,72
05	BANDEIJA	IVECO	UND	01	R\$ 254,41	R\$ 254,41
06	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	01	R\$ 870,34	R\$ 870,34
07	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	04	R\$ 140,59	R\$ 562,36
08	BATEDOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	04	R\$ 140,59	R\$ 562,36
09	COXIM AMORT	COFAP	UND	02	R\$ 53,56	R\$ 107,12
10	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA	ZM	UND	01	R\$ 194,15	R\$ 194,15
11	BUCHA DA BANDEJA INF	SUPORTE REI	UND	08	R\$ 107,12	R\$ 856,96
12	BOBINA DE CAMPO	ZM	UND	01	R\$ 147,29	R\$ 147,29
13	BOMBA D' ÁGUA	URBA	UND	02	R\$ 455,25	R\$ 910,50
14	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	BOSCH	UND	02	R\$ 368,22	R\$ 736,44
15	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	SUPORTE REI	UND	04	R\$ 60,25	R\$ 241,00
16	BUCHA DA BANDEJA SUP	SUPORTE REI	UND	08	R\$ 120,51	R\$ 964,08
17	BUCHA DE BANDEJA	SUPORTE REI	UND	02	R\$ 73,64	R\$ 147,28
18	KIT ESTAB ESTABILIZADOR INTERNO	SUPORTE REI	UND	04	R\$ 133,90	R\$ 535,60
19	KIT ESTAB ESTABILIZADOR EXTERNO	SUPORTE REI	UND	04	R\$ 153,98	R\$ 615,92
20	BUCHA MOLA	SUPORTE REI	UND	04	R\$ 66,95	R\$ 267,80
21	CABO DE ACELERADOR	IKS	UND	02	R\$ 455,25	R\$ 910,50
22	CABO DE EMBREAGEM	IKS	UND	02	R\$ 328,05	R\$ 656,10
23	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGE	TRW	UND	02	R\$ 294,58	R\$ 589,16
24	CLINDRO DE RODA TRASEIRA	TRW	UND	01	R\$ 281,19	R\$ 281,19
25	CORREIA DENTADA	GATES	UND	02	R\$ 160,68	R\$ 321,36
26	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	UND	02	R\$ 147,29	R\$ 294,58
27	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	SUPORTE REI	UND	01	R\$ 187,46	R\$ 187,46
28	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	SUPORTE REI	UND	01	R\$ 147,29	R\$ 147,29
29	COXIM DA CAIXA	SUPORTE REI	UND	04	R\$ 153,98	R\$ 615,92
30	COXIM DO MOTOR	SUPORTE REI	UND	04	R\$ 174,07	R\$ 696,28
31	CRUZETA	LNG	UND	01	R\$ 66,95	R\$ 66,95

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

32	CUBO DE RODA DIANTEIRO	HIPER FREIO	UND	02	R\$ 435,17	R\$ 870,34
33	CUBO DE RODA TRASEIRO	HIPER FREIO	UND	02	R\$ 435,17	R\$ 870,34
34	DISCO DE FREIO	HIPER FREIO	UND	04	R\$ 736,44	R\$ 2.945,76
35	ROLAMENTO ESTICADOR DE CORREIA DENTADA	NSK	UND	02	R\$ 73,64	R\$ 147,28
36	FAROL LD	ARTFAROL	UND	02	R\$ 341,44	R\$ 682,88
37	FAROL LE	ARTFAROL	UND	02	R\$ 341,44	R\$ 682,88
38	FILTRO DE AR	TECFIL	UND	02	R\$ 147,29	R\$ 294,58
39	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	UND	02	R\$ 153,98	R\$ 307,96
40	FILTRO DE ÓLEO	TECFIL	UND	02	R\$ 120,51	R\$ 241,02
41	FILTRO	TECFIL	UND	02	R\$ 66,95	R\$ 133,90
42	ROLAMENTO POLIA ESTICADOR CORREIA DENTADA	NSK	UND	01	R\$ 194,15	R\$ 194,15
43	BENDIX IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA	ZM	UND	02	R\$ 200,85	R\$ 401,70
44	INDUZIDO	ZM	UND	02	R\$ 187,46	R\$ 374,92
45	INTERRUPTOR DE FREIO	VDO	UND	01	R\$ 147,29	R\$ 147,29
46	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	VDO	UND	01	R\$ 166,03	R\$ 166,03
47	JUNTA DESLIZANTE	NAKATA	UND	02	R\$ 66,95	R\$ 133,90
48	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	02	R\$ 321,36	R\$ 642,72
49	KIT EMBREAGEM	EATON	UND	02	R\$ 1.774,15	R\$ 3.548,30
50	KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRO	NSK	UND	02	R\$ 261,10	R\$ 522,20
51	KIT LADO DA RODA	NAKATA	UND	02	R\$ 200,85	R\$ 401,70
52	LONA DE FREIO	COBREQ	UND	02	R\$ 328,05	R\$ 656,10
53	MANCAL DO ALTERNADOR	BOSCH	UND	02	R\$ 107,12	R\$ 214,24
54	MANGOTE DO RADIADOR	JAMAICA	UND	02	R\$ 153,98	R\$ 307,96
55	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	FABRINI	UND	02	R\$ 254,41	R\$ 508,82
56	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	FABRINI	UND	06	R\$ 214,24	R\$ 1.285,44
57	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	UND	02	R\$ 220,93	R\$ 441,86
58	CARÇA DA BOMBA DAGUA	URBA	UND	02	R\$ 153,98	R\$ 307,96
59	PIVÔ SUPERIOR	NAKATA	UND	02	R\$ 281,19	R\$ 562,38
60	PIVO INFERIOR	NAKATA	UND	02	R\$ 281,19	R\$ 562,38
61	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	NSK	UND	02	R\$ 368,22	R\$ 736,44
62	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	02	R\$ 294,58	R\$ 589,16
63	SUPORTE ESCOVA DO MOTOR PARTIDA	JF	UND	02	R\$ 167,37	R\$ 334,74
64	RELÊ DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DNI	UND	02	R\$ 127,20	R\$ 254,40
65	REFIL BOMBA DE COMBUSTIVEL	DELPHI	UND	02	R\$ 286,54	R\$ 573,08
66	ROLAMENTO DA CORREIA	NSK	UND	02	R\$ 158,00	R\$ 316,00
67	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	NSK	UND	02	R\$ 302,60	R\$ 605,20
68	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	NSK	UND	02	R\$ 103,77	R\$ 207,54
VALOR TOTAL						R\$ 39.500,00
TRINTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS						

LOTE 07 - (MECÂNICA - AMBULÂNCIA RENAULT MASTER AMBULÂNCIA L1H1-2021)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	04	R\$ 352,41	R\$ 1.409,64
02	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	04	R\$ 361,85	R\$ 1.447,40
03	ATUADOR DE EMBREAGEM	RENAULT	UND	01	R\$ 849,57	R\$ 849,57
04	AUTOMATICO	ZM	UND	02	R\$ 302,07	R\$ 604,14
05	BANDEIJA	RENAULT	UND	01	R\$ 239,14	R\$ 239,14
06	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	01	R\$ 818,10	R\$ 818,10
07	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	RENAULT	UND	04	R\$ 132,16	R\$ 528,64
08	BATEDOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO	RENAULT	UND	04	R\$ 132,16	R\$ 528,64
09	COXIM AMORT	RENAULT	UND	02	R\$ 50,34	R\$ 100,68
10	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA	ZM	UND	01	R\$ 182,50	R\$ 182,50
11	BIUCHA DA BANDEJA INF	COFAP	UND	08	R\$ 100,69	R\$ 805,52
12	BOBINA DE CAMPO	ZM	UND	01	R\$ 138,45	R\$ 138,45
13	BOMBA D' ÁGUA	URBA	UND	02	R\$ 427,93	R\$ 855,86

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história.

14	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	BOSCH	UND	02	R\$ 346,12	R\$ 692,24
15	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	COFAP	UND	04	R\$ 56,64	R\$ 226,56
16	BUCHA DA BANDEJA SUP	COFAP	UND	08	R\$ 113,28	R\$ 906,24
17	BUCHA DE BANDEJA	COFAP	UND	02	R\$ 69,22	R\$ 138,44
18	KIT ESTAB ESTABILIZADOR INTERNO	NAKATA	UND	04	R\$ 125,86	R\$ 503,44
19	KIT ESTAB ESTABILIZADOR EXTERNO	NAKATA	UND	04	R\$ 144,74	R\$ 578,96
20	BUCHA MOLA	COFAP	UND	04	R\$ 62,93	R\$ 251,72
21	CABO DE ACELERADOR	IKS	UND	02	R\$ 427,93	R\$ 855,86
22	CABO DE EMBREAGEM	IKS	UND	02	R\$ 308,36	R\$ 616,72
23	CILINDRO MESTRE DE EMBREAE	VARGA	UND	02	R\$ 276,90	R\$ 553,80
24	CLINDRO DE RODA TRASEIRA	VARGA	UND	01	R\$ 264,31	R\$ 264,31
25	CORREIA DENTADA	GATES	UND	02	R\$ 151,03	R\$ 302,06
26	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	UND	02	R\$ 138,45	R\$ 276,90
27	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	AXIOS	UND	01	R\$ 176,21	R\$ 176,21
28	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	AXIOS	UND	01	R\$ 138,45	R\$ 138,45
29	COXIM DA CAIXA	AXIOS	UND	04	R\$ 144,74	R\$ 578,96
30	COXIM DO MOTOR	AXIOS	UND	04	R\$ 163,62	R\$ 654,48
31	CRUZETA	LNG	UND	01	R\$ 138,45	R\$ 138,45
32	CUBO DE RODA DIANTEIRO	HIPER FREIO	UND	02	R\$ 409,05	R\$ 818,10
33	CUBO DE RODA TRASEIRO	HIPER FREIO	UND	02	R\$ 409,05	R\$ 818,10
34	DISCO DE FREIO	HIPER FREIO	UND	04	R\$ 346,12	R\$ 1.384,48
35	ROLAMENTO ESTICADOR DE CORREIA DENTADA	NSK	UND	02	R\$ 69,22	R\$ 138,44
36	FAROL LD	ARTFAROL	UND	02	R\$ 320,95	R\$ 641,90
37	FAROL LE	ARTFAROL	UND	02	R\$ 320,95	R\$ 641,90
38	FILTRO DE AR	TECFIL	UND	02	R\$ 138,45	R\$ 276,90
39	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	UND	02	R\$ 144,74	R\$ 289,48
40	FILTRO DE ÓLEO	TECFIL	UND	02	R\$ 113,28	R\$ 226,56
41	FILTRO	TECFIL	UND	02	R\$ 62,93	R\$ 125,86
42	ROLAMENTO POLIA ESTICADOR CORREIA DENTADA	NSK	UND	01	R\$ 182,50	R\$ 182,50
43	BENDIX IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA	ZM	UND	02	R\$ 188,79	R\$ 377,58
44	INDUZIDO	ZM	UND	02	R\$ 176,21	R\$ 352,42
45	INTERRUPTOR DE FREIO	VDO	UND	01	R\$ 138,45	R\$ 138,45
46	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	VDO	UND	01	R\$ 156,07	R\$ 156,07
47	JUNTA DESLIZANTE	COFAP	UND	02	R\$ 62,93	R\$ 125,86
48	JUNTA HOMOCINETICA	COFAP	UND	02	R\$ 409,05	R\$ 818,10
49	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	02	R\$ 1.837,59	R\$ 3.675,18
50	KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRO	NSK	UND	02	R\$ 213,97	R\$ 427,94
51	KIT LADO DA RODA	NSK	UND	02	R\$ 201,38	R\$ 402,76
52	LONA DE FREIO	FRASLE	UND	02	R\$ 308,36	R\$ 616,72
53	MANCAL DO ALTERNADOR	BOSCH	UND	02	R\$ 100,69	R\$ 201,38
54	MANGOTE DO RADIADOR	JAMAICA	UND	02	R\$ 144,74	R\$ 289,48
55	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	FABRINI	UND	02	R\$ 239,14	R\$ 478,28
56	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	FABRINI	UND	06	R\$ 201,38	R\$ 1.208,28
57	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	UND	02	R\$ 207,67	R\$ 415,34
58	CARÇA DA BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	02	R\$ 144,74	R\$ 289,48
59	PIVÔ SUPERIOR	NAKATA	UND	02	R\$ 264,31	R\$ 528,62
60	PIVO INFERIOR	NAKATA	UND	02	R\$ 264,31	R\$ 528,62
61	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	NSK	UND	02	R\$ 346,12	R\$ 692,24
62	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	02	R\$ 276,90	R\$ 553,80
63	SUPORTE ESCOVA DO MOTOR PARTIDA	JF	UND	02	R\$ 144,74	R\$ 289,48
64	RELÊ DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL	DNI	UND	02	R\$ 119,57	R\$ 239,14
65	REFIL BOMBA DE COMBUSTIVEL	DELPHI	UND	02	R\$ 332,28	R\$ 664,56
66	ROLAMENTO DA CORREIA	NSK	UND	02	R\$ 179,98	R\$ 359,96
67	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	NSK	UND	02	R\$ 284,45	R\$ 568,90
68	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	NSK	UND	02	R\$ 97,53	R\$ 195,06
					VALOR TOTAL	R\$ 36.500,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

TRINTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS

LOTE 08 - (MECÂNICA – MMC/L200 TRITON SPT GL – ANO 2018/2019)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	RADIADOR	VALEO	UND	01	R\$ 1.366,16	R\$ 1.366,16
02	HÉLICE DO RADIADOR	VALEO	UND	01	R\$ 349,48	R\$ 349,48
03	MANGOTE DO RADIADOR	JAMAICA	UND	01	R\$ 158,85	R\$ 158,85
04	TURBINA	MITSUBISHI	UND	01	R\$ 2.605,23	R\$ 2.605,23
05	MANGUEIRA DA TURBINA	JAMAICA	UND	02	R\$ 203,34	R\$ 406,68
06	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	01	R\$ 521,05	R\$ 521,05
07	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	ORGUEL	UND	01	R\$ 413,02	R\$ 413,02
08	MÓDULO ELETRÔNICO PRINCIPAL	MITSUBISHI	UND	01	R\$ 1.652,09	R\$ 1.652,09
09	CORREIA DENTADA	GATES	UND	01	R\$ 133,44	R\$ 133,44
10	CORREIA DO COMPRESSOR DE AR	GATES	UND	02	R\$ 139,80	R\$ 279,60
11	COMPRESSOR DO AR-CONDICIONADO	DENSO	UND	01	R\$ 1.817,30	R\$ 1.817,30
12	CONDENSADOR DE AR-CONDICIONADO	DENSO	UND	01	R\$ 762,50	R\$ 762,50
13	TENSOR DE CORREIA	IMA	UND	02	R\$ 349,48	R\$ 698,96
14	BOMBA INJETORA E BICOS	BOSCH	UND	02	R\$ 8.260,47	R\$ 16.520,94
15	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	02	R\$ 1.683,86	R\$ 3.367,72
16	EIXO CARDAN	MOTORAÇO	UND	02	R\$ 921,34	R\$ 1.842,68
17	CRUZETA	LNG	UND	02	R\$ 203,34	R\$ 406,68
18	SEMI-EIXO TRASEIRO	DANA	UND	02	R\$ 838,75	R\$ 1.677,50
19	BOBINA ELÉTRICA	ZM	UND	01	R\$ 349,48	R\$ 349,48
20	CALÇO DE MOTOR	AXIOS	UND	04	R\$ 133,44	R\$ 533,76
21	CALÇO DE CAIXA DE MARCHA	AXIOS	UND	04	R\$ 203,34	R\$ 813,36
22	CHAVE DE SETA	OSPINA	UND	02	R\$ 266,87	R\$ 533,74
23	MOTOR DE ARRANQUE COMPLETO	ZM	UND	01	R\$ 1.143,76	R\$ 1.143,76
24	ALTERNADOR COMPLETO	ZM	UND	01	R\$ 1.245,43	R\$ 1.245,43
25	RELÉ DE PARTIDA	ZM	UND	01	R\$ 203,34	R\$ 203,34
26	BOMBA DE COMBUSTÍVEL COMPLETA	BROSOL	UND	01	R\$ 838,75	R\$ 838,75
27	BOIA DE COMBUSTÍVEL	MITSUBISHI	UND	01	R\$ 133,44	R\$ 133,44
28	MANGA DO EIXO	MITSUBISHI	UND	01	R\$ 349,47	R\$ 349,47
29	BUCHA DE FEIXO DE MOLAS TRASEIRA	AXIOS	UND	10	R\$ 76,24	R\$ 762,40
30	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	04	R\$ 521,05	R\$ 2.084,20
31	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	04	R\$ 540,10	R\$ 2.160,40
32	PIVÔ DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	04	R\$ 216,04	R\$ 864,16
33	MOLAS TRASEIRA	COFAP	UND	04	R\$ 413,02	R\$ 1.652,08
34	BARRA ESTABILIZADORA	NAKATA	UND	04	R\$ 266,88	R\$ 1.067,52
35	BANDEJA DE DIREÇÃO L. DIR. E L. ESQ.	NAKATA	UND	04	R\$ 413,02	R\$ 1.652,08
36	BUCHA DO AMORTECEDOR INFERIOR	SUPORTE REI	UND	10	R\$ 57,19	R\$ 571,90
37	BUCHA DO AMORTECEDOR SUPERIOR	SUPORTE REI	UND	10	R\$ 57,19	R\$ 571,90
38	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	SUPORTE REI	UND	10	R\$ 57,19	R\$ 571,90
39	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	SUPORTE REI	UND	10	R\$ 57,19	R\$ 571,90
40	MOLA ASPIRAL	FABRINI	UND	04	R\$ 308,18	R\$ 1.232,72
41	COIFA	COFAP	UND	06	R\$ 133,44	R\$ 800,64
42	BATENTE DO AMORTECEDOR	SUPORTE REI	UND	12	R\$ 69,90	R\$ 838,80
43	BUCHA DA BARRA DE SUSPENSÃO	SUPORTE REI	UND	12	R\$ 69,90	R\$ 838,80
44	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	FAG	UND	06	R\$ 203,34	R\$ 1.220,04
45	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	FAG	UND	06	R\$ 203,34	R\$ 1.220,04
46	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	FRASLE	UND	08	R\$ 196,97	R\$ 1.575,76
47	LONA DE FREIO TRASEIRO	FRASLE	UND	08	R\$ 196,97	R\$ 1.575,76
48	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIO	UND	04	R\$ 349,48	R\$ 1.397,92
49	CUBO DE RODA	HIPPER FREIO	UND	04	R\$ 397,14	R\$ 1.588,56
50	PARAFUSO DE RODA	FEY	UND	25	R\$ 12,71	R\$ 317,75
51	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	SABO	UND	04	R\$ 79,43	R\$ 317,72
52	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	SABO	UND	04	R\$ 85,78	R\$ 343,12
53	CILINDRO DE FREIO	VARGA	UND	04	R\$ 266,88	R\$ 1.067,52
VALOR TOTAL						R\$ 67.990,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

SESENTA E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS

LOTE 10 - (MECÂNICA - CAMINHÃO/CAÇAMBA VOLKS – QUANT. 02)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	MOLA DO FECHO TRAZEIRA	FABRINE	UND	10	R\$ 993,89	R\$ 9.938,90
02	LIMPADOR DE PARABRISA	VALEO	UND	10	R\$ 96,18	R\$ 961,80
03	PONTEIRA DIREÇÃO	ZL	UND	10	R\$ 256,49	R\$ 2.564,90
04	PARABRISA DIANTEIRO	CVO	UND	02	R\$ 2.484,73	R\$ 4.969,46
05	PARA- CHOQUE	VOLKWAGEM	UND	02	R\$ 360,69	R\$ 721,38
06	BARRA DIREÇÃO	DELLA ROSA	UND	06	R\$ 1.058,02	R\$ 6.348,12
07	BOMBA FREIO	VARGA	UND	04	R\$ 448,85	R\$ 1.795,40
08	CILINDRO FREIO	VARGA	UND	04	R\$ 464,89	R\$ 1.859,56
09	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	COBREQ	UND	10	R\$ 304,58	R\$ 3.045,80
10	JOGO DE LONA FREIO TRASEIRO	COBREQ	UND	10	R\$ 304,58	R\$ 3.045,80
11	CUBO DIANTEIRO	DURAMETAL	UND	10	R\$ 384,73	R\$ 3.847,30
12	CUBO TRASEIRO	DURAMETAL	UND	10	R\$ 384,73	R\$ 3.847,30
13	CILINDRO COMBUSTÍVEL	BROSOL	UND	06	R\$ 496,95	R\$ 2.981,70
14	PARAFUSO RODA TRASEIRA COMPLETO	FEY	UND	25	R\$ 32,06	R\$ 801,50
15	FLEXÍVEL FREIO	LNG	UND	06	R\$ 48,09	R\$ 288,54
16	SUPORE BALANÇA	RIVERTEC	UND	06	R\$ 352,67	R\$ 2.116,02
17	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	04	R\$ 520,99	R\$ 2.083,96
18	EIXO SETOR TRW COMPLETO	TRW	UND	02	R\$ 160,31	R\$ 320,62
19	ROSCA SEM FIM	TRW	UND	04	R\$ 160,31	R\$ 641,24
20	GARFO CAIXA	EATON	UND	04	R\$ 400,76	R\$ 1.603,04
21	ENGRENAGEM	EATON	UND	02	R\$ 480,92	R\$ 961,84
22	EIXO PRINCIPAL	EATON	UND	02	R\$ 721,37	R\$ 1.442,74
23	SINCRONIZADOR CAIXA	EATON	UND	02	R\$ 160,31	R\$ 320,62
24	PARAFUSO RODA DIANTEIRA COMPLETO	FEY	UND	10	R\$ 28,05	R\$ 280,50
25	SEMI EIXO	MERITOR	UND	02	R\$ 1.322,52	R\$ 2.645,04
26	BARRA LATERAL DIREÇÃO	DELLA ROSA	UND	02	R\$ 1.322,52	R\$ 2.645,04
27	DISCO EMBREAGEM	EATON	UND	04	R\$ 1.683,21	R\$ 6.732,84
28	PLATÔ EMBREAGEM	EATON	UND	04	R\$ 2.388,55	R\$ 9.554,20
29	AMORTECEDOR DIANTEIRO	FORT PEÇAS	UND	10	R\$ 549,05	R\$ 5.490,50
30	AMORTECEDOR TRASEIRO	FORT PEÇAS	UND	10	R\$ 549,85	R\$ 5.498,50
31	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	NSK	UND	06	R\$ 208,40	R\$ 1.250,40
32	ROLAMENTO TRASEIRO	NSK	UND	10	R\$ 208,40	R\$ 2.084,00
33	PINO BRAÇO EMBREAGEM	VANUCCI	UND	10	R\$ 16,03	R\$ 160,30
34	JUNTA DO ESCAPAMENTO	SABO	UND	04	R\$ 24,05	R\$ 96,20
35	CUICA DE FREIO	LNG	UND	06	R\$ 440,84	R\$ 2.645,04
36	CONJUNTO TUBO MOTOR	VOLKWAGEM	UND	04	R\$ 80,15	R\$ 320,60
37	BUCHA DE FREIO	SUPORE REI	UND	04	R\$ 32,06	R\$ 128,24
38	EIXO PILOTO	EATON	UND	04	R\$ 280,53	R\$ 1.122,12
39	BUCHA DA PONTA DE EIXO DIANTEIRO	SUPORE REI	UND	04	R\$ 80,15	R\$ 320,60
40	TAMPÃO DO MOTOR	VOLKWAGEM	UND	04	R\$ 48,09	R\$ 192,36
41	JUNTA PEÇA INTERMEDIÁRIA BLOCO DO MOTOR	SABO	UND	04	R\$ 16,03	R\$ 64,12
42	MANCAL DO MOTOR	JF	UND	04	R\$ 96,18	R\$ 384,72
43	ARRUELA DE VEDAÇÃO	VANUCCI	UND	06	R\$ 6,41	R\$ 38,46
44	PARAFUSO M10X70	FEY	UND	10	R\$ 6,41	R\$ 64,10
45	DISCO DO MANCAL MOTOR	JF	UND	04	R\$ 16,03	R\$ 64,12
46	ANEL DE ENCOSTO – 3,47 PARA MOTOR	METAL LEVE	UND	04	R\$ 56,11	R\$ 224,44
47	CONJUNTO ENGRENAGEM DO MOTOR	EATON	UND	04	R\$ 60,11	R\$ 240,44
48	BUCHA DO MOTOR	JF	UND	04	R\$ 28,05	R\$ 112,20
49	TUBO DE LUBRIFICAÇÃO DO MOTOR	VOLKWAGEM	UND	04	R\$ 44,08	R\$ 176,32
50	CALÇO DE AJUSTE DO MOTOR	VOLKWAGEM	UND	06	R\$ 36,07	R\$ 216,42
51	ANEL DE ENCOSTO – 3,6MM DO MOTOR	METAL LEVE	UND	04	R\$ 8,02	R\$ 32,08

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo uma...

52	PARAFUSO SEXTAVADO COM FLANGE M8 DO MOTOR	FEY	UND	04	R\$ 8,02	R\$ 32,08
53	DEFLETOR DE ÓLEO COMPENSADOR DE MASSAS DO MOTOR	VANUCCI	UND	04	R\$ 32,06	R\$ 128,24
54	PARAFUSO SEXTAVADO FLANGE M10X1,5X100	FEY	UND	06	R\$ 8,02	R\$ 48,12
55	RETENTOR	SABO	UND	04	R\$ 112,21	R\$ 448,84
56	TRAVA DE RODA	VANUCCI	UND	06	R\$ 16,03	R\$ 96,18
57	MANCAL	RIVERTEC	UND	04	R\$ 68,13	R\$ 272,52
58	ARRUELA DE VEDAÇÃO DO MOTOR	VOLKWAGEM	UND	06	R\$ 4,01	R\$ 24,06
59	TUBO DE LUBRIFICAÇÃO DO MOTOR	VOLKWAGEM	UND	02	R\$ 48,09	R\$ 96,18
60	BUJÃO M14 X 1,5 DO MOTOR	UNIFORT	UND	04	R\$ 24,05	R\$ 96,20
61	CÂRTER	SUSIM	UND	02	R\$ 440,84	R\$ 881,68
62	TUBO INTERNO DO MOTOR	VOLKWAGEM	UND	04	R\$ 40,08	R\$ 160,32
63	TUBO SUPORTE LIMITADOR DO MOTOR	VOLKWAGEM	UND	04	R\$ 4,01	R\$ 16,04
64	JUNTA CÂRTER/BLOCO	SABO	UND	04	R\$ 88,17	R\$ 352,68
65	TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	VANUCCI	UND	02	R\$ 120,23	R\$ 240,46
66	ANEL DE VEDAÇÃO	VOLKWAGEM	UND	04	R\$ 24,05	R\$ 96,20
67	PARAFUSO M10 X 16	FEY	UND	04	R\$ 4,81	R\$ 19,24
68	BOCAL DE ENCHIMENTO ÓLEO DO MOTOR	VANUCCI	UND	04	R\$ 40,08	R\$ 160,32
69	HASTE DE NÍVEL DO ÓLEO DO MOTOR	VANUCCI	UND	04	R\$ 56,11	R\$ 224,44
70	PARAFUSO SEXTAVADO M10 X 30	FEY	UND	20	R\$ 4,81	R\$ 96,20
71	PORCA FRENO M 10	FEY	UND	20	R\$ 4,81	R\$ 96,20
72	ÁRVORE DE MANIVELAS DO MOTOR	SUSIM	UND	02	R\$ 488,93	R\$ 977,86
73	ANEL DENTADO ACIONAMENTO COMPRESSOR DO MOTOR	VOLKWAGEM	UND	04	R\$ 24,05	R\$ 96,20
74	BUCHA EXPANSORA (PINO ELÁSTICO) DO MOTOR	VOLKWAGEM	UND	04	R\$ 40,08	R\$ 160,32
75	ENGRENAGEM FRONTAL DO MOTOR	SUSIM	UND	02	R\$ 176,34	R\$ 352,68
76	BUCHA DIANTEIRA ÁRVORE MANIVELA DO MOTOR	VOLKWAGEM	UND	04	R\$ 88,17	R\$ 352,68
77	CREMALHEIRA DO VOLANTE DO MOTOR	SUSIM	UND	02	R\$ 360,69	R\$ 721,38
78	PARAFUSO SEXTAVADO M16 X35	FEY	UND	04	R\$ 9,62	R\$ 38,48
79	PARAFUSO SEXTAVADO INTERNO M16 X 65	FEY	UND	06	R\$ 9,62	R\$ 57,72
80	DEFLETOR DO MOTOR	VOLKWAGEM	UND	04	R\$ 96,18	R\$ 384,72
81	POLIA けげVげげ - 6 CANAIS DO MOTOR	SUSIM	UND	04	R\$ 144,27	R\$ 577,08
82	PINO GUIA M6X20	VOLKWAGEM	UND	10	R\$ 16,03	R\$ 160,30
83	EJETOR DE ÓLEO LUBRIFICANTE PISTÃO DO MOTOR	VOLKWAGEM	UND	04	R\$ 88,17	R\$ 352,68
84	ANEL DE ENCOSTO - 0,25	METAL LEVE	UND	04	R\$ 112,21	R\$ 448,84
85	TAMPA CÔNICA	VANUCCI	UND	04	R\$ 112,21	R\$ 448,84
86	ESTICADOR DE CORREIA - CONJUNTO DO MOTOR	DENSO	UND	04	R\$ 496,95	R\$ 1.987,80
87	TURBO ALIMENTADOR DO MOTOR	BIAGIO	UND	04	R\$ 4.528,63	R\$ 18.114,52
88	RTUETBOOR-NO DE ÓLEO DO MOTOR	DENSO	UND	04	R\$ 80,15	R\$ 320,60
89	COLETOR DE ESCAPE DO MOTOR	SUSIM	UND	04	R\$ 256,49	R\$ 1.025,96
90	ESPAÇADOR	VOLKWAGEM	UND	04	R\$ 20,04	R\$ 80,16
91	COLETOR DE ADMISSÃO DO MOTOR	SUSIM	UND	04	R\$ 240,46	R\$ 961,84
92	JUNTA COLETOR ADMISSÃO DO MOTOR	SABO	UND	04	R\$ 24,05	R\$ 96,20
93	JUNTA CURVA DE ADMISSÃO MOTOR	SABO	UND	04	R\$ 16,03	R\$ 64,12
94	CURVA DE ADMISSÃO	SUSIM	UND	04	R\$ 240,46	R\$ 961,84
95	SENSOR DE TEMPERATURA E PRESSÃO DO AR DO MOTOR	BOSCH	UND	04	R\$ 529,01	R\$ 2.116,04
96	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	BOSCH	UND	04	R\$ 336,64	R\$ 1.346,56
97	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	BOSCH	UND	04	R\$ 384,73	R\$ 1.538,92
98	TUBO DE INJEÇÃO - CILINDRO DO MOTOR	VOLKWAGEM	UND	04	R\$ 128,24	R\$ 512,96

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo uma cidade melhor

99	PORTA BICO INJETOR DO MOTOR	BOSCH	UND	04	R\$ 1.274,43	R\$ 5.097,72
100	GARRA DE FIXAÇÃO DO MOTOR	VANUCCI	UND	04	R\$ 88,17	R\$ 352,68
101	BUCHA DO ESTABILIZADOR	SUPORTE REI	UND	04	R\$ 96,18	R\$ 384,72
102	BUCHA DO SETOR DE DIREÇÃO	SUPORTE REI	UND	04	R\$ 72,14	R\$ 288,56
103	KIT DO MOTOR	METAL LEVE	JG	03	R\$ 1.058,02	R\$ 3.174,06
104	BRONZINA MÓVEL	METAL LEVE	JG	04	R\$ 256,49	R\$ 1.025,96
105	BRONZINA FIXA	METAL LEVE	JG	04	R\$ 312,60	R\$ 1.250,40
106	BUCHA DE BIELA	METAL LEVE	JG	04	R\$ 128,24	R\$ 512,96
107	BUCHA DE COMANDO	METAL LEVE	JG	04	R\$ 144,26	R\$ 577,04
108	JUNTA C/ RETENTOR	SABO	UND	04	R\$ 1.041,97	R\$ 4.167,88
109	BOMBA DE ÓLEO	SCHADECK	UND	04	R\$ 1.021,95	R\$ 4.087,80
110	EIXO VIRABREQUIM	SUSIM	UND	04	R\$ 6.712,79	R\$ 26.851,16
111	CABEÇOTE DO MOTOR	AUTIMPEX	UND	20	R\$ 448,84	R\$ 8.976,80
112	BIELA DO MOTOR	AUTIMPEX	UND	04	R\$ 561,07	R\$ 2.244,28
113	BICO INJETOR	BOSCH	UND	04	R\$ 412,79	R\$ 1.651,16
114	ELEMENTO	BOSCH	UND	04	R\$ 352,67	R\$ 1.410,68
115	VALVULA	TRW	UND	01	R\$ 86,56	R\$ 86,56
116	SUPER KIT	METAL LEVE	UND	02	R\$ 877,67	R\$ 1.755,34
117	JOGO DE JUNTAS	SABO	UND	50	R\$ 176,34	R\$ 8.817,00
118	RETENTORES DE VÁLVULAS	SABO	UND	05	R\$ 30,46	R\$ 152,30
VALOR TOTAL						R\$ 210.000,00
DUZENTOS E DEZ MIL REAIS						

LOTE 22 - (SERVIÇOS MECÂNICOS - UTILITÁRIOS, POPULARES, CAMINHONETE E OUTROS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (AMBULÂNCIA/ FIAT FIORINO ANO 2018 - 02 UNIDADES)	PROPRIO	HORAS	400	R\$ 51,61	R\$ 20.644,00
02	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (FIAT DOBLÔ ANO 2020 - 01 UNIDADES)	PROPRIO	HORAS	400	R\$ 51,61	R\$ 20.644,00
03	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (GOL G4/G6 - 02 UNIDADES)	PROPRIO	HORAS	300	R\$ 45,17	R\$ 13.551,00
04	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (FIAT ARGO)	PROPRIO	HORAS	400	R\$ 45,17	R\$ 18.068,00
05	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO AMBULÂNCIA/ MERCEDES SPRINTER 192)	PROPRIO	HORAS	400	R\$ 51,61	R\$ 20.644,00
06	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO - RENAULT MASTER (AMBULÂNCIA) L1H1 2021	PROPRIO	HORAS	400	R\$ 51,61	R\$ 20.644,00
07	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (AMBULÂNCIA ODONTOLÓGICO / IVECO)	PROPRIO	HORAS	400	R\$ 51,61	R\$ 20.644,00
08	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (MMC/L200 TRITON SPT GL - ANO 2018/2019)	PROPRIO	HORAS	200	R\$ 51,61	R\$ 10.322,00
09	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (FORD RANGER / XLSCD4 22C ANO 2017/2018)	PROPRIO	HORAS	200	R\$ 45,17	R\$ 9.034,00
10	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0 / ANO 2021 FLEX - QUANT. 03)	PROPRIO	HORAS	150	R\$ 38,70	R\$ 5.805,00
11	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (FORD RANGER / XLSCD4 22C ANO 2017/2018)	PROPRIO	HORAS	200	R\$ 44,51	R\$ 8.902,00
12	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO FIAT MOBI	PROPRIO	HORAS	200	R\$ 45,17	R\$ 9.034,00
13	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (AMBULÂNCIA/STRADA ANO 2021) 03 UNIDADES	PROPRIO	HORAS	400	R\$ 45,16	R\$ 18.064,00
VALOR TOTAL						R\$ 196.000,00
CENTO E NOVENTA E SEIS MIL REAIS						

LOTE 27 - (MECÂNICA - AMBULÂNCIA FIAT/STRADA FREEDOM 13CS - ANO 2021/22 - QUANT. 01)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	RADIADOR	VALEO	UND	04	R\$ 754,59	R\$ 3.018,36

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

02	HÉLICE DO RADIADOR	MODEFER	UND	04	R\$ 274,39	R\$ 1.097,56
03	MANGOTE DO RADIADOR	JAMAICA	UND	04	R\$ 180,08	R\$ 720,32
04	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	04	R\$ 274,39	R\$ 1.097,56
05	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	GONEL	UND	04	R\$ 111,48	R\$ 445,92
06	MÓDULO ELETRÔNICO PRINCIPAL	FIAT	UND	04	R\$ 1.800,73	R\$ 7.202,92
07	CORREIA DENTADA	GATES	UND	06	R\$ 124,34	R\$ 746,04
08	CORREIA DO COMPRESSOR DE AR	GATES	UND	06	R\$ 141,49	R\$ 848,94
09	COMPRESSOR DO AR-CONDICIONADO	BEBCO	UND	06	R\$ 1.131,88	R\$ 6.791,28
10	CONDENSADOR DE AR-CONDICIONADO	BEBCO	UND	04	R\$ 814,62	R\$ 3.258,48
11	TENSOR DE CORREIA	INA	UND	06	R\$ 377,30	R\$ 2.263,80
12	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	UND	04	R\$ 823,19	R\$ 3.292,76
13	EIXO CARDAN	LUK	UND	04	R\$ 8,58	R\$ 34,32
14	CRUZETA	NAKATA	UND	04	R\$ 8,58	R\$ 34,32
15	SEMI-EIXO TRASEIRO	EATON	UND	04	R\$ 8,58	R\$ 34,32
16	BOBINA ELÉTRICA	BOSCH	UND	04	R\$ 274,39	R\$ 1.097,56
17	VELA	NGK	UND	10	R\$ 128,63	R\$ 1.286,30
18	CABO DE VELA	NGK	UND	10	R\$ 180,08	R\$ 1.800,80
19	CALÇO DE MOTOR	AXIOS	UND	12	R\$ 274,38	R\$ 3.292,56
20	CALÇO DE CAIXA DE MARCHA	AXIOS	UND	12	R\$ 291,54	R\$ 3.498,48
21	CHAVE DE SETA	BOSCH	UND	04	R\$ 205,80	R\$ 823,20
22	MOTOR DE ARRANQUE COMPLETO	BOSCH	UND	02	R\$ 1.149,88	R\$ 2.299,76
23	ALTERNADOR COMPLETO	BOSCH	UND	02	R\$ 1.114,73	R\$ 2.229,46
24	RELÉ DE PARTIDA	DNI	UND	04	R\$ 180,08	R\$ 720,32
25	BOMBA DE COMBUSTÍVEL COMPLETA	BOSCH	UND	04	R\$ 205,80	R\$ 823,20
26	BOIA DE COMBUSTÍVEL	MARILIA	UND	04	R\$ 94,32	R\$ 377,28
27	MANGA DO EIXO	FIAT	UND	04	R\$ 99,47	R\$ 397,88
28	BUCHA DE FEIXO DE MOLAS TRASEIRA	AXIOS	UND	10	R\$ 49,73	R\$ 497,30
29	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	06	R\$ 420,17	R\$ 2.521,02
30	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	06	R\$ 420,17	R\$ 2.521,02
31	PIVÔ DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	04	R\$ 120,90	R\$ 483,60
32	MOLA TRASEIRA	FABRINI	UND	06	R\$ 275,26	R\$ 1.651,56
33	BARRA ESTABILIZADORA	NAKATA	UND	06	R\$ 205,80	R\$ 1.234,80
34	BANDEIJA DE DIREÇÃO L. DIR. E L. ESQ.	NAKATA	UND	06	R\$ 282,97	R\$ 1.697,82
35	BUCHA DO AMORTECEDOR INFERIOR	AXIOS	UND	20	R\$ 55,74	R\$ 1.114,80
36	BUCHA DO AMORTECEDOR SUPERIOR	AXIOS	UND	20	R\$ 64,31	R\$ 1.286,20
37	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	AXIOS	UND	20	R\$ 55,74	R\$ 1.114,80
38	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	AXIOS	UND	20	R\$ 55,74	R\$ 1.114,80
39	COIFA	SABO	UND	06	R\$ 98,61	R\$ 591,66
40	BATENTE DO AMORTECEDOR	AXIOS	UND	06	R\$ 94,32	R\$ 565,92
41	BUCHA DA BARRA DE SUSPENSÃO	AXIOS	UND	06	R\$ 76,32	R\$ 457,92
42	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	NSK	UND	06	R\$ 107,18	R\$ 643,08
43	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	NSK	UND	06	R\$ 120,05	R\$ 720,30
44	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	SYL	UND	15	R\$ 141,50	R\$ 2.122,50
45	LONA DE FREIO TRASEIRO	SYL	UND	15	R\$ 120,90	R\$ 1.813,50
46	DISCO DE FREIO	HIPER	UND	06	R\$ 274,39	R\$ 1.646,34
47	CUBO DE RODA	HIPER	UND	06	R\$ 274,39	R\$ 1.646,34
48	PARAFUSO DE RODA	FEY	UND	30	R\$ 15,43	R\$ 462,90
49	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	SABO	UND	06	R\$ 85,75	R\$ 514,50
50	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	SABO	UND	06	R\$ 94,33	R\$ 565,98
51	CILINDRO DE FREIO	VARGA	UND	06	R\$ 162,94	R\$ 977,64
VALOR TOTAL						R\$ 77.500,00
SETENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS						

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA - BAHIA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022-SRP**

Processo Administrativo nº238/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 063/2022

O MUNICÍPIO DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Snº – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.217/0001-70, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS, Brasileiro, Casado, portador da cédula de identidade 1272892670 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 928.407.955-15, a seguir denominada simplesmente CONTRATANTE, considerando a homologação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico em 09/09/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) **LUBRICOL- COMÉRCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA-CNPJ Nº 01.054.727/0001-14**, com sede na Av. Santos Dumont, Bairro Vomita-mel, Nº-514, CEP: 46.430-000, Guanambi-BA, neste ato representado pelo seu representante Srº Delci Costa Alves, inscrito com RG:02.344.311-13 SSP-BA, e CPF: 013.221.918-24, indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Malhada-Ba**, anexo I-A do edital de Pregão nº 022/2022-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O valor da presente Ata perfaz a quantia total de **R\$ 412.859,00 (Quatrocentos e doze mil oitocentos e cinquenta e nove reais)**, para os Lotes IV, XI,XII,XX,XXI e XXIII conforme valores constantes na proposta comercial de preços apresentada pela **PROMITENTE(S) CONTRATADA(S)** no Pregão nº 022/2022 – PMM, reproduzidos na planilha de preços constante do Apêndice I desta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será Secretaria de Administração, Saúde, Educação, Cultura e do Desporto, Agricultura e Meio Ambiente, Assistência Social e Infraestrutura.

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.
 - 4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão
- 4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 30 (TRINTA) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
 - 4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).
- 4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





- 4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.
- 4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

- 5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 09 de setembro de 2022, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
- 6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
- 6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

- 6.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 6.9.2. A pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





- 8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.
- 8.3.1. Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou
- 8.3.2. Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances
- 8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Fica eleito o foro da cidade de Carinhanha- Ba, como competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Malhada, 09 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

Gimmy Everton Mouraria Ramos

Contratante

LUBRICOL- COMÉRCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA

CNPJ Nº 01.054.727/0001-14

Contratada

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

LOTE 04 - (MECÂNICA - FIAT ARGO – QUANT. 02)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	ROLAMENTO DIANTEIRO	FAG	UNID.	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
02	CUBO RODA TRASEIRO	HIPER	UNID.	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
03	BALANÇA TRASEIRA	COFAP	UNID.	2	R\$ 184,00	R\$ 368,00
04	BRAÇO OSCILANTE	NAKATA	UNID.	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
05	SONDA LAMBDA	NTK	UNID.	2	R\$ 368,00	R\$ 736,00
06	ALTERNADOR	EURO	UNID.	1	R\$ 1.287,00	R\$ 1.287,00
07	PARAFUSO RODA	PATRAL	UNID.	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00
08	SILENCIOSO INTERNO	BEPO	UNID.	1	R\$ 322,00	R\$ 322,00
09	SILENCIOSO TRASEIRO	BEPO	UNID.	1	R\$ 322,00	R\$ 322,00
10	SENSOR ROTAÇÃO	M T E	UNID.	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
11	GUARNIÇÃO PORTA	UNIVERSAL	UNID.	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
12	JOGO SAPATA FREIO	FRASLE	JG	2	R\$ 184,00	R\$ 368,00
13	JOGO LONA FREIO	FRASLE	JG	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00
14	BUCHA BRAÇO OSCILANTE	AXIOS	UNID.	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
15	TAMBOR FREIO	HIPER	UNID.	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
16	FLEXIVEL FREIO DIANT	TRW	UNID.	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00
17	CAR 80 DESCARBONIZANTE	ORBI	UNID.	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
18	ABRAÇADEIRA SEMI ARVORE	PATRAL	UNID.	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
19	LÂMPADA H1	OSRAM	UNID.	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
20	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	UNID.	1	R\$ 83,00	R\$ 83,00
21	PIVÔ	TRW	UNID.	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
22	KIT CALÇO FEIXE MOLA	PATRAL	KIT	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00
23	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA	COBRA	UNID.	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
24	RESERVATÓRIO ÁGUA	GONEL	UNID.	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
25	ARTICULAÇÃO SETOR HIDRÁULICO	TRW	UNID.	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
26	FLUÍDO FREIO DOT4	MOTORFIX	UNID.	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
27	CORREIA DENTADA	DAYCO	UNID.	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
28	KIT EMBREAGEM	LUK	KIT	1	R\$ 414,00	R\$ 414,00
29	LÂMPADA 2 POLOS PINO DESENCONTRADO	OSRAM	UNID.	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00
30	KIT ESTABILIZADOR	AXIOS	KIT	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
31	ROLAMENTO ALTERNADOR SKF	SKF	UNID.	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
32	ROLAMENTO SEMI ARVORE	INA	UNID.	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

33	ROLAMENTO TENSOR ALTERNADOR	COBRA	UNID.	2	R\$ 276,00	R\$ 552,00
34	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	UNID.	1	R\$ 64,00	R\$ 64,00
35	LIMPA CONTATO 300ML	ORBI	Unid.	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
36	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA	LUBRAX	Unid.	3	R\$ 74,00	R\$ 222,00
37	LÂMPADA PINGO DAGUA	OSRAM	Unid.	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
38	VELA IGNIÇÃO	NTK	Unid.	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
39	CABO FREIO	IKS	Unid.	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
40	JOGO CABO VELA	NGK	Jogo	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
41	REPARO CENTRAL SAPATA FREIO TRASEIRO	PATRAL	Unid.	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
42	JOGO PASTILHA FREIO DIANT	FRASLE	Unid.	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
43	COXIM MOTOR	SAMPEL	Unid.	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
44	ESTOPA LIMPEZA BRANCA	VONDER	Unid.	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00
45	COXIM AMORTECEDOR DIANT	SAMPEL	Unid.	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
46	CABO EMBREAGEM	IKS	Unid.	1	R\$ 83,00	R\$ 83,00
47	SUPORTE COXIM CAIXA SUPERIOR	SAMPEL	Unid.	2	R\$ 184,00	R\$ 368,00
48	SETOR DIREÇÃO	TRW	Unid.	1	R\$ 1.655,00	R\$ 1.655,00
49	CORREIA ALTERNADOR C/AR	DAYCO	Unid.	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
50	KIT COIFA SEMI ARVORE	SPICER	Kit	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
51	ANTIFERRUGEM	ORBI	Unid.	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
52	AMORTECEDOR DIANT	COFAP	Unid.	2	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00
53	DISCO FREIO	HIPER	Unid.	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
54	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	Unid.	2	R\$ 414,00	R\$ 828,00
55	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	DAYCO	Unid.	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
56	BUCHA BALANÇA	AXIOS	Unid.	4	R\$ 37,00	R\$ 148,00
57	PALHETA PARA-BRISA	CINOY	Unid.	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
58	RÉGULADOR DE VOLTAGEM	GAUSS	Unid.	1	R\$ 184,00	R\$ 184,00
59	COMUTADOR IGNIÇÃO	KOSTAL	Unid.	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
60	MAQUINA VIDRO	CEMAK	Unid.	1	R\$ 156,00	R\$ 156,00
61	LÂMPADA H4	OSRAM	Unid.	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
62	CABO DE BATERIA	KTR	Unid.	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
63	BATENTE DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	SAMPEL	Unid.	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
64	BATENTE DE AMORTECEDOR TRASEIRA	SAMPEL	Unid.	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
65	TERMINAL DA BARRA ESTABILIZADORA	NAKATA	Unid.	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
66	BARRA ESTABILIZADORA	NAKATA	Unid.	1	R\$ 184,00	R\$ 184,00
67	JUNTA DE COLETOR DE ESCAPE	SABO	Unid.	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
68	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	SABO	Unid.	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00
69	SENSOR DE ÓLEO	3RHO	Unid.	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

70	TAMPA DE ÓLEO	FLORIO	Unid.	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
71	REGULADOR DE FREIO	PATRAL	Unid.	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
72	BORRACHA DO PORTA MALA	UNIVERSAL	Unid.	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
73	TERMINAL DE BATERIA	KTR	Unid.	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
74	REPARO DE FREIO DIANTEIRO	CONTROIL	Unid.	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
75	RADIADOR DE AGUA	VISCONDE	Unid.	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00
76	SENSOR DE TEMPERATURA	M T E	Unid.	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
77	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO	SPICER	Unid.	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
78	COIFA DA RODA	SPICER	Unid.	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
79	RETENTOR DO VOLANTE	SABO	Unid.	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
80	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	COBRA	Unid.	1	R\$ 276,00	R\$ 276,00
81	MANGOTE DE AGUA	JAHU	Unid.	1	R\$ 276,00	R\$ 276,00
82	MANGOTE DO FILTRO DE AR	JAHU	Unid.	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
83	POLIA DO ALTERNADOR	COBRA	Unid.	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
84	POLIA DO TENSOR	COBRA	Unid.	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
85	CABO DE ACELERADOR	IKS	Unid.	1	R\$ 101,00	R\$ 101,00
86	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	SAMPEL	Unid.	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
87	FLEXÍVEL ESCAPAMENTO	BEPO	Unid.	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
88	TAPETES EMBORRACHADO	ECO TAP	Jogo	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
89	COMPRESSOR AR COND.	DELPHI	Unid.	1	R\$ 1.287,00	R\$ 1.287,00
90	BOBINA MAGNÉTICA COMPRESSOR	BOSCH	Unid.	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
91	MODULO DE INJEÇÃO	BOSCH	Unid.	1	R\$ 1.839,00	R\$ 1.839,00
92	BICO INJETOR	BOSCH	Unid.	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
93	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	BOSCH	Unid.	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
94	BOIA DE COMBUSTÍVEL	TSA	Unid.	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
95	FLANGE DA BOMBA	TSA	Unid.	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
96	VALVULA TERMOSTÁTICA	M T E	Unid.	1	R\$ 184,00	R\$ 184,00
97	CÁRTER	IGASA	Unid.	1	R\$ 323,00	R\$ 323,00
98	PROTETOR DO CÁRTER	IGASA	Unid.	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
99	CABO ALAVANCA MARCHA	IKS	Unid.	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
100	FUSÍVEL 15AH	ETE	Unid.	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
101	FUSÍVEL 20AH	ETE	Unid.	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
102	FUSÍVEL 30AH	ETE	Unid.	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
103	BUZINA	VEFOR	Unid.	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
VALOR TOTAL: VINTE QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS.						R\$ 24.499,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA

LOTE 11 - (MECÂNICA - CAMINHÃO PIPA MERCEDES - 2729)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	MOLA DO FECHO TRAZEIRA	FABRINI	UND	04	R\$ 557,00	R\$ 2.228,00
02	LIMPADOR DE PARABRISA	CINOY	UND	06	R\$ 23,00	R\$ 138,00
03	PONTEIRA DIREÇÃO	NAKATA	UND	04	R\$ 139,00	R\$ 556,00
04	PARABRISA DIANTEIRO	SEKURIT	UND	02	R\$ 1.253,00	R\$ 2.506,00
05	PARA- CHOQUE	RUFATO	UND	02	R\$ 835,00	R\$ 1.670,00
06	BARRA DIREÇÃO	NAKATA	UND	04	R\$ 348,00	R\$ 1.392,00
07	BOMBA FREIO	CONTROIL	UND	02	R\$ 418,00	R\$ 836,00
08	CILINDRO FREIO	CONTROIL	UND	02	R\$ 162,00	R\$ 324,00
09	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	FRASLE	UND	06	R\$ 186,00	R\$ 1.116,00
10	JOGO DE LONA FREIO TRASEIRO	FRASLE	UND	06	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00
11	CUBO DIANTEIRO	HIPER	UND	04	R\$ 394,00	R\$ 1.576,00
12	CUBO TRAZEIRO	HIPER	UND	04	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00
13	CILINDRO COMBUSTÍVEL	BOSCH	UND	04	R\$ 116,00	R\$ 464,00
14	PARAFUSO RODA TRAZEIRA COMPLETO	PATRAL	UND	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
15	FLEXÍVEL FREIO	TRW	UND	03	R\$ 70,00	R\$ 210,00
16	SUPORTE BALANÇA	OPT	UND	03	R\$ 162,00	R\$ 486,00
17	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	02	R\$ 348,00	R\$ 696,00
18	DISCO FREIO	HIPER	UND	03	R\$ 370,00	R\$ 1.110,00
19	EIXO SETOR TRW COMPLETO	TRW	UND	02	R\$ 612,00	R\$ 1.224,00
20	ROSCA SEM FIM	SPICER	UND	03	R\$ 162,00	R\$ 486,00
21	GARFO CAIXA	LUK	UND	03	R\$ 186,00	R\$ 558,00
22	ENGRENAGEM	SPICER	UND	02	R\$ 534,00	R\$ 1.068,00
23	EIXO PRINCIPAL	PATRAL	UND	02	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
24	SNCRONIZADOR CAIXA	PATRAL	UND	02	R\$ 371,00	R\$ 742,00
25	PARAFUSO RODA DIANTEIRA COMPLETO	PATRAL	UND	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
26	SEMI EIXO	SPICER	UND	02	R\$ 603,00	R\$ 1.206,00
27	BARRA LATERAL DIREÇÃO	NAKATA	UND	02	R\$ 348,00	R\$ 696,00
82	DISCO EMBREAGEM	LUK	UND	04	R\$ 719,00	R\$ 2.876,00
29	PLATÔ EMBREAGEM	LUK	UND	04	R\$ 812,00	R\$ 3.248,00
30	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	06	R\$ 209,00	R\$ 1.254,00
31	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	06	R\$ 209,00	R\$ 1.254,00
32	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	FAG	UND	04	R\$ 139,00	R\$ 556,00
33	ROLAMENTO TRAZEIRO	FAG	UND	06	R\$ 139,00	R\$ 834,00
34	PINO BRAÇO EMBREGEM	LUK	UND	06	R\$ 70,00	R\$ 420,00
35	JUNTA DO ESCAPAMENTO	SABO	UND	04	R\$ 46,00	R\$ 184,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

36	CUICA DE FREIO	LNG	UND	04	R\$ 348,00	R\$ 1.392,00
37	CONJUNTO TUBO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 116,00	R\$ 464,00
38	BUCHA DE FREIO	PATRAL	UND	04	R\$ 46,00	R\$ 184,00
39	BUCHA DA PONTA DE EIXO DIANTEIRO	PATRAL	UND	04	R\$ 56,00	R\$ 224,00
40	TAMPÃO DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 70,00	R\$ 280,00
41	JUNTA PEÇA INTERMEDIARIA BLOCO DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 93,00	R\$ 372,00
42	PARAFUSO M10X70	PATRAL	UND	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
43	DISCO DO MANCAL MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 116,00	R\$ 464,00
44	ANEL DE ENCOSTO – 3,47 PARA MOTOR	MAHLE	UND	04	R\$ 56,00	R\$ 224,00
45	CONJUNTO ENGRENAGEM DO MOTOR	SPICER	UND	04	R\$ 325,00	R\$ 1.300,00
46	CALÇO DE AJUSTE DO MOTOR	PATRAL	UND	06	R\$ 139,00	R\$ 834,00
47	ANEL DE ENCOSTO – 3,6MM DO MOTOR	MAHLE	UND	04	R\$ 70,00	R\$ 280,00
48	PARAFUSO SEXTAVADO COM FLANGE M8 DO MOTOR	PATRAL	UND	06	R\$ 5,00	R\$ 30,00
49	DEFLETOR DE ÓLEO COMPENSADOR DE MASSAS DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 116,00	R\$ 464,00
50	PARAFUSO SEXTAVADO FLANGE M10X1,5X100	PATRAL	UND	06	R\$ 5,00	R\$ 30,00
51	RETENTOR	SABO	UND	04	R\$ 46,00	R\$ 184,00
52	TRAVA DE RODA	PATRAL	UND	06	R\$ 14,00	R\$ 84,00
53	MANCAL	PATRAL	UND	04	R\$ 139,00	R\$ 556,00
54	TUBO INTERNO DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 116,00	R\$ 464,00
55	TUBO SUPORTE LIMITADOR DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 102,00	R\$ 408,00
56	JUNTA CÉRTER/BLOCO	SABO	UND	04	R\$ 70,00	R\$ 280,00
57	TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	FLORIO	UND	02	R\$ 56,00	R\$ 112,00
58	ANEL DE VEDAÇÃO	MAHLE	UND	04	R\$ 70,00	R\$ 280,00
59	PARAFUSO M10 X 16	PATRAL	UND	04	R\$ 5,00	R\$ 20,00
60	BOCAL DE ENCHIMENTO ÓLEO DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 116,00	R\$ 464,00
61	HASTE DE NÍVEL DO ÓLEO DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 93,00	R\$ 372,00
62	PARAFUSO SEXTAVADO M10 X 30	PATRAL	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
63	PORCA FRENO M 10	PATRAL	UND	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
64	PARAFUSO SEXTAVADO M16 X35	PATRAL	UND	04	R\$ 5,00	R\$ 20,00
65	PARAFUSO SEXTAVADO INTERNO M16 X 65	PATRAL	UND	06	R\$ 9,00	R\$ 54,00
66	PINO GUIA M6X20	PATRAL	UND	06	R\$ 23,00	R\$ 138,00
67	ESPAÇADOR	PATRAL	UND	04	R\$ 70,00	R\$ 280,00
68	CURVA DE ADMISSÃO	LNG	UND	04	R\$ 93,00	R\$ 372,00
69	BUCHA DO ESTABILIZADOR	PATRAL	UND	05	R\$ 28,00	R\$ 140,00
70	BUCHA DO SETOR DE DIREÇÃO	PATRAL	UND	05	R\$ 56,00	R\$ 280,00
71	PISTÃO COM ANÉIS	MAHLE	UND	10	R\$ 1.760,00	R\$ 17.600,00
72	CAMISAS DO MOTOR	MAHLE	UND	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

73	BRONZINA MÓVEL	MAHLE	JG	02	R\$ 302,00	R\$ 604,00
74	BRONZINA FIXA	MAHLE	JG	02	R\$ 278,00	R\$ 556,00
75	BUCHA DE BIELA	MAHLE	JG	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
76	BUCHA DE COMANDO	PATRAL	JG	02	R\$ 84,00	R\$ 168,00
77	JUNTA C/ RETENTORES	SABO	UND	02	R\$ 1.392,00	R\$ 2.784,00
78	ARRUELA DE ENCOSTO	MAHLE	UND	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
79	CABEÇOTE DO MOTOR	MWM	JG	02	R\$ 5.800,00	R\$ 11.600,00
80	VALVULA DE ADMISSÃO	MAHLE	UND	40	R\$ 186,00	R\$ 7.440,00
81	VALVULA DE ESCAPAMENTO	MAHLE	UND	40	R\$ 232,00	R\$ 9.280,00
82	BICO INJETOR	BOSCH	UND	04	R\$ 1.206,00	R\$ 4.824,00
83	ELEMENTO	BOSCH	UND	04	R\$ 93,00	R\$ 372,00
84	VALVULA	BOSCH	UND	04	R\$ 161,00	R\$ 644,00
85	SUPER KIT	MAHLE	UND	01	R\$ 1.622,00	R\$ 1.622,00
VALOR TOTAL: CENTO E NOVE MIL REAIS.						R\$ 109.000,00

LOTE 12 - (MECÂNICA - CAMINHÃO MERCEDES 1518)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	MOLA DO FECHO TRAZEIRA	FABRINI	UND	04	R\$ 675,00	R\$ 2.700,00
02	LIMPADOR DE PARABRISA	CINOY	UND	04	R\$ 27,00	R\$ 108,00
03	PONTEIRA DIREÇÃO	NAKATA	UND	06	R\$ 162,00	R\$ 972,00
04	PARABRISA DIANTEIRO	SEKURIT	UND	06	R\$ 1.377,00	R\$ 8.262,00
05	PARA- CHOQUE	RUFATO	UND	02	R\$ 1.026,00	R\$ 2.052,00
06	BARRA DIREÇÃO	NAKATA	UND	02	R\$ 405,00	R\$ 810,00
07	BOMBA FREIO	CONTROIL	UND	04	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00
08	CILINDRO FREIO	CONTROIL	UND	02	R\$ 216,00	R\$ 432,00
09	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	FRASLE	UND	02	R\$ 227,00	R\$ 454,00
10	JOGO DE LONA FREIO TRASEIRO	FRASLE	UND	06	R\$ 227,00	R\$ 1.362,00
11	CUBO DIANTEIRO	HIPER	UND	06	R\$ 421,00	R\$ 2.526,00
12	CUBO TRAZEIRO	HIPER	UND	04	R\$ 421,00	R\$ 1.684,00
13	CILINDRO COMBUSTÍVEL	BOSCH	UND	04	R\$ 135,00	R\$ 540,00
14	PARAFUSO RODA TRAZEIRA COMPLETO	PATRAL	UND	04	R\$ 65,00	R\$ 260,00
15	FLEXÍVEL FREIO	TRW	UND	10	R\$ 81,00	R\$ 810,00
16	SUPORTE BALANÇA	PATRAL	UND	04	R\$ 189,00	R\$ 756,00
17	DISCO FREIO	HIPER	UND	04	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00
18	EIXO SETOR TRW COMPLETO	SPICER	UND	04	R\$ 675,00	R\$ 2.700,00
19	ROSCA SEM FIM	PATRAL	UND	02	R\$ 243,00	R\$ 486,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

20	GARFO CAIXA	PATRAL	UND	04	R\$ 189,00	R\$ 756,00
21	ENGRENAGEM	SPICER	UND	04	R\$ 486,00	R\$ 1.944,00
22	EIXO PRINCIPAL	SPICER	UND	02	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00
23	SNCRONIZADOR CAIXA	PATRAL	UND	02	R\$ 459,00	R\$ 918,00
42	PARAFUSO RODA DIAMTEIRA COMPLETO	PATRAL	UND	02	R\$ 59,00	R\$ 118,00
25	SEMI EIXO	SPICER	UND	10	R\$ 701,00	R\$ 7.010,00
26	BARRA LATERAL DIREÇÃO	NAKATA	UND	02	R\$ 405,00	R\$ 810,00
27	DISCO EMBREAGEM	LUK	UND	02	R\$ 864,00	R\$ 1.728,00
28	PLATÔ EMBREAGEM	LUK	UND	04	R\$ 1.026,00	R\$ 4.104,00
29	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	04	R\$ 243,00	R\$ 972,00
30	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	06	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00
31	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	FAG	UND	06	R\$ 135,00	R\$ 810,00
32	ROLAMENTO TRASEIRO	FAG	UND	04	R\$ 151,00	R\$ 604,00
33	PINO BRAÇO EMBREAGEM	PATRAL	UND	06	R\$ 54,00	R\$ 324,00
34	JUNTA DO ESCAPAMENTO	PATRAL	UND	06	R\$ 43,00	R\$ 258,00
35	CUICA DE FREIO	LNG	UND	04	R\$ 378,00	R\$ 1.512,00
36	CONJUNTO TUBO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 135,00	R\$ 540,00
37	BUCHA DE FREIO	PATRAL	UND	04	R\$ 65,00	R\$ 260,00
38	BUCHA DA PONTA DE EIXO DIANTEIRO	PATRAL	UND	04	R\$ 43,00	R\$ 172,00
39	TAMPÃO DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 97,00	R\$ 388,00
40	JUNTA PEÇA INTERMEDIÁRIA BLOCO DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 81,00	R\$ 324,00
41	ARRUELA DE VEDAÇÃO	MAHLE	UND	04	R\$ 54,00	R\$ 216,00
42	PARAFUSO M10X70	PATRAL	UND	06	R\$ 5,00	R\$ 30,00
43	DISCO DO MANCAL MOTOR	PATRAL	UND	05	R\$ 108,00	R\$ 540,00
44	ANEL DE ENCOSTO – 3,47 PARA MOTOR	MAHLE	UND	04	R\$ 81,00	R\$ 324,00
45	CONJUNTO ENGRENAGEM DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 324,00	R\$ 1.296,00
46	BUCHA DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 81,00	R\$ 324,00
47	TUBO DE LUBRIFICAÇÃO DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 108,00	R\$ 432,00
48	CALÇO DE AJUSTE DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 189,00	R\$ 756,00
49	ANEL DE ENCOSTO – 3,6MM DO MOTOR	MAHLE	UND	06	R\$ 81,00	R\$ 486,00
50	PARAFUSO SEXTAVADO COM FLANGE M8 DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 11,00	R\$ 44,00
51	DEFLETOR DE ÓLEO COMPENSADOR DE MASSAS DO MOTOR	PATRAL	UND	06	R\$ 135,00	R\$ 810,00
52	PARAFUSO SEXTAVADO FLANGE M10X1,5X100	PATRAL	UND	04	R\$ 11,00	R\$ 44,00
53	RETENTOR	SABO	UND	06	R\$ 81,00	R\$ 486,00
54	TRAVA DE RODA	PATRAL	UND	04	R\$ 16,00	R\$ 64,00
55	MANCAL	PATRAL	UND	06	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

56	ARRUELA DE VEDAÇÃO DO MOTOR	MAHLE	UND	04	R\$ 97,00	R\$ 388,00
57	TUBO DE LUBRIFICAÇÃO DO MOTOR	PATRAL	UND	06	R\$ 135,00	R\$ 810,00
58	BUJÃO M14 X 1,5 DO MOTOR	PATRAL	UND	02	R\$ 27,00	R\$ 54,00
59	CARTER	IGASA	UND	04	R\$ 486,00	R\$ 1.944,00
60	TUBO INTERNO DO MOTOR	PATRAL	UND	02	R\$ 135,00	R\$ 270,00
61	TUBO SUPORTE LIMITADOR DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 140,00	R\$ 560,00
62	JUNTA CÉRTER/BLOCO	SABO	UND	04	R\$ 108,00	R\$ 432,00
63	TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	FLORIO	UND	04	R\$ 54,00	R\$ 216,00
64	PARAFUSO M10 X 16	PATRAL	UND	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00
65	BOCAL DE ENCHIMENTO ÓLEO DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 97,00	R\$ 388,00
66	HASTE DE NÍVEL DO ÓLEO DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 108,00	R\$ 432,00
67	PARAFUSO SEXTAVADO M10 X 30	PATRAL	UND	04	R\$ 8,00	R\$ 32,00
68	PORCA FRENO M 10	PATRAL	UND	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
69	ÁRVORE DE MANIVELAS DO MOTOR	APLIC	UND	20	R\$ 1.350,00	R\$ 27.000,00
70	ANEL DENTADO ACIONAMENTO COMPRESSOR DO MOTOR	MAHLE	UND	02	R\$ 324,00	R\$ 648,00
71	BUCHA EXPANSORA (PINO ELÁSTICO) DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 65,00	R\$ 260,00
72	ENGRANAGEM FRONTAL DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00
73	BUCHA DIANTEIRA ÁRVORE MANIVELA DO MOTOR	PATRAL	UND	02	R\$ 81,00	R\$ 162,00
74	CREMALHEIRA DO VOLANTE DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 1.404,00	R\$ 5.616,00
75	PARAFUSO SEXTAVADO M16 X35	PATRAL	UND	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00
76	PARAFUSO SEXTAVADO INTERNO M16 X 65	PATRAL	UND	04	R\$ 11,00	R\$ 44,00
77	POLIA "V" - 6 CANAIS DO MOTOR	COBRA	UND	08	R\$ 162,00	R\$ 1.296,00
78	PINO GUIA M6X20	PATRAL	UND	04	R\$ 65,00	R\$ 260,00
79	PINO GUIA M6X20	PATRAL	UND	04	R\$ 65,00	R\$ 260,00
80	EJETOR DE ÓLEO LUBRIFICANTE PISTÃO DO MOTOR	BOSCH	UND	04	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
81	ANEL DE ENCOSTO - 0,25	MAHLE	UND	04	R\$ 81,00	R\$ 324,00
82	TAMPA CÔNICA	PATRAL	UND	04	R\$ 65,00	R\$ 260,00
83	SUPORTE DO ALTERNADOR DO MOTOR	ZEN	UND	04	R\$ 162,00	R\$ 648,00
84	POLIA DO MOTOR	COBRA	UND	04	R\$ 189,00	R\$ 756,00
85	ESTICADOR DE CORREIA - CONJUNTO DO MOTOR	COBRA	UND	04	R\$ 243,00	R\$ 972,00
86	TURBOALIMENTADOR DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
87	RTUETBOOR-NO DE ÓLEO DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 162,00	R\$ 648,00
88	COLETOR DE ESCAPE DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00
89	ESPAÇADOR	PATRAL	UND	04	R\$ 81,00	R\$ 324,00
90	COLETOR DE ADMISSÃO DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00
91	JUNTA COLETOR ADMISSÃO DO MOTOR	SABO	UND	04	R\$ 81,00	R\$ 324,00
92	JUNTA CURVA DE ADMISSÃO MOTOR	SABO	UND	04	R\$ 81,00	R\$ 324,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

93	CURVA DE ADMISSÃO	SABO	UND	04	R\$ 108,00	R\$ 432,00
94	SENSOR DE TEMPERATURA E PRESSÃO DO AR DO MOTOR	M T E	UND	04	R\$ 135,00	R\$ 540,00
95	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	M T E	UND	04	R\$ 124,00	R\$ 496,00
96	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	M T E	UND	04	R\$ 124,00	R\$ 496,00
97	TUBO DE INJEÇÃO – CILINDRO DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 135,00	R\$ 540,00
98	GARRA DE FIXAÇÃO DO MOTOR	PATRAL	UND	04	R\$ 162,00	R\$ 648,00
99	BUCHA DO ESTABILIZADOR	PATRAL	UND	04	R\$ 43,00	R\$ 172,00
100	BUCHA DO SETOR DE DIREÇÃO	PATRAL	UND	06	R\$ 65,00	R\$ 390,00
VALOR TOTAL: DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, SESENTA REAIS.						R\$ 119.900,00

LOTE 20 - (MECÂNICA - FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0 / ANO 2021 FLEX - QUANT. 03)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	SETOR CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	UND	01	R\$ 1.125,00	R\$ 1.125,00
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	04	R\$ 413,00	R\$ 1.652,00
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	04	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
04	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO	FAG	UND	04	R\$ 135,00	R\$ 540,00
05	CUBO DO ROLAMENTO TRASEIRO	HIPER	UND	04	R\$ 188,00	R\$ 752,00
06	DISCO DE FREIO	HIPER	UND	04	R\$ 135,00	R\$ 540,00
07	PASTILHAS DE FREIO	FRASLE	UND	08	R\$ 90,00	R\$ 720,00
08	PIVÔ DE SUSPENSÃO	TRW	UND	04	R\$ 45,00	R\$ 180,00
09	BRAÇO AXIAL	TRW	UND	04	R\$ 60,00	R\$ 240,00
10	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	01	R\$ 375,00	R\$ 375,00
11	ROLAMENTO TENSOR	COBRA	UND	02	R\$ 135,00	R\$ 270,00
12	CORREIA DE DISTRIBUIÇÃO	DAYCO	UND	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
13	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	UND	01	R\$ 225,00	R\$ 225,00
14	TAMBOR DE FREIO	HIPER	UND	02	R\$ 135,00	R\$ 270,00
15	JOGO SAPATA DE FREIO	FRASLE	UND	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
16	CABO DE FREIO	IKS	UND	01	R\$ 113,00	R\$ 113,00
17	MOTOR VENTILADOR	CEMAK	UND	01	R\$ 450,00	R\$ 450,00
18	RADIADOR	VISCONDE	UND	01	R\$ 450,00	R\$ 450,00
19	CILINDRO MESTRE	CONTROLIL	UND	01	R\$ 131,00	R\$ 131,00
20	COLETOR DE DESCARGA	PATRAL	UND	01	R\$ 225,00	R\$ 225,00
21	JUNTA HOMOCINETICA	COFAP	UND	04	R\$ 188,00	R\$ 752,00
22	ENGRENAGEM DA 1ª	PATRAL	UND	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
23	ENGRENAGEM DA 2ª	PATRAL	UND	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
24	ENGRENAGEM DA 3ª E 4ª	PATRAL	UND	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

25	PASSADOR DA 1ª E 2ª	PATRAL	UND	02	R\$ 188,00	R\$ 376,00
26	PASSADOR DA 3ª E 4ª	PATRAL	UND	02	R\$ 188,00	R\$ 376,00
27	ANEL SINCRONIZADOR	PATRAL	UND	06	R\$ 188,00	R\$ 1.128,00
28	VELA IGNIÇÃO	NGK	UND	08	R\$ 100,00	R\$ 800,00
29	CABOS DE VELAS	NGK	UND	03	R\$ 120,00	R\$ 360,00
30	TRIZETA	NAKATA	UND	04	R\$ 90,00	R\$ 360,00
VALOR TOTAL: QUARTOZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS.						R\$ 14.990,00

LOTE 21 - (MECÂNICA - FIAT MOBI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	SETOR CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	UND	03	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
04	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO	FAG	UND	10	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
05	CUBO DO ROLAMENTO TRASEIRO	HIPER	UND	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
06	DISCO DE FREIO	HIPER	UND	12	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00
07	PASTILHAS DE FREIO	FRASLE	UND	18	R\$ 96,00	R\$ 1.728,00
08	PIVÔ DE SUSPENSÃO	TRW	UND	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
09	BRAÇO AXIAL	TRW	UND	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
10	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	03	R\$ 402,00	R\$ 1.206,00
11	ROLAMENTO TENSOR	COBRA	UND	04	R\$ 145,00	R\$ 580,00
12	CORREIA DE DISTRIBUIÇÃO	DAYCO	UND	04	R\$ 96,00	R\$ 384,00
13	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	UND	03	R\$ 240,00	R\$ 720,00
14	TAMBOR DE FREIO	HIPER	UND	04	R\$ 145,00	R\$ 580,00
15	JOGO SAPATA DE FREIO	FRASLE	UND	04	R\$ 160,00	R\$ 640,00
16	CABO DE FREIO	IKS	UND	03	R\$ 120,00	R\$ 360,00
17	MOTOR VENTILADOR	CEMAK	UND	03	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
18	RADIADOR	VISCONDE	UND	03	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
19	CILINDRO MESTRE	CONTROIL	UND	03	R\$ 200,00	R\$ 600,00
20	COLETOR DE DESCARGA	PATRAL	UND	03	R\$ 240,00	R\$ 720,00
21	JUNTA HOMOCINETICA	COFAP	UND	10	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00
22	ENGRENAGEM DA 1ª	PATRAL	UND	04	R\$ 160,00	R\$ 640,00
23	ENGRENAGEM DA 2ª	PATRAL	UND	04	R\$ 160,00	R\$ 640,00
24	ENGRENAGEM DA 3ª E 4ª	PATRAL	UND	04	R\$ 160,00	R\$ 640,00
25	PASSADOR DA 1ª E 2ª	PATRAL	UND	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
26	PASSADOR DA 3ª E 4ª	PATRAL	UND	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

27	ANEL SINCRONIZADOR	PATRAL	UND	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
82	VELA IGNIÇÃO	NGK	UND	12	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00
29	CABOS DE VELAS	NGK	UND	09	R\$ 128,00	R\$ 1.152,00
30	TRIZETA	NAKATA	UND	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
VALOR TOTAL: TRINTA E OITO MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS.						R\$ 38.720,00

LOTE 23 - (SERVIÇOS MECÂNICOS – CAMINHÃO, CAÇAMBA)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (CAMINHÃO/CAÇAMBA - 02 UNIDADES)	SERVIÇO	HORAS	1200	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00
02	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (CAMINHÃO PIPA MERCEDES - 2729)	SERVIÇO	HORAS	1200	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00
03	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (CAMINHÃO MERCEDES 1518)	SERVIÇO	HORAS	1200	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00
04	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (CAMINHÃO IVECO DAILY CITY 30-130)	SERVIÇO	HORAS	600	R\$ 16,25	R\$ 9.750,00
VALOR TOTAL: CENTO E CINCO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS.						R\$ 105.750,00

VALOR GLOBAL: QUATROCENTOS E DOZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS.						R\$ 412.859,00
------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	-----------------------

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA - BAHIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022-SRP

Processo Administrativo nº238/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 064/2022

O MUNICÍPIO DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Snº – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.217/0001-70, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS, Brasileiro, Casado, portador da cédula de identidade 1272892670 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 928.407.955-15, a seguir denominada simplesmente CONTRATANTE, considerando a homologação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico em 09/09/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) **COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA- CNPJ Nº96.730.874/0001-73, com sede empresarial a Avenida Barão do Rio Branco, Nº971, Bairro São Francisco, CEP: 46.430-000, Guanambi-BA, neste ato representado por sua proprietária Srª Veralucia Madalena Pereira Nascimento, inscrito com RG:0161025-20 SSP-BA, e CPF: 376.800.565-87.**, indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Malhada-Ba**, anexo I-A do edital de Pregão nº 022/2022-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O valor da presente Ata perfaz a quantia total de **R\$ 183.400,00 (Cento e oitenta e três mil e quatrocentos reais)**, para os Lotes IX, XXV e XXVI conforme valores constantes na proposta comercial de preços apresentada pela **PROMITENTE(S) CONTRATADA(S)** no Pregão nº 022/2022 – PMM, reproduzidos na planilha de preços constante do Apêndice I desta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será Secretaria de Administração, Saúde, Educação, Cultura e do Desporto, Agricultura e Meio Ambiente, Assistência Social e Infraestrutura.

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.
- 4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão
- 4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 30 (TRINTA) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).
- 4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





- 4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.
- 4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

- 5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 09 de setembro de 2022, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
- 6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
- 6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

- 6.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 6.9.2. A pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





- 8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.
- 8.3.1. Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou
- 8.3.2. Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances
- 8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Fica eleito o foro da cidade de Carinhanha- Ba, como competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Malhada, 09 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

Gimmy Everton Mouraria Ramos

Contratante

COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ N°96.730.874/0001-73

Contratada

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

LOTE 09 - (MECÂNICA – FORD RANGER XLSCD4 22 – ANO 2017)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	RADIADOR	VISCONDE	UND	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
2	HÉLICE DO RADIADOR	VALPEC	UND	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00
3	MANGOTE DO RADIADOR	JAMAICA	UND	1	R\$ 144,00	R\$ 144,00
4	TURBINA	ORIGINAL	UND	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
5	MANGUEIRA DA TURBINA	JAMAICA	UND	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
6	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	1	R\$ 297,00	R\$ 297,00
7	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	GONEL	UND	1	R\$ 237,00	R\$ 237,00
8	MÓDULO ELETRÔNICO PRINCIPAL	GAUSS	UND	1	R\$ 840,00	R\$ 840,00
9	CORREIA DENTADA	GATES	UND	1	R\$ 87,00	R\$ 87,00
10	CORREIA DO COMPRESSOR DE AR	GATES	UND	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
11	COMPRESSOR DO AR-CONDICIONADO	GAUSS	UND	1	R\$ 777,00	R\$ 777,00
12	CONDENSADOR DE AR-CONDICIONADO	DENSO	UND	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
13	TENSOR DE CORREIA	ZEN	UND	1	R\$ 144,00	R\$ 144,00
14	BOMBA INJETORA E BICOS	BOSCH	UND	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
15	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	1	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00
16	EIXO CARDAN	SPICER	UND	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00
17	CRUZETA	NAKATA	UND	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
18	SEMI-EIXO TRASEIRO	SPICER	UND	2	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00
19	BOBINA ELÉTRICA	GAUSS	UND	1	R\$ 264,00	R\$ 264,00
20	CALÇO DE MOTOR	SAMPEL	UND	4	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00
21	CALÇO DE CAIXA DE MARCHA	SAMPEL	UND	4	R\$ 234,00	R\$ 936,00
22	CHAVE DE SETA	KOSTAL	UND	2	R\$ 177,00	R\$ 354,00
23	MOTOR DE ARRANQUE COMPLETO	ZM	UND	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00
24	ALTERNADOR COMPLETO	ZM	UND	1	R\$ 864,00	R\$ 864,00
25	RELÉ DE PARTIDA	UNIVERSAL	UND	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
26	BOMBA DE COMBUSTÍVEL COMPLETA	GAUSS	UND	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
27	BOIA DE COMBUSTÍVEL	TSA	UND	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
28	MANGA DO EIXO	MAXGEAR	UND	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
29	BUCHA DE FEIXO DE MOLAS TRASEIRA	LONIL	UND	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
30	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 510,00	R\$ 2.040,00
31	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 555,00	R\$ 2.220,00
32	PIVÔ DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 114,00	R\$ 456,00
33	MOLAS TRASEIRA	FABRINI	UND	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
34	BARRA ESTABILIZADORA	NAKATA	UND	4	R\$ 293,00	R\$ 1.172,00
35	BANDEJA DE DIREÇÃO L. DIR. E L. ESQ.	NAKATA	UND	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
36	BUCHA DO AMORTECEDOR INFERIOR	LONIL	UND	15	R\$ 84,00	R\$ 1.260,00
37	BUCHA DO AMORTECEDOR SUPERIOR	LONIL	UND	15	R\$ 57,00	R\$ 855,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

38	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	SAMPEL	UND	15	R\$ 96,00	R\$ 1.440,00
39	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	SAMPEL	UND	15	R\$ 141,00	R\$ 2.115,00
40	MOLA ASPIRAL	FABRINI	UND	4	R\$ 264,00	R\$ 1.056,00
41	COIFA	SPICER	UND	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
42	BATENTE DO AMORTECEDOR	COFAP	UND	10	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00
43	BUCHA DA BARRA DE SUSPENSÃO	SAMPEL	UND	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
44	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	FAG	UND	4	R\$ 236,00	R\$ 944,00
45	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	FAG	UND	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
46	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	SYL	UND	10	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00
47	LONA DE FREIO TRASEIRO	SYL	UND	10	R\$ 291,00	R\$ 2.910,00
48	DISCO DE FREIO	HIPPER	UND	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
49	CUBO DE RODA	HIPPER	UND	4	R\$ 296,00	R\$ 1.184,00
50	PARAFUSO DE RODA	UNIVERSAL	UND	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
51	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	SABO	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
52	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	SABO	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
53	CILINDRO DE FREIO	CONTROL	UND	4	R\$ 144,00	R\$ 576,00
VALOR TOTAL						R\$ 48.000,00

LOTE 25 - (BATERIAS)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	BATERIA SELADA AZUL 60 AMP	JUPITER	UND	25	R\$ 274,50	R\$ 6.862,50
2	BATERIA 100 AP 95 AP ALTA CRAL	JUPITER	UND	25	R\$ 518,50	R\$ 12.962,50
3	BATERIA 135 AMP	JUPITER	UND	20	R\$ 579,50	R\$ 11.590,00
4	BATERIA 150-AMP CRAL	JUPITER	UND	35	R\$ 671,00	R\$ 23.485,00
5	BATERIA ESTACIONARIA DE 250 AMPERES	JUPITER	UND	10	R\$ 1.464,00	R\$ 14.640,00
6	CABO DE BATERIA.06 V MOD12 CB35	PERMAK	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
7	CABO DE BATERIA 12V MOD 10 TRET 25MM	PERMAK	UND	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
8	CABO DE BATERIA 06V MOD 15 TRET 50MM	PERMAK	UND	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
9	TERMINAL BATERIA SAP REFOC TB1000	PERMAK	UND	45	R\$ 26,00	R\$ 1.170,00
10	TERMINAL BATERIA SAP REFORC TB 1000 T8201	PERMAK	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
11	TERMINAL BATERIAL NEG PONTT GR UNIV 3002 ST7	PERMAK	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
VALOR TOTAL						R\$ 74.900,00

LOTE 26 - (MECÂNICA – AMBULÂNCIA / FIAT/STRADA ENDURANCE CS – ANO 2022 – QUANT. 02)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	RADIADOR	VISCONDE	UND	4	R\$ 203,00	R\$ 812,00
2	HÉLICE DO RADIADOR	VALPEC	UND	4	R\$ 275,50	R\$ 1.102,00
3	MANGOTE DO RADIADOR	JAMAICA	UND	4	R\$ 101,50	R\$ 406,00
4	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	4	R\$ 116,00	R\$ 464,00
5	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	GONEL	UND	4	R\$ 43,50	R\$ 174,00
6	MÓDULO ELETRÔNICO PRINCIPAL	GAUSS	UND	4	R\$ 348,00	R\$ 1.392,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

7	CORREIA DENTADA	GAUSS	UND	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00
8	CORREIA DO COMPRESSOR DE AR	GAUSS	UND	6	R\$ 1.015,00	R\$ 6.090,00
9	COMPRESSOR DO AR-CONDICIONADO	GAUSS	UND	6	R\$ 1.160,00	R\$ 6.960,00
10	CONDENSADOR DE AR-CONDICIONADO	DENSO	UND	4	R\$ 1.102,00	R\$ 4.408,00
11	TENSOR DE CORREIA	ZEN	UND	6	R\$ 78,30	R\$ 469,80
12	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	4	R\$ 261,00	R\$ 1.044,00
13	EIXO CARDAN	SPICER	UND	4	R\$ 284,20	R\$ 1.136,80
14	CRUZETA	NAKATA	UND	4	R\$ 101,50	R\$ 406,00
15	SEMI-EIXO TRASEIRO	SPICER	UND	4	R\$ 261,00	R\$ 1.044,00
16	BOBINA ELÉTRICA	GAUSS	UND	4	R\$ 130,50	R\$ 522,00
17	VELA	NGK	UND	10	R\$ 11,59	R\$ 115,90
18	CABO DE VELA	NGK	UND	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
19	CALÇO DE MOTOR	SAMPEL	UND	12	R\$ 162,40	R\$ 1.948,80
20	CALÇO DE CAIXA DE MARCHA	SAMPEL	UND	12	R\$ 226,20	R\$ 2.714,40
21	CHAVE DE SETA	KOSTAL	UND	4	R\$ 174,00	R\$ 696,00
22	MOTOR DE ARRANQUE COMPLETO	ZM	UND	2	R\$ 435,00	R\$ 870,00
23	ALTERNADOR COMPLETO	ZM	UND	2	R\$ 1.160,00	R\$ 2.320,00
24	RELÉ DE PARTIDA	GAUSS	UND	4	R\$ 92,80	R\$ 371,20
25	BOMBA DE COMBUSTIVEL COMPLETA	WEBER	UND	4	R\$ 130,50	R\$ 522,00
26	BOIA DE COMBUSTIVEL	TSA	UND	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
27	MANGA DO EIXO	MAXGEAR	UND	4	R\$ 287,10	R\$ 1.148,40
28	BUCHA DE FEIXO DE MOLAS TRASEIRA	NAKATA	UND	10	R\$ 87,00	R\$ 870,00
29	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	6	R\$ 258,10	R\$ 1.548,60
30	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	6	R\$ 226,20	R\$ 1.357,20
31	PIVÔ DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
32	MOLA TRASEIRA	FABRINI	UND	6	R\$ 116,00	R\$ 696,00
33	BARRA ESTABILIZADORA	NAKATA	UND	6	R\$ 145,00	R\$ 870,00
34	BANDEJA DE DIREÇÃO L. DIR. E L. ESQ.	NAKATA	UND	20	R\$ 174,00	R\$ 3.480,00
35	BUCHA DO AMORTECEDOR INFERIOR	LONIL	UND	20	R\$ 43,50	R\$ 870,00
36	BUCHA DO AMORTECEDOR SUPERIOR	LONIL	UND	20	R\$ 52,20	R\$ 1.044,00
37	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	SAMPEL	UND	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
38	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	SAMPEL	UND	20	R\$ 34,80	R\$ 696,00
39	COIFA	SPICER	UND	6	R\$ 23,20	R\$ 139,20
40	BATENTE DO AMORTECEDOR	COFAP	UND	6	R\$ 72,50	R\$ 435,00
41	BUCHA DA BARRA DE SUSPENSÃO	SAMPEL	UND	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00
42	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	SKF	UND	6	R\$ 110,20	R\$ 661,20
43	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	SKF	UND	6	R\$ 130,50	R\$ 783,00
44	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	SYL	UND	15	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00
45	LONA DE FREIO TRASEIRO	SYL	UND	15	R\$ 188,50	R\$ 2.827,50
46	DISCO DE FREIO	HIPPER	UND	6	R\$ 139,20	R\$ 835,20
47	CUBO DE RODA	HIPPER	UND	6	R\$ 113,10	R\$ 678,60

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

48	PARAFUSO DE RODA	UNIVERSAL	UND	30	R\$ 23,20	R\$ 696,00
49	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	SABO	UND	6	R\$ 43,50	R\$ 261,00
50	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	SABO	UND	6	R\$ 69,60	R\$ 417,60
51	CILINDRO DE FREIO	CONTROL	UND	6	R\$ 84,10	R\$ 504,60
					VALOR TOTAL	R\$ 60.500,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174
Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA - BAHIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022-SRP

Processo Administrativo nº238/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 065/2022

O MUNICÍPIO DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Snº – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.217/0001-70, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS, Brasileiro, Casado, portador da cédula de identidade 1272892670 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 928.407.955-15, a seguir denominada simplesmente CONTRATANTE, considerando a homologação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico em **09/09/2022**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) **ARAÚJO SILVA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI-CNPJ Nº 07.270.519/0001-39**, com sede na **Av. Zeca Miranda, Bairro Lagoa Grande, Nº-366.B, CEP: 46.600-000, Bom Jesus da Lapa-BA**, neste ato representado pelo seu representante Srº Eutropio Kim Araújo Silva, inscrito com **RG:0989593878 SSP-BA, e CPF: 033.123.515-37**, indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Malhada-Ba**, anexo I-A do edital de Pregão nº 022/2022-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O valor da presente Ata perfaz a quantia total de **R\$ 114.900,00 (Cento e quatorze mil e novecentos reais)**, para os Lotes XIII conforme valores constantes na proposta comercial de preços apresentada pela **PROMITENTE(S) CONTRATADA(S)** no Pregão nº 022/2022 – PMM, reproduzidos na planilha de preços constante do Apêndice I desta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será Secretaria de Administração, Saúde, Educação, Cultura e do Desporto, Agricultura e Meio Ambiente, Assistência Social e Infraestrutura.

4. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

- 4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão
- 4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 30 (TRINTA) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
 - 4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).
- 4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.
- 4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 09 de setembro de 2022, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





- 6.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 6.9.2. A pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

8.3.1. Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

8.3.2. Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances

8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Fica eleito o foro da cidade de Carinhanha- Ba, como competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Malhada, 09 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

Gimmy Everton Mouraria Ramos

Contratante

ARAÚJO SILVA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ Nº 07.270.519/0001-39

Contratada

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

LOTE 13 - (MECÂNICA - CAMINHÃO IVECO DAILY CITY 30-130)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	MOLA DO FECHO TRAZEIRA	FAME	UND	4	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00
2	LIMPADOR DE PARABRISA	VEFOR	UND	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
3	PONTEIRA DIREÇÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
4	PARABRISA DIANTEIRO	VIDRO AUTO	UND	2	R\$ 1.312,00	R\$ 2.624,00
5	PARA- CHOQUE	FRISART	UND	2	R\$ 656,00	R\$ 1.312,00
6	BARRA DIREÇÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 820,00	R\$ 3.280,00
7	BOMBA FREIO	CONTROIL	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
8	CILINDRO FREIO	CONTROIL	UND	2	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
9	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	LONA FLEX	UND	6	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
10	JOGO DE LONA FREIO TRASEIRO	LONA FLEX	UND	6	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
11	CUBO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	UND	4	R\$ 656,00	R\$ 2.624,00
12	CUBO TRAZEIRO	HIPPER FREIOS	UND	4	R\$ 738,00	R\$ 2.952,00
13	CILINDRO COMBUSTÍVEL	BOSCH	UND	4	R\$ 82,00	R\$ 328,00
14	PARAFUSO RODA TRAZEIRA COMPLETO	UNIFORT	UND	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
15	FLEXÍVEL FREIO	NAKATA	UND	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
16	SUPORTE BALANÇA	FAME	UND	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
17	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
18	DISCO FREIO	HIPPER FREIOS	UND	3	R\$ 278,00	R\$ 834,00
19	EIXO SETOR TRW COMPLETO	TRW	UND	2	R\$ 296,00	R\$ 592,00
20	ROSCA SEM FIM	TRW	UND	3	R\$ 328,00	R\$ 984,00
21	GARFO CAIXA	ZF	UND	3	R\$ 492,00	R\$ 1.476,00
22	ENGRENAGEM	ZF	UND	2	R\$ 492,00	R\$ 984,00
23	EIXO PRINCIPAL	ZF	UND	2	R\$ 492,00	R\$ 984,00
24	SNCRONIZADOR CAIXA	ZF	UND	2	R\$ 615,00	R\$ 1.230,00
25	PARAFUSO RODA DIANTEIRA COMPLETO	UNIFORT	UND	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
26	SEMI EIXO	NAKATA	UND	2	R\$ 902,00	R\$ 1.804,00
27	BARRA LATERAL DIREÇÃO	NAKATA	UND	2	R\$ 492,00	R\$ 984,00
28	DISCO EMBREAGEM	LUK	UND	4	R\$ 1.312,00	R\$ 5.248,00
29	PLATÔ EMBREAGEM	LUK	UND	4	R\$ 1.722,00	R\$ 6.888,00
30	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	6	R\$ 370,00	R\$ 2.220,00
31	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
32	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	SKF	UND	4	R\$ 214,00	R\$ 856,00
33	ROLAMENTO TRAZEIRO	SKF	UND	6	R\$ 214,00	R\$ 1.284,00
34	PINO BRAÇO EMBREAGEM	LUK	UND	6	R\$ 164,00	R\$ 984,00
35	JUNTA DO ESCAPAMENTO	SABO	UND	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
36	CUICA DE FREIO	UNIFORT	UND	4	R\$ 187,00	R\$ 748,00
37	CONJUNTO TUBO MOTOR	NAKATA	UND	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
38	BUCHA DE FREIO	ATE	UND	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

39	BUCHA DA PONTA DE EIXO DIANTEIRO	MAHLE	UND	4	R\$ 92,00	R\$ 368,00
40	TAMPÃO DO MOTOR	FLORIO	UND	4	R\$ 174,00	R\$ 696,00
41	JUNTA PEÇA INTERMEDIÁRIA BLOCO DO MOTOR	SPAL	UND	4	R\$ 174,00	R\$ 696,00
42	PARAFUSO M10X70	UNIFORT	UND	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
43	DISCO DO MANCAL MOTOR	BOSCH	UND	4	R\$ 164,00	R\$ 656,00
44	ANEL DE ENCOSTO – 3,47 PARA MOTOR	MAHLE	UND	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
45	CONJUNTO ENGRENAGEM DO MOTOR	ZEN	UND	4	R\$ 636,00	R\$ 2.544,00
46	CALÇO DE AJUSTE DO MOTOR	MAHLE	UND	6	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
47	ANEL DE ENCOSTO – 3,6MM DO MOTOR	MAHLE	UND	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
48	PARAFUSO SEXTAVADO COM FLANGE M8 DO MOTOR	UNIFORT	UND	6	R\$ 17,00	R\$ 102,00
49	DEFLETOR DE ÓLEO COMPENSADOR DE MASSAS DO MOTOR	NAKATA	UND	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
50	PARAFUSO SEXTAVADO FLANGE M10X1,5X100	UNIFORT	UND	6	R\$ 17,00	R\$ 102,00
51	RETENTOR	SABO	UND	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
52	TRAVA DE RODA	NAKATA	UND	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
53	MANCAL	ZEN	UND	4	R\$ 205,00	R\$ 820,00
54	TUBO INTERNO DO MOTOR	MAHLE	UND	4	R\$ 82,00	R\$ 328,00
55	TUBO SUPORTE LIMITADOR DO MOTOR	MAHLE	UND	4	R\$ 123,00	R\$ 492,00
56	JUNTA CÉRTER/BLOCO	SABO	UND	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
57	TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	FLORIO	UND	2	R\$ 66,00	R\$ 132,00
58	ANEL DE VEDAÇÃO	APC	UND	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
59	PARAFUSO M10 X 16	UNIFORT	UND	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
60	BOCAL DE ENCHIMENTO ÓLEO DO MOTOR	FLORI	UND	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
61	HASTE DE NÍVEL DO ÓLEO DO MOTOR	NAKATA	UND	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
62	PARAFUSO SEXTAVADO M10 X 30	UNIFORT	UND	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
63	PORCA FRENO M 10	UNIFORT	UND	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
64	PARAFUSO SEXTAVADO M16 X35	UNIFORT	UND	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00
65	PARAFUSO SEXTAVADO INTERNO M16 X 65	UNIFORT	UND	6	R\$ 41,00	R\$ 246,00
66	PINO GUIA M6X20	NAKATA	UND	6	R\$ 21,00	R\$ 126,00
67	ESPAÇADOR	ZF	UND	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
68	CURVA DE ADMISSÃO	MAHLE	UND	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
69	BUCHA DO ESTABILIZADOR	SAMPEL	UND	5	R\$ 132,00	R\$ 660,00
70	BUCHA DO SETOR DE DIREÇÃO	AXIOS	UND	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00
71	PISTÃO COM ANÉIS	MAHLE	UND	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
72	CAMISAS DO MOTOR	MAHLE	UND	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
73	BRONZINA MÓVEL	MAHLE	JG	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
74	BRONZINA FIXA	MAHLE	JG	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
75	BUCHA DE BIELA	MAHLE	JG	2	R\$ 206,00	R\$ 412,00
76	BUCHA DE COMANDO	MAHLE	JG	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
77	JUNTA C/ RETENTORES	SABO	UND	2	R\$ 636,00	R\$ 1.272,00
78	ARRUELA DE ENCOSTO	MAHLE	UND	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
79	CABEÇOTE DO MOTOR	MANDO	JG	2	R\$ 3.772,00	R\$ 7.544,00
80	VÁLVULA DE ADMISSÃO	MAHLE	UND	40	R\$ 102,00	R\$ 4.080,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

81	VÁLVULA DE ESCAPAMENTO	MAHLE	UND	40	R\$ 103,00	R\$ 4.120,00
82	BICO INJETOR	BOSCH	UND	4	R\$ 2.665,00	R\$ 10.660,00
83	ELEMENTO	TECFIL	UND	4	R\$ 21,00	R\$ 84,00
84	VALVULA	BOSCH	UND	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
85	SUPER KIT	MAHLE	UND	1	R\$ 1.721,00	R\$ 1.721,00
					VALOR TOTAL	R\$ 114.900,00
CENTRO E QUATORZE MIL E NOVECENTOS REAIS.						

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA - BAHIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022-SRP

Processo Administrativo nº238/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 066/2022

O MUNICÍPIO DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Snº – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.217/0001-70, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS, Brasileiro, Casado, portador da cédula de identidade 1272892670 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 928.407.955-15, a seguir denominada simplesmente CONTRATANTE, considerando a homologação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico em 09/09/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) **WA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA- CNPJ Nº 12.986.457/0001-04**, com sede empresarial a Avenida Barão do Rio Branco, Nº1885, Bairro São Francisco, CEP: 46.430-000, Guanambi-BA, neste ato representado por Srº William Paes Sena, inscrito com RG:1011276690 SSP-BA, e CPF: 806.938.495-68, indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Malhada-Ba**, anexo I-A do edital de Pregão nº 022/2022-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O valor da presente Ata perfaz a quantia total de **R\$ 539.000,00 (Quinhentos e trinta e nove mil reais)**, para os Lotes XIV,XV,XVI,XVII e XXVI conforme valores constantes na proposta comercial de preços apresentada pela **PROMITENTE(S) CONTRATADA(S)** no Pregão nº 022/2022 – PMM, reproduzidos na planilha de preços constante do Apêndice I desta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será Secretaria de Administração, Saúde, Educação, Cultura e do Desporto, Agricultura e Meio Ambiente, Assistência Social e Infraestrutura.

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.
 - 4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão
- 4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 30 (TRINTA) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
 - 4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).
- 4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





- 4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.
- 4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

- 5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 09 de setembro de 2022, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
- 6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
- 6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





- 6.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 6.9.2. A pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





- 8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.
- 8.3.1. Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou
- 8.3.2. Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances
- 8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Fica eleito o foro da cidade de Carinhanha- Ba, como competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Malhada, 09 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

Gimmy Everton Mouraria Ramos

Contratante

WA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA

CNPJ N.º 12.986.457/0001-04

Contratada

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

LOTE 14 - (MECÂNICA - RETRO ESCAVADEIRA 416E CATERPILLAR)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	PORCA DO PARAFUSO DA BASE DA GABINE	MTD	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
02	RETENTOR DO CUBO DE RODA EXTERNO	SABO	UND	06	R\$ 120,00	R\$ 720,00
03	RETENTOR DO CUBO DE RODA INTERNO	SABO	UND	06	R\$ 70,00	R\$ 420,00
04	ANEIS DA TUBULACAO HIDRAULICA	AGEL	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
05	JUNTA DO SISTEMA HIDRAULICO	SABO	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
06	ARRUELA DA BASE DA GABINE	CISER	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
07	PARAFUSO DA BASE DA GABINE	CISER	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
08	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
09	VEDADORES DO SISTEMA HIDRAULICO TRAZEIRO	AGEL	UND	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
10	AMORTECEDOR TRAZEIRO	COFAP	UND	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
11	HELICE DO MOTOR	FCORREIA	UND	02	R\$ 299,00	R\$ 598,00
12	CORREIA DO MOTOR	GATES	UND	08	R\$ 60,00	R\$ 480,00
13	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	UND	08	R\$ 45,00	R\$ 360,00
14	CORREIA DO AR CONDICIONADO	GATES	UND	08	R\$ 45,00	R\$ 360,00
15	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO DIANTEIRO	HYLIK	UND	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
16	MANGOTE DO SISTEMA DO HIDRAULICO	JAMAICA	UND	06	R\$ 100,00	R\$ 600,00
17	TUBO DO SILENCIOSO SUPERIOR	MTD	UND	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
18	SILENCIOSO	MTD	UND	02	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
19	SENSOR DE TEMPERATURA	3RHO	UND	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
20	VALVULA SOLENOIDE	BOSCH	UND	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00
21	CHAVE GERAL	MARILIA	UND	02	R\$ 140,00	R\$ 280,00
22	KIT DE VEDACAO DO SISTEMA HIDRAULICO	AGEL	UND	04	R\$ 100,00	R\$ 400,00
23	EIXO DO CUBO DE RODA DIANTEIRA	MTD	UND	04	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
24	ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	MTD	UND	04	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
25	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	FAG	UND	04	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
26	ROLAMENTO DO PINHAO DO DIFERENCIAL INTERNO	FAG	UND	04	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
27	ROLAMENTO DO PINHAO DO DIFERENCIAL EXTERNO	FAG	UND	04	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
28	COROA E PINHAO	MOTTINI	UND	02	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
29	CARCAÇA DO DIFERENCIAL TRAZEIRA	PURIAR	UND	01	R\$ 600,00	R\$ 600,00
30	ARRUELA DE AJUSTE DA CARCACA DIFERENCIAL	CISER	UND	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
31	PINO DA CARCACA DO DIFERENCIAL	MTD	UND	08	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
32	CONJUNTO DE ENGRENAGEM DE RODA	MTD	UND	06	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
33	TAMPA DO CUBO DE RODA	MTD	UND	04	R\$ 150,00	R\$ 600,00
34	PLACA MOTRIZ	LUFER	UND	06	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
35	ARRUELA DA PLACA MOTRIZ	LUFER	UND	04	R\$ 50,00	R\$ 200,00
36	PARAFUSO DA CARCACA DA TRANSMISSAO	CISER	UND	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
37	ARRUELA DA CARCACA DA TRANSMISSAO	LUFER	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

38	ROLAMENTO DA CARCACA DA TRANSMISSAO SUP	FAG	UND	04	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
39	PRISIONEIRO DA CARCACA DO DIFERENCIAL	CISER	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
40	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL INTERNO	FAG	UND	06	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
41	ROLAMENTO DO MANCAL DO DIFERENCIAL EXTERNO	FAG	UND	06	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
42	PORCA DE REGULAGEM DO DIFERENCIAL	CISER	UND	04	R\$ 56,00	R\$ 224,00
43	CONE DE ENGRENAGEM DE FRENTE DA TRANSMISSAO	FAG	UND	05	R\$ 105,00	R\$ 525,00
44	DISTANCIADOR DA TRANSMISSAO	LUFER	UND	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
45	TRAVA DO ROLAMENTO DA TRANSMISSAO FRENTE	LUFER	UND	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
46	ENGRENAGEM DO SEMI EIXO DIANTEIRO E TRAZEIRO	LUFER	UND	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
47	DISCO DA TRANSMISSAO 1º	UNITEC	UND	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
48	SEPARADOR DO DISCO DA TRANSMISSAO	UNITEC	UND	30	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
49	DISCO DA TRANSMISSAO FRENTE	UNITEC	UND	25	R\$ 56,00	R\$ 1.400,00
50	REPARO DO CILINDRO ESCAVACAO	AGEL	UND	06	R\$ 112,00	R\$ 672,00
51	REPARO DO CILINDRO PENETRACAO	AGEL	UND	06	R\$ 133,00	R\$ 798,00
52	CILINDRO DO ESTABILIZADOR COMPLETO	MSU	UND	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
53	REPARO DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR	AGEL	UND	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
54	REPARO DO CILINDRO DA CONCHA	AGEL	UND	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
55	PLACA DE FREIO INTERNA	LUFER	UND	04	R\$ 168,00	R\$ 672,00
56	KIT DE EMBUCHAMENTO DA CONCHA DIANTEIRA	LUFER	UND	02	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
57	KIT DE EMBUCHAMENTO DO RETRO TRASEIRO	FORTY	UND	02	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
58	MANGUEIRA DO CILINDRO TRAZEIRO DO HIDRAULICO	HYLIK	UND	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
59	ROLAMENTO DO EIXO DA CAIXA TRAZEIRA	FAG	UND	04	R\$ 150,00	R\$ 600,00
60	ROLAMENTO DA ENGRENAGEM DE SAIDA DIANTEIRA	FAG	UND	04	R\$ 150,00	R\$ 600,00
61	PLACA DE DESGASTE TRAZEIRA	LUFER	UND	04	R\$ 80,00	R\$ 320,00
62	CONEXAO DO SISTEMA HIDRAULICO	LUFER	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
63	KIT DE PISTAO DE FREIO	LUFER	UND	08	R\$ 50,00	R\$ 400,00
64	CONJUNTO ROTATIVO HIDRAULICO	MEDAL	UND	01	R\$ 500,00	R\$ 500,00
65	LAMINA DA CONCHA DIANTEIRA	METISA	UND	03	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00
66	CANTO DE LAMINA ESQUERDO	METISA	UND	06	R\$ 133,00	R\$ 798,00
67	CANTO DE LAMINA DIREITO	METISA	UND	06	R\$ 133,00	R\$ 798,00
68	LAMINA DA CONCHA TRAZEIRA	METISA	UND	06	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
69	UNHA DA CONCHA	METISA	UND	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
70	HASTE DO CILINDRO DA LAMINA	MSU	UND	04	R\$ 890,00	R\$ 3.560,00
71	HASTE DO CLINDRO DE CACAMBA	MSU	UND	04	R\$ 890,00	R\$ 3.560,00
72	HASTE DO CILINDRO DE GIRO	MSU	UND	06	R\$ 890,00	R\$ 5.340,00
73	TAMPA DO CILINDRO DE ESCAVACAO	MSU	UND	06	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
74	TAMPA DO CILINDRO DE ELEVACAO	MSU	UND	06	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
75	EMBOLO DO CILINDRO DE ELEVACAO	MSU	UND	06	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
76	FAROL DIANTEIRO COMPLETO	FORTLUZ	UND	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
77	FAROL TRAZEIRO COMPLETO	FORTLUZ	UND	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





VALOR TOTAL DO LOTE 14 R\$ 99.000,00 (NOVENTA E NOVE MIL REAIS).

LOTE 15 - (MECÂNICA - PATROL CATERPILLAR 120K)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	MANGUEIRA MOTOR	JAMAICA	UND	02	R\$ 170,00	R\$ 340,00
02	CABEÇOTE FILTRO DIESEL	MAHLE	UND	01	R\$ 300,00	R\$ 300,00
03	REPARO DE BOMBA	AGEL	UND	04	R\$ 190,00	R\$ 760,00
04	DISCO DO BICO	MAHLE	UND	08	R\$ 90,00	R\$ 720,00
05	CORREIA MOTOR	GATES	UND	06	R\$ 90,00	R\$ 540,00
06	CREMALHEIRA MOTOR	MTD	UND	01	R\$ 450,00	R\$ 450,00
07	JOGO BUCHA COMANDO	MAHLE	UND	05	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
08	COXIM DO MOTOR	REI	UND	04	R\$ 190,00	R\$ 760,00
09	SILENCIOSO	MTD	UND	02	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
10	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	01	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
11	ALTERNADOR DE ENERGIA	BOSCH	UND	01	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
12	TURBINA DO MOTOR	GARRETH	UND	01	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
13	ESTICADOR DE CORREIA	CCL	UND	01	R\$ 300,00	R\$ 300,00
14	MANGUEIRA HIDRÁULICA	HYLIK	UND	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
15	BOMBA DE FREIO	GENAU	UND	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00
16	CORRENTE DO TANDER	TX	UND	06	R\$ 1.900,00	R\$ 11.400,00
17	CRUZETA TRANSMISSÃO	CCL	UND	08	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
18	LUVA DA TRANSMISSÃO	CCL	UND	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
19	BUCHA DO TANDER	PP	UND	04	R\$ 180,00	R\$ 720,00
20	ANEL DO TANDER	AGEL	UND	06	R\$ 35,00	R\$ 210,00
21	ROLAMENTO DO TANDER	FAG	UND	06	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
22	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO	FAG	UND	06	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
23	RETENTOR DO TANDER	SABO	UND	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
24	EIXO CENTRAL DO TANDER	PP	UND	04	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
25	EIXO DE RODA	PP	UND	02	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
26	MANGA DE EIXO	PP	UND	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
27	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	FAG	UND	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
28	PINO EIXO DIANTEIRO	PP	UND	08	R\$ 90,00	R\$ 720,00
29	BUCHA DO EIXO DIANTEIRO	MTD	UND	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
30	ARRUELA DE AJUSTE	MTD	UND	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
31	MANGUEIRA DE FREIO	HYLIK	UND	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
32	CARÇAÇA DO FILTRO DE AR	MTD	UND	01	R\$ 850,00	R\$ 850,00
33	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	CISER	UND	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
34	PARAFUSO DE RODA TRAZEIRA	CISER	UND	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
35	PORCA DE RODA DIANTEIRA	CISER	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
36	PORCA DE RODA TRAZEIRA	CISER	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
37	REPARO CILINDRO GIRA CIRCULO	AGEL	UND	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
38	CILINDRO DO GIRA CIRCULO	MSU	UND	02	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
39	LÂMINA DE PATROL 13 FUROS	METISA	UND	05	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

40	CALÇO DA LÂMINA	MTD	UND	08	R\$ 40,00	R\$ 320,00
41	HASTE CILINDRO DESLOCAMENTO DE LÂMINA	MSU	UND	02	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
42	EMBOLO CILINDRO HIDRÁULICO	MSU	UND	05	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
43	PARAFUSO DE LAMINA	CISER	UND	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
44	PORCA DE LAMINA	CISER	UND	80	R\$ 2,00	R\$ 160,00
45	SUPORTE DO ESCARIFICADOR	METISA	UND	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
46	TRAVA DO SUPORTE	CEI	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
47	DENTE DO ESCARIFICADOR	METISA	UND	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
48	ENGRENAGEM DO TANDER	MTD	UND	02	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
49	RODA TRAZEIRA	ARCARO	UND	01	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00
50	PINO DO GIRA CIRCULO	PP	UND	06	R\$ 80,00	R\$ 480,00
51	ENGRENAGEM DA CAIXA GIRA CIRCULO	MOTTINI	UND	01	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00
52	EIXO DA CAIXA GIRA CIRCULO	MOTTINI	UND	01	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
53	TIRA DE DESGASTE GIRA CIRCULO	MTD	UND	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
54	TIRA DE DESGASTE LAMINA	MTD	UND	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
55	TRAVA DO SUPORTE DE LAMINA	METISA	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15 R\$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS).						

LOTE 16 - (MECÂNICA - TRATOR DE ESTEIRA D50 KOMATSU)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	MANGUEIRA MOTOR	JAMAICA	UND	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
02	COLMÉIA RADIADOR	RADI	UND	02	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
03	FILTRO DE AR EXTERNO	TECFIL	UND	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
04	FILTRO DE AR INTERNO	TECFIL	UND	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
05	CABEÇOTE FILTRO DIESEL	PV	UND	01	R\$ 150,00	R\$ 150,00
06	MANGUEIRA MOTOR	JAMAICA	UND	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
07	CORREIA MOTOR	GATES	UND	05	R\$ 60,00	R\$ 300,00
08	CREMALHEIRA MOTOR	MTD	UND	01	R\$ 300,00	R\$ 300,00
09	CARTER MOTOR	MTD	UND	02	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
10	COXIM DO MOTOR	MTD	UND	04	R\$ 90,00	R\$ 360,00
11	BALANCIM DO MOTOR	MAHLE	UND	04	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
12	SILENCIOSO	MTD	UND	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00
13	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	UND	01	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
14	ALTERNADOR DE ENERGIA	BOSCH	UND	01	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
15	TURBINA DO MOTOR	GARRETH	UND	01	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
16	ESTICADOR DE CORREIA	MTD	UND	01	R\$ 190,00	R\$ 190,00
17	MANGUEIRA HIDRÁULICA	HYLIK	UND	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
18	ROLETE SUPERIOR	MINUSA	UND	02	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
19	ROLETE SIMPLES	MINUSA	UND	04	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
20	ROLETE DUPLO	MINUSA	UND	04	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
21	JOGO DE PINO E BUCHA	MINUSA	UND	02	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00
22	ROLAMENTO DO COMANDO	FAG	UND	04	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
23	ROLAMENTO COMANDO	FAF	UND	04	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo com nossa história

24	ENGRENAGEM DA CAIXA DUPLA	MOTTINI	UND	02	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
25	RETENTOR MOTRIZ MAIOR	SABO	UND	04	R\$ 220,00	R\$ 880,00
26	RETENTOR DA MOTRIZ MENOR	SABO	UND	04	R\$ 170,00	R\$ 680,00
27	DISCO DO ABACAXI	UNITEC	UND	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
28	SEPARADOR DO ABACAXI	UNITEC	UND	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
29	EIXO DO ABACAXI 13021B1570	MOTTINI	UND	01	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
30	CARDAM	CCL	UND	05	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
31	BRAÇO INFERIOR DA LÂMINA	MTD	UND	02	R\$ 400,00	R\$ 800,00
32	BRAÇO SUPERIOR DA LÂMINA	MTD	UND	02	R\$ 400,00	R\$ 800,00
33	HASTE CILINDRO	HYLIK	UND	04	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00
34	REPARO DE LÂMINA	AGEL	UND	06	R\$ 80,00	R\$ 480,00
35	TAMBOR	MOTTINI	UND	02	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
36	JOGO LONA DE FREIO	BRUNACI	UND	04	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
37	ROLAMENTO EMBREAGEM LATERAL	FAG	UND	04	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
38	PINHÃO LATERAL DO COMANDO	MOTTINI	UND	02	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
39	ENGRENAGEM LATERAL DO COMANDO	MOTTINI	UND	02	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
40	PROTETOR	MTD	UND	02	R\$ 50,00	R\$ 100,00
41	POLIA	MTD	UND	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
42	ANEL	AGEL	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
43	CRUZETA TRANSMISSÃO	CCL	UND	06	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00
44	PLACA SEPARADOR DA CRUZETA	MTD	UND	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
45	EIXO	MTD	UND	01	R\$ 300,00	R\$ 300,00
46	ENGRENAGEM	MOTTINI	UND	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00
47	ROLAMENTO	FAG	UND	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
48	LAMINA TRATOR ESTEIRA	METISA	UND	06	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
49	CANTO DE LAMINA	METISA	UND	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
50	ROTULA DO CILINDRO DE LAMINA	MTD	UND	04	R\$ 80,00	R\$ 320,00
51	COROA E PINHÃO	MOTTINI	UND	02	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
52	ROLAMENTO	FAG	UND	02	R\$ 130,00	R\$ 260,00
53	CAPA	FAG	UND	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
54	TAMBOR	MOTTINI	UND	04	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
55	TERMINAL	PV	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
56	RETENTOR	SABO	UND	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
57	PINHÃO	MOTTINI	UND	01	R\$ 800,00	R\$ 800,00
58	MANCAL	MTD	UND	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
59	BUCHA	MTD	UND	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
60	PINO	MTD	UND	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
61	JUNTA	SPAAL	UND	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
62	BOMBA HIDRÁULICA	MEDAL	UND	01	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
63	REPARO BOMBA HIDRÁULICA	AGEL	UND	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
64	PISTÃO COM ANÉIS	MAHLE	UND	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
65	CAMISAS DO MOTOR	MAHLE	UND	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
66	BRONZINA MÓVEL	MAHLE	JG	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
67	BRONZINA FIXA	MAHLE	JG	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
68	BUCHA DE BIELA	MAHLE	JG	02	R\$ 50,00	R\$ 100,00
69	BUCHA DE COMANDO	MAHLE	JG	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

70	JUNTAS	SPAAL	JG	02	R\$ 50,00	R\$ 100,00
71	VARETA DE VÁVULA	MAHLE	JG	02	R\$ 60,00	R\$ 120,00
72	TUCHO DE VÁLVULA	MAHLE	UND	02	R\$ 60,00	R\$ 120,00
73	EIXO VIRABREQUIM	SUZIM	UND	02	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
74	CABEÇOTE DO MOTOR	MAHLE	UND	02	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
75	BICO INJETOR	BOSCH	UND	04	R\$ 180,00	R\$ 720,00
76	ELEMENTO	MAHLE	UND	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
77	VALVULA	MAHLE	UND	04	R\$ 120,00	R\$ 480,00
78	SUPER KIT	MAHLE	UND	01	R\$ 110,00	R\$ 110,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16 R\$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS).						

LOTE 17 - (MECÂNICA - TRATOR NEW HOLLAND TT 4030)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	MANGUEIRA MOTOR	JAMAICA	UND	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
02	COLMÉIA RADIADOR	VISCONDE	UND	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
03	FILTRO DE AR EXTERNO	TECFIL	UND	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
04	FILTRO DE AR INTERNO	TECFIL	UND	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
05	CABEÇOTE FILTRO DIESEL	CAMBUCI	UND	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
06	MANGUEIRA MOTOR	JAMAICA	UND	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
07	CORREIA MOTOR	GATES	UND	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
08	CREMALHEIRA MOTOR	MAHLE	UND	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
09	CARTER MOTOR	MAHLE	UND	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
10	COXIM DO MOTOR	CAMBUCI	UND	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
11	BALANCIM DO MOTOR	MAHLE	UND	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
12	SILENCIOSO	CAMBUCI	UND	2	R\$ 264,00	R\$ 528,00
13	MOTOR DE PARTIDA	ZM	UND	1	R\$ 1.375,00	R\$ 1.375,00
14	ALTERNADOR DE ENERGIA	ZM	UND	1	R\$ 1.375,00	R\$ 1.375,00
15	TURBINA DO MOTOR	GARREH	UND	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
16	ESTICADOR DE CORREIA	LNG	UND	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
17	MANGUEIRA HIDRÁULICA	JAMAICA	UND	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
18	ROLETE SUPERIOR	CAMBUCI	UND	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00
19	ROLETE SIMPLES	CAMBUCI	UND	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
20	ROLETE DUPLO	CAMBUCI	UND	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
21	JOGO DE PINO E BUCHA	PANEGOSSI	UND	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
22	ROLAMENTO DO COMANDO	FAG	UND	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
23	ROLAMENTO COMANDO	FAG	UND	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
24	ENGRENAGEM DA CAIXA DUPLA	PANEGOSSI	UND	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
25	RETENTOR MOTRIZ MAIOR	SABO	UND	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
26	RETENTOR DA MOTRIZ MENOR	SABO	UND	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

27	DISCO DO ABACAXI	UNITEC	UND	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
28	SEPARADOR DO ABACAXI	UNITEC	UND	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
29	EIXO DO ABACAXI 13021B1570	CAMBUCI	UND	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
30	CARDAM	LNG	UND	5	R\$ 275,00	R\$ 1.375,00
31	BRAÇO INFERIOR DA LÂMINA	CAMBUCI	UND	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00
32	BRAÇO SUPERIOR DA LÂMINA	CAMBUCI	UND	2	R\$ 385,00	R\$ 770,00
33	HASTE CILINDRO	MSU	UND	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
34	REPARO DE LÂMINA	AGEL	UND	6	R\$ 165,00	R\$ 990,00
35	TAMBOR	CAMBUCI	UND	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
36	JOGO LONA DE FREIO	FRAS-LE	UND	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
37	ROLAMENTO EMBREAGEM LATERAL	FAG	UND	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
38	PINHÃO LATERAL DO COMANDO	EATON	UND	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
39	ENGRENAGEM LATERAL DO COMANDO	BEJOL	UND	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
40	PROTETOR	CAMBUCI	UND	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
41	POLIA	CAMBUCI	UND	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
42	ANEL	AGEL	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
43	CRUZETA TRANSMISSÃO	CCL	UND	6	R\$ 135,00	R\$ 810,00
44	PLACA SEPARADOR DA CRUZETA	CAMBUCI	UND	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
45	EIXO	BEJOL	UND	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
46	ENGRENAGEM	BEJOL	UND	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
47	ROLAMENTO	FAG	UND	2	R\$ 495,00	R\$ 990,00
48	LAMINA TRATOR ESTEIRA	CEI	UND	6	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00
49	CANTO DE LAMINA	CEI	UND	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
50	ROTULA DO CILINDRO DE LAMINA	CAMBUCI	UND	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
51	COROA E PINHÃO	BEJOL	UND	2	R\$ 1.375,00	R\$ 2.750,00
52	ROLAMENTO	FAG	UND	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
53	CAPA	FAG	UND	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
54	TAMBOR	CAMBUCI	UND	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
55	TERMINAL	CAMBUCI	UND	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
56	RETENTOR	SABO	UND	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
57	PINHÃO	BEJOL	UND	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
58	MANCAL	CAMBUCI	UND	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
59	BUCHA	MAHLE	UND	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
60	PINO	PANEGOSSI	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
61	JUNTA	CAMBUCI	UND	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
62	BOMBA HIDRÁULICA	REXROTH	UND	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
63	REPARO BOMBA HIDRÁULICA	AGEL	UND	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
64	PISTÃO COM ANÉIS	MAHLE	UND	10	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
65	CAMISAS DO MOTOR	MAHLE	UND	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
66	BRONZINA MÓVEL	MAHLE	JG	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

67	BRONZINA FIXA	MAHLE	JG	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
68	BUCHA DE BIELA	MAHLE	JG	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
69	BUCHA DE COMANDO	MAHLE	JG	2	R\$ 77,00	R\$ 154,00
70	JUNTAS	MAHLE	JG	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
71	VARETA DE VÁVULA	MAHLE	JG	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
72	TUCHO DE VÁLVULA	MAHLE	UND	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
73	EIXO VIRABREQUIM	SUZIM	UND	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
74	CABEÇOTE DO MOTOR	MAHLE	UND	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
75	BICO INJETOR	BOSCH	UND	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
76	ELEMENTO	BOSCH	UND	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
77	VALVULA	BOSCH	UND	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
78	SUPER KIT	BOSCH	UND	1	R\$ 281,00	R\$ 281,00
VALOR TOTAL DO LOTE 17 R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS).						

LOTE 18 - (MECÂNICA - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL740-9S)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	HYUNDAI	UND	04	R\$ 70,00	R\$ 280,00
02	CARCACA DO FILTRO DE AR COMPLETA	HYUNDAI	UND	01	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
03	CABO DE ACELERADOR DE PE	HYUNDAI	UND	03	R\$ 170,00	R\$ 510,00
04	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	JAMAICA	UND	03	R\$ 100,00	R\$ 300,00
05	BOMBA DE FREIO DO MOTOR	GENAU	UND	01	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
06	ADAPTADOR DA HELICE DO MOTOR	HYUNDAI	UND	02	R\$ 50,00	R\$ 100,00
07	VALVULA SOLENOIDE DA BOMBA DA HELICE DOMOTOR	HYUNDAI	UND	01	R\$ 250,00	R\$ 250,00
08	HELICE DO MOTOR	FCORREIA	UND	02	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
09	DEFLETOR DO RADIADOR	HYUNDAI	UND	02	R\$ 350,00	R\$ 700,00
10	RADIADOR DE AGUA	VISCONDE	UND	01	R\$ 8.700,00	R\$ 8.700,00
11	BOMBA DA HELICE DO MOTOR	MEDAL	UND	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
12	MANGOTE DO FILTRO DE AR	JAMAICA	UND	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
13	VALVULA DA TAMPA DO FILTRO DE AR	HYUNDAI	UND	03	R\$ 100,00	R\$ 300,00
14	PINO DO CILINDRO DE DIRECAO	PANEGOSSI	UND	08	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
15	ARRUELA DO CILINDRO DE DIRECAO	MTD	UND	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
16	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO ESQUERDA	HYLIK	UND	03	R\$ 100,00	R\$ 300,00
17	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO DIREITA	HYLIK	UND	03	R\$ 100,00	R\$ 300,00
18	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO SUPERIOR	HYUNDAI	UND	03	R\$ 80,00	R\$ 240,00
19	MANGUEIRA DO SETOR DE DIRECAO	HYUNDAI	UND	03	R\$ 100,00	R\$ 300,00
20	FILTRO TELA DO TANQUE HIDRAULICO	TECFIL	UND	02	R\$ 130,00	R\$ 260,00
21	ELEMENTO DE SUCCAO DO TANQUE HID	TECFIL	UND	02	R\$ 140,00	R\$ 280,00
22	COMPRESSOR DE AR COMPLETO	VARGA	UND	01	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

23	REPARO DO SETOR DE DIRECAO	AGEL	UND	04	R\$ 140,00	R\$ 560,00
24	REPARO DO CILINDRO DE ELEVACAO	AGEL	UND	06	R\$ 140,00	R\$ 840,00
25	BUCHA DO CILINDRO DE ELEVACAO	PANEGOSSI	UND	06	R\$ 80,00	R\$ 480,00
26	VEDADOR DA CAMISA DO CILINDRO ELEVACAO	AGEL	UND	06	R\$ 20,00	R\$ 120,00
27	REPARO DO CILINDRO DA CACAMBA	AGEL	UND	06	R\$ 140,00	R\$ 840,00
28	BUCHA DO CILINDRO DA CACAMBA	HYUNDAI	UND	06	R\$ 160,00	R\$ 960,00
29	VEDADOR DA CAMISA DO CILINDRO CACAMBA	AGEL	UND	06	R\$ 20,00	R\$ 120,00
30	PLACA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	HYUNDAI	UND	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
31	PINO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	PANEGOSSI	UND	02	R\$ 190,00	R\$ 380,00
32	BUCHA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	MTD	UND	02	R\$ 190,00	R\$ 380,00
33	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	HYUNDAI	UND	02	R\$ 190,00	R\$ 380,00
34	RETENTOR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	SABO	UND	08	R\$ 40,00	R\$ 320,00
35	ROLAMENTO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO	FAG	UND	04	R\$ 140,00	R\$ 560,00
36	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	HYUNDAI	UND	02	R\$ 190,00	R\$ 380,00
37	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUP(0,1)	HYUNDAI	UND	08	R\$ 25,00	R\$ 200,00
38	PINO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	HYUNDAI	UND	02	R\$ 190,00	R\$ 380,00
39	COLAR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	HYUNDAI	UND	02	R\$ 140,00	R\$ 280,00
40	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	HYUNDAI	UND	02	R\$ 190,00	R\$ 380,00
41	ROLAMENTO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF	FAG	UND	02	R\$ 230,00	R\$ 460,00
42	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF(0,5)	HYUNDAI	UND	08	R\$ 15,00	R\$ 120,00
43	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	HYUNDAI	UND	02	R\$ 220,00	R\$ 440,00
44	COLAR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	HYUNDAI	UND	02	R\$ 250,00	R\$ 500,00
45	CALCO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF(1,0)	HYUNDAI	UND	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00
46	PLACA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	HYUNDAI	UND	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00
47	CHAPA C/FUROS DO SUPORTE DA BALANCA DIANTEIRO	HYUNDAI	UND	02	R\$ 250,00	R\$ 500,00
48	RETENTOR DA BALANCA TRAZEIRA E DIANTEIRA	SABO	UND	06	R\$ 120,00	R\$ 720,00
49	BUCHA DA BALANCA DIANTEIRA	HYUNDAI	UND	04	R\$ 120,00	R\$ 480,00
50	BUCHA DA BALANCA TRAZEIRA	HYUNDAI	UND	04	R\$ 120,00	R\$ 480,00
51	CRUZETA DO CARDAN DA TRANSMISSAO	CCL	UND	06	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
52	CRUZETA DO CONVERSOR DE TORQUE	CCL	UND	04	R\$ 170,00	R\$ 680,00
53	COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO	HYUNDAI	UND	06	R\$ 60,00	R\$ 360,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo com nova história

54	MANGUEIRA DA TRANSMISSAO P/RADIADOR DEOLEO	HYUNDAI	UND	04	R\$ 60,00	R\$ 240,00
55	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR DE TORQUE	SPICER	UND	02	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
56	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO	SPICER	UND	02	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
57	RETENTOR DA LUVA DO CONVERSOR	SABO	UND	04	R\$ 120,00	R\$ 480,00
58	ROLAMENTO DA TAMPA DO CONVERSOR	FAG	UND	04	R\$ 180,00	R\$ 720,00
59	EIXO DO CONVERSOR DE TORQUE DE SAIDA	HYUNDAI	UND	02	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
60	ROLAMENTO DO EIXO DO CONVERSOR DE TORQUE	FAG	UND	03	R\$ 250,00	R\$ 750,00
61	ROLAMENTO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSÃO	FAG	UND	04	R\$ 230,00	R\$ 920,00
62	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K1)	HYUNDAI	UND	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
63	ROLAMENTO DE AGULHA DA ENG DA TRANSM	FAG	UND	04	R\$ 190,00	R\$ 760,00
64	SEPARADOR DE DISCO DA TRANSMISSAO(K1)(KV)	UNITEC	UND	06	R\$ 50,00	R\$ 300,00
65	DISCO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K1)(KV)	UNITEC	UND	06	R\$ 60,00	R\$ 360,00
66	SEPARADOR DE DISCO DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)	UNITEC	UND	06	R\$ 60,00	R\$ 360,00
67	DISCO DO EIXO TAMBOR DATRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)	UNITEC	UND	06	R\$ 60,00	R\$ 360,00
68	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSÃO (K2)(K3)(K4)	HYUNDAI	UND	03	R\$ 140,00	R\$ 420,00
69	ARRUELA AXIAL DO ROLAMENTO DA TRANSMISSAO	HYUNDAI	UND	05	R\$ 10,00	R\$ 50,00
70	ROLAMENTO AXIAL DA TRANSMISSAO	FAG	UND	06	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
71	DISCO DO ROLAMENTO AXIAL DA TRANSMISSAO	UNITEC	UND	08	R\$ 60,00	R\$ 480,00
72	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	HYUNDAI	UND	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
73	ROLAMENTO DO EIXO DE SAIDA DA TRANSMISSAO	FAG	UND	04	R\$ 170,00	R\$ 680,00
74	ANEL DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZEIRO	HYUNDAI	UND	32	R\$ 20,00	R\$ 640,00
75	TAMPA DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	HYUNDAI	UND	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
76	PRISSIONEIRO MENOR DA CARCACA DO DIFERENCIAL	CISER	UND	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
77	PRISSIONEIRO MAIOR DA CARCACA DO DIFERENCIAL	HYUNDAI	UND	04	R\$ 20,00	R\$ 80,00
78	ROLAMENTO LATERAL DA COROA DO DIFERENCIAL	FAG	UND	04	R\$ 190,00	R\$ 760,00
79	RETENTOR DO PINHAO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	SABO	UND	04	R\$ 80,00	R\$ 320,00
80	ROLAMENTO DO PINHAO MAIOR DIANT E TRAZ	FAG	UND	04	R\$ 180,00	R\$ 720,00
81	ROLAMENTO DO PINHAO MENOR DIANT E TRAZ	FAG	UND	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
82	ESPAÇADOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL	HYUNDAI	UND	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
83	COROA E PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO	HYUNDAI	UND	01	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
84	CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	CCL	UND	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo com nova história

85	EIXO MAIOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	HYUNDAI	UND	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
86	EIXO MENOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	HYUNDAI	UND	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
87	ARRUELA DA ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL	HYUNDAI	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
88	KIT DE DISCO DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZEIRO	UNITEC	UND	04	R\$ 60,00	R\$ 240,00
89	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	HYUNDAI	UND	06	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
90	ENGRENAGEM PLANETARIA DO DFERENCIAL DIANTEIRO	HYUNDAI	UND	06	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
91	PINO TRAVA DO EIXO DA CRUZETA DO DIFERENCIAL	PANEGOSSI	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
92	CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRA	HYUNDAI	UND	01	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
93	TAMPA DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	HYUNDAI	UND	01	R\$ 150,00	R\$ 150,00
94	PORCA DE REGULAGEM DA COROA DO DIFERENCIAL	HYUNDAI	UND	04	R\$ 120,00	R\$ 480,00
95	PORCA DO PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	HYUNDAI	UND	04	R\$ 60,00	R\$ 240,00
96	ANEL DA LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL DIANTE TRAZ	AGEL	UND	06	R\$ 20,00	R\$ 120,00
97	RETENTOR DO CUBO DE RODA DIANTEIRO E TRAZEIRO	SABO	UND	08	R\$ 100,00	R\$ 800,00
98	ANEL DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	AGEL	UND	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
99	ANEL DO PARAFUSO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	AGEL	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
100	ANEL DO EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	HYUNDAI	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
101	ANEL BRAKE DO EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	HYUNDAI	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
102	DISCO DE FREIO DIANTEIRO E TRAZEIRO	UNITEC	UND	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
103	SEPARADOR DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO E TRAZEIRO	UNITEC	UND	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
104	PLACA DE FREIO TRAZEIRA	HYUNDAI	UND	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
105	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	HYUNDAI	UND	02	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
106	ANEL DO CUBO DE RODA TRAZEIRO	AGEL	UND	16	R\$ 10,00	R\$ 160,00
107	CALCO DE AJUSTE DO EMBUCHAMENTO DA CONCHA SUP	HYUNDAI	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
108	ANEL VEDADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR	HYUNDAI	UND	06	R\$ 10,00	R\$ 60,00
109	ESPAÇADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR	HYUNDAI	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
110	LAMINA DA CONCHA	METISA	UND	04	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
111	DENTE DA LAMINA	METISA	UND	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
112	PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	CISER	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
113	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHADIANTEIRA	CISER	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
114	DENTE LATERAL DA CONCHA ESQUERDO	METISA	UND	06	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

115	DENTE LATERAL DA CONCHA DIREITO	METISA	UND	06	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
116	DENTE CENTRAL DA CONCHA	METISA	UND	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
117	PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	CISER	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
118	ARRUELA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	CISER	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
119	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	CISER	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
120	ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DE CORREIA	FAG	UND	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
121	POLIA DO ALTERNADOR	HYUNDAI	UND	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
122	REPARO DO DISTRIBUIDOR HIDRAULICO COMPLETO	AGEL	UND	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
123	KIT DO MOTOR	MAHLE	JG	02	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
124	JUNTAS COMPLETO	SPAAL	JG	02	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
125	BRONZINA MÓVEL	MAHLE	JG	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00
126	BRONZINA FIXA	MAHLE	JG	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
127	BUCHA DE BIELA	MAHLE	JG	02	R\$ 60,00	R\$ 120,00
128	BOMBA DE ÓLEO	SHADECK	UND	01	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
129	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	01	R\$ 300,00	R\$ 300,00
130	BICO INJETOR	BOSCH	UND	04	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
131	ELEMENTO	BOSCH	UND	04	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
132	SUPER KIT	SPAAL	JG	01	R\$ 200,00	R\$ 200,00
133	VÁLVULA ADMISSÃO	MAHLE	UND	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
134	VÁLVULA ESCAPAMENTO	MAHLE	UND	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
135	RETENTORES DE VÁLVULAS	SABO	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
136	BIELAS DO MOTOR	MAHLE	UND	04	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
VALOR TOTAL DO LOTE 18 R\$ 140.000,00 (CENTO E QUARENTA MIL REAIS).						

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA - BAHIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022-SRP

Processo Administrativo nº238/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 067/2022

O MUNICÍPIO DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Snº – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.217/0001-70, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS, Brasileiro, Casado, portador da cédula de identidade 1272892670 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 928.407.955-15, a seguir denominada simplesmente CONTRATANTE, considerando a homologação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico em 09/09/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) **PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA- CNPJ Nº 42.011.486/0001-03, com sede na Av. Avenida do Trabalho, São José, Nº-320, CEP: 46.430-000, Guanambi-BA, neste ato representado pelo seu representante o Srº Iago Rodrigues Lessa Pereira, inscrito com RG:1452818339 SSP-BA, e CPF: 032.150.965-01**, indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Malhada-Ba**, anexo I-A do edital de Pregão nº 022/2022-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O valor da presente Ata perfaz a quantia total de **R\$ 550.000,00 (Quinhentos e cinquenta mil reais)**, para os Lotes XIX e XXIV conforme valores constantes na proposta comercial de preços apresentada pela **PROMITENTE(S) CONTRATADA(S)** no Pregão nº 022/2022 – PMM, reproduzidos na planilha de preços constante do Apêndice I desta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será Secretaria de Administração, Saúde, Educação, Cultura e do Desporto, Agricultura e Meio Ambiente, Assistência Social e Infraestrutura.

4. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

- 4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão
- 4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 30 (TRINTA) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
 - 4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).
- 4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.
- 4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 09 de setembro de 2022, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





- 6.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1. Por razão de interesse público; ou
 - 6.9.2. A pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

8.3.1. Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

8.3.2. Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances

8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Fica eleito o foro da cidade de Carinhanha- Ba, como competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Malhada, 09 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

Gimmy Everton Mouraria Ramos

Contratante

PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA

CNPJ N° 42.011.486/0001-03

Contratada

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

LOTE 19 - (MECÂNICA - PÁ CARREGADEIRA XCMG LW350KV)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	SUPORTE REI	UND	4	R\$ 116,66	R\$ 466,64
2	CARCACA DO FILTRO DE AR COMPLETA	DELPHI	UND	1	R\$ 349,99	R\$ 349,99
3	CABO DE ACELERADOR DE PE	SUPERFLEX	UND	3	R\$ 171,92	R\$ 515,76
4	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	MANGOFLEX	UND	3	R\$ 104,38	R\$ 313,14
5	BOMBA DE FREIO DO MOTOR	MEDAL	UND	1	R\$ 908,73	R\$ 908,73
6	ADAPTADOR DA HELICE DO MOTOR	DANA	UND	2	R\$ 227,18	R\$ 454,36
7	VALVULA SOLENOIDE DA BOMBA DA HELICE DO MOTOR	IGUACU	UND	1	R\$ 478,93	R\$ 478,93
8	HELICE DO MOTOR	I.FC	UND	2	R\$ 478,93	R\$ 957,86
9	DEFLETOR DO RADIADOR	BOSCH	UND	2	R\$ 663,13	R\$ 1.326,26
10	RADIADOR DE AGUA	VISCONDE	UND	1	R\$ 1.952,55	R\$ 1.952,55
11	BOMBA DA HELICE DO MOTOR	BOSCH	UND	2	R\$ 712,25	R\$ 1.424,50
12	MANGOTE DO FILTRO DE AR	MANGOFLEX	UND	2	R\$ 147,36	R\$ 294,72
13	VALVULA DA TAMPADA DO FILTRO DE AR	PARKER	UND	3	R\$ 202,62	R\$ 607,86
14	PINO DO CILINDRO DE DIRECAO	PANEGOSSI	UND	8	R\$ 147,36	R\$ 1.178,88
15	ARRUELA DO CILINDRO DE DIRECAO	DANA	UND	24	R\$ 9,82	R\$ 235,68
16	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO ESQUERDA	TRATORFLEX	UND	3	R\$ 147,36	R\$ 442,08
17	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO DIREITA	TRATORFLEX	UND	3	R\$ 147,36	R\$ 442,08
18	MANGUEIRA DO CILINDRO DE DIRECAO SUPERIOR	TRATORFLEX	UND	3	R\$ 147,36	R\$ 442,08
19	MANGUEIRA DO SETOR DE DIRECAO	TRATORFLEX	UND	3	R\$ 147,36	R\$ 442,08
20	FILTRO TELA DO TANQUE HIDRAULICO	TECFIL	UND	2	R\$ 202,62	R\$ 405,24
21	ELEMENTO DE SUCCAO DO TANQUE HID	TECFIL	UND	2	R\$ 227,18	R\$ 454,36
22	COMPRESSOR DE AR COMPLETO	VARGA	UND	1	R\$ 3.929,66	R\$ 3.929,66
23	REPARO DO SETOR DE DIRECAO	AGEL	UND	4	R\$ 227,18	R\$ 908,72
24	REPARO DO CILINDRO DE ELEVACAO	AGEL	UND	6	R\$ 196,48	R\$ 1.178,88
25	BUCHA DO CILINDRO DE ELEVACAO	PANEGOSSI	UND	6	R\$ 104,38	R\$ 626,28
26	VEDADOR DA CAMISA DO CILINDRO ELEVACAO	VEDACIL	UND	6	R\$ 34,38	R\$ 206,28
27	REPARO DO CILINDRO DA CACAMBA	AGEL	UND	6	R\$ 227,18	R\$ 1.363,08
28	BUCHA DO CILINDRO DA CACAMBA	PANEGOSSI	UND	6	R\$ 104,38	R\$ 626,28
29	VEDADOR DA CAMISA DO CILINDRO CACAMBA	VEDACIL	UND	6	R\$ 34,38	R\$ 206,28
30	PLACA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	DANA	UND	2	R\$ 478,93	R\$ 957,86
31	PINO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	PANEGOSSI	UND	2	R\$ 153,50	R\$ 307,00
32	BUCHA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	PANEGOSSI	UND	2	R\$ 104,38	R\$ 208,76
33	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	DANA	UND	2	R\$ 147,36	R\$ 294,72
34	RETENTOR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	SABO	UND	8	R\$ 117,89	R\$ 943,12
35	ROLAMENTO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO	NSK	UND	4	R\$ 663,13	R\$ 2.652,52
36	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	DANA	UND	2	R\$ 104,38	R\$ 208,76
37	CALÇO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUP(0,1)	DANA	UND	8	R\$ 34,38	R\$ 275,04
38	PINO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO SUPERIOR	PANEGOSSI	UND	2	R\$ 104,38	R\$ 208,76
39	COLAR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	DANA	UND	2	R\$ 147,36	R\$ 294,72
40	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	DANA	UND	2	R\$ 227,18	R\$ 454,36
41	ROLAMENTO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF	NSK	UND	2	R\$ 442,09	R\$ 884,18
42	CALÇO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF(0,5)	DANA	UND	8	R\$ 22,10	R\$ 176,80
43	TAMPA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	DANA	UND	2	R\$ 227,18	R\$ 454,36
44	COLAR DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	DANA	UND	2	R\$ 147,36	R\$ 294,72
45	CALÇO DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INF(1,0)	DANA	UND	24	R\$ 22,10	R\$ 530,40
46	PLACA DO EMBUCHAMENTO DO CENTRO INFERIOR	DANA	UND	2	R\$ 478,93	R\$ 957,86
47	CHAPA C/FUROS DO SUPORTE DA BALANCA DIANTEIRO	DANA	UND	2	R\$ 147,36	R\$ 294,72
48	RETENTOR DA BALANCA TRAZEIRA E DIANTEIRA	SABO	UND	6	R\$ 79,82	R\$ 478,92
49	BUCHA DA BALANCA DIANTEIRA	PANEGOSSI	UND	4	R\$ 104,38	R\$ 417,52
50	BUCHA DA BALANCA TRAZEIRA	PANEGOSSI	UND	4	R\$ 117,89	R\$ 471,56
51	CRUZETA DO CARDAN DA TRANSMISSAO	SPICER	UND	6	R\$ 478,93	R\$ 2.873,58
52	CRUZETA DO CONVERSOR DE TORQUE	SPICER	UND	4	R\$ 466,65	R\$ 1.866,60
53	COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO	SUPORTE REI	UND	6	R\$ 104,38	R\$ 626,28
54	MANGUEIRA DA TRANSMISSAO P/RADIADOR DE OLEO	TRATORFLEX	UND	4	R\$ 147,36	R\$ 589,44
55	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR DE TORQUE	AGEL	UND	2	R\$ 1.105,22	R\$ 2.210,44
56	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO	AGEL	UND	2	R\$ 1.105,22	R\$ 2.210,44
57	RETENTOR DA LUVÁ DO CONVERSOR	SABO	UND	4	R\$ 104,38	R\$ 417,52
58	ROLAMENTO DA TAMPA DO CONVERSOR	KOYO	UND	4	R\$ 171,92	R\$ 687,68
59	EIXO DO CONVERSOR DE TORQUE DE SAIDA	MOTTINI	UND	2	R\$ 478,93	R\$ 957,86
60	ROLAMENTO DO EIXO DO CONVERSOR DE TORQUE	KOYO	UND	3	R\$ 343,85	R\$ 1.031,55
61	ROLAMENTO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO	KOYO	UND	4	R\$ 349,99	R\$ 1.399,96
62	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K1)	PARKER	UND	2	R\$ 147,36	R\$ 294,72
63	ROLAMENTO DE AGULHA DA ENG DA TRANSM	KOYO	UND	4	R\$ 329,11	R\$ 1.316,44
64	SEPARADOR DE DISCO DA TRANSMISSAO(K1)(KV)	UNITEC	UND	6	R\$ 79,82	R\$ 478,92
65	DISCO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K1)(KV)	UNITEC	UND	6	R\$ 104,38	R\$ 626,28
66	SEPARADOR DE DISCO DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)	UNITEC	UND	6	R\$ 79,82	R\$ 478,92
67	DISCO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)	UNITEC	UND	6	R\$ 104,38	R\$ 626,28
68	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO(K2)(K3)(K4)	PARKER	UND	3	R\$ 117,89	R\$ 353,67
69	ARRUELA AXIAL DO ROLAMENTO DA TRANSMISSAO	DANA	UND	5	R\$ 34,38	R\$ 171,90
70	ROLAMENTO AXIAL DA TRANSMISSAO	KOYO	UND	6	R\$ 227,18	R\$ 1.363,08
71	DISCO DO ROLAMENTO AXIAL DA TRANSMISSAO	UNITEC	UND	8	R\$ 100,70	R\$ 805,60
72	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	LNG	UND	2	R\$ 503,49	R\$ 1.006,98
73	ROLAMENTO DO EIXO DE SAIDA DA TRANSMISSAO	KOYO	UND	4	R\$ 349,99	R\$ 1.399,96
74	ANEL DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	DANA	UND	32	R\$ 7,37	R\$ 235,84
75	TAMPA DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	DANA	UND	2	R\$ 478,93	R\$ 957,86
76	PRISIONEIRO MENOR DA CARCACA DO DIFERENCIAL	ELFIX	UND	15	R\$ 14,74	R\$ 221,10
77	PRISIONEIRO MAIOR DA CARCACA DO DIFERENCIAL	ELFIX	UND	4	R\$ 22,10	R\$ 88,40
78	ROLAMENTO LATERAL DA COROA DO DIFERENCIAL	NTN	UND	4	R\$ 478,93	R\$ 1.915,72
79	RETENTOR DO PINHAO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	SABO	UND	4	R\$ 104,38	R\$ 417,52
80	ROLAMENTO DO PINHAO MAIOR DIANT E TRAZ	NTN	UND	4	R\$ 356,13	R\$ 1.424,52
81	ROLAMENTO DO PINHAO MENOR DIANT E TRAZ	NTN	UND	4	R\$ 343,85	R\$ 1.375,40
82	ESPACADOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL	DANA	UND	2	R\$ 105,61	R\$ 211,22
83	COROA E PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO	MOTTINI	UND	1	R\$ 2.701,64	R\$ 2.701,64
84	CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	SPICER	UND	4	R\$ 343,85	R\$ 1.375,40
85	EIXO MAIOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	PKF	UND	4	R\$ 257,88	R\$ 1.031,52

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

86	EIXO MENOR DA CRUZETA DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ		UND	4	R\$ 233,32	R\$ 933,28
87	ARRUELA DA ENGENHAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL	DANA	UND	10	R\$ 55,26	R\$ 552,60
88	KIT DE DISCO DO DIFERENCIAL DIANT E TRAZEIRO	DANA	UND	4	R\$ 419,98	R\$ 1.679,92
89	ENGENHAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	PKF	UND	6	R\$ 356,13	R\$ 2.136,78
90	ENGENHAGEM PLANETARIA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	PKF	UND	6	R\$ 356,13	R\$ 2.136,78
91	PINO TRAVA DO EIXO DA CRUZETA DO DIFERENCIAL	PANEGOSSO	UND	10	R\$ 19,65	R\$ 196,50
92	CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRA	ITR	UND	1	R\$ 724,53	R\$ 724,53
93	TAMPA DA CARCACA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	ITR	UND	1	R\$ 718,39	R\$ 718,39
94	PORCA DE REGULAGEM DA COROA DO DIFERENCIAL	ITR	UND	4	R\$ 79,82	R\$ 319,28
95	PORCA DO PINHAO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRAZEIRO	ITR	UND	4	R\$ 78,59	R\$ 314,36
96	ANEL DA LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL DIANT E TRAZ	ITR	UND	6	R\$ 14,74	R\$ 88,44
97	RETENTOR DO CUBO DE RODA DIANTEIRO E TRAZEIRO	SABO	UND	8	R\$ 147,36	R\$ 1.178,88
98	ANEL DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	AGEL	UND	10	R\$ 14,74	R\$ 147,40
99	ANEL DO PARAFUSO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	AGEL	UND	20	R\$ 9,82	R\$ 196,40
100	ANEL DO EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	AGEL	UND	20	R\$ 9,82	R\$ 196,40
101	ANEL BRAKE DO EIXO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO	AGEL	UND	20	R\$ 7,37	R\$ 147,40
102	DISCO DE FREIO DIANTEIRO E TRAZEIRO	ITR	UND	20	R\$ 117,89	R\$ 2.357,80
103	SEPARADOR DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO E TRAZEIRO	ITR	UND	20	R\$ 104,38	R\$ 2.087,60
104	PLACA DE FREIO TRAZEIRA	ITR	UND	4	R\$ 110,52	R\$ 442,08
105	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	PKF	UND	2	R\$ 3.002,51	R\$ 6.005,02
106	ANEL DO CUBO DE RODA TRAZEIRO	ITR	UND	16	R\$ 14,74	R\$ 235,84
107	CALÇO DE AJUSTE DO EMBUCHAMENTO DA CONCHA SUP	DANA	UND	10	R\$ 22,10	R\$ 221,00
108	ANEL VEDADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR	ITR	UND	6	R\$ 7,37	R\$ 44,22
109	ESPACADOR DO EMBUCHAMENTO DO H SUPERIOR	ITR	UND	10	R\$ 78,59	R\$ 785,90
110	LAMINA DA CONCHA	TBM	UND	4	R\$ 2.210,44	R\$ 8.841,76
111	DENTE DA LAMINA	ECOPLAN	UND	20	R\$ 356,13	R\$ 7.122,60
112	PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	FEY	UND	50	R\$ 19,65	R\$ 982,50
113	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA DIANTEIRA	FEY	UND	50	R\$ 3,68	R\$ 184,00
114	DENTE LATERAL DA CONCHA ESQUERDO	ECOPLAN	UND	6	R\$ 356,13	R\$ 2.136,78
115	DENTE LATERAL DA CONCHA DIREITO	ECOPLAN	UND	6	R\$ 356,13	R\$ 2.136,78
116	DENTE CENTRAL DA CONCHA	ECOPLAN	UND	10	R\$ 356,13	R\$ 3.561,30
117	PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	FEY	UND	20	R\$ 19,65	R\$ 393,00
118	ARRUELA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	FEY	UND	20	R\$ 2,46	R\$ 49,20
119	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA CONCHA	FEY	UND	20	R\$ 4,91	R\$ 98,20
120	ROLAMENTO DUPLIO DO ESTICADOR DE CORREIA	NSK	UND	2	R\$ 356,13	R\$ 712,26
121	POLIA DO ALTERNADOR	ZEN	UND	2	R\$ 331,57	R\$ 663,14
122	REPARO DO DISTRIBUIDOR HIDRAULICO COMPLETO	AGEL	UND	4	R\$ 392,97	R\$ 1.571,88
123	KIT DO MOTOR	MAHLE	JG	2	R\$ 957,86	R\$ 1.915,72
124	JUNTAS COMPLETO	SABO	JG	2	R\$ 392,97	R\$ 785,94
125	BRONZINA MÓVEL	MAHLE	JG	2	R\$ 294,72	R\$ 589,44
126	BRONZINA FIXA	MAHLE	JG	2	R\$ 466,65	R\$ 933,30
127	BUCHA DE BIELA	MAHLE	JG	2	R\$ 147,36	R\$ 294,72
128	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	UND	1	R\$ 884,16	R\$ 884,16
129	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	1	R\$ 515,77	R\$ 515,77
130	BICO INJETOR	BOSCH	UND	4	R\$ 270,16	R\$ 1.080,64
131	ELEMENTO	BOSCH	UND	4	R\$ 233,32	R\$ 933,28
132	SUPER KIT	MAHLE	JG	1	R\$ 589,45	R\$ 589,45
133	VÁLVULA ADMISSÃO	MAHLE	UND	30	R\$ 235,78	R\$ 7.073,40
134	VÁLVULA ESCAPAMENTO	MAHLE	UND	30	R\$ 239,48	R\$ 7.184,40
135	RETENTORES DE VÁLVULAS	MAHLE	UND	50	R\$ 58,94	R\$ 2.947,00
136	BIELAS DO MOTOR	MAHLE	UND	4	R\$ 329,11	R\$ 1.316,44
VALOR TOTAL =						R\$ 150.000,00
cento e cinquenta mil reais						

LOTE 24 - (SERVIÇOS MECÂNICOS – MÁQUINAS PESADAS)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (RETRO ESCAVADEIRA 416E CATERPILLAR)	serviço	HORAS	1000	R\$ 88,89	R\$ 88.890,00
2	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (PATROL CATERPILLAR 120K)	serviço	HORAS	1000	R\$ 88,89	R\$ 88.890,00
3	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (TRATOR DE ESTEIRA D50 KOMATSU)	serviço	HORAS	500	R\$ 88,89	R\$ 44.445,00
4	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (TRATOR NEY HOLLAND TT4030)	serviço	HORAS	500	R\$ 88,89	R\$ 44.445,00
5	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO (PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL740-9S)	serviço	HORAS	1000	R\$ 88,89	R\$ 88.890,00
6	HORAS DE SERVIÇO MECÂNICO – (PÁ CARREGADEIRA XCMG LW350KV)	serviço	HORAS	500	R\$ 88,88	R\$ 44.440,00
VALOR TOTAL						R\$ 400.000,00
quatrocentos mil reais						

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





EXTRATO DO CONTRATO Nº. 229/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Snº – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.217/0001-70.

CONTRATADO: TRIMAG TRATORES –PEÇAS E SERVIÇOS LTDA- CNPJ Nº 06.061.215/0001-07, com sede na Av. José Neves Teixeira, Paraíso, Nº-880, CEP: 46.430-000, Guanambi-BA, neste ato representado pelo seu representante Srº Felipe Rodrigues Barbosa Lobo, inscrito com RG:14801055-54 SSP-BA, e CPF: 053.561.525-66.

OBJETO: *Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Malhada-Ba.*

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº. PE022/2022-SRP.

FUDAMENTO LEGAL: Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 e do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

VALOR GLOBAL: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais).

VIGÊNCIA: De 09 de setembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

UNIDADE	02.01- GABINETE DO PREFEITO
AÇÃO	2.003 - GESTÃO E CORDENAÇÃO DAS AÇÕES MUNICIPAIS
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO	2.006 - GESTAO DAS ACOES DE ADMINISTRACAO GERAL
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DO ESPORTO
AÇÃO	2.015 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB 2.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2.097 - MANUTENCAO DO PNATE 2.230 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MEDIO 2.232 - GERENCIAMENTO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AÇÃO	2.026 - GESTAO DAS OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 2.027 - GESTAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.06 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AÇÃO	2.032 - GESTAO DAS ACOES DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO	2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DA SAÚDE FAMÍLIA - PSF 2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia

(77) 3691-2175 | (77) 3691-2174





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

	2.041 - GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU 2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MAC
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AÇÃO	2.046 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 2.056 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.057 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E Cad-Único 2.107- MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2.062 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA - PANDEMIA – ASSISTENCIA 2.309 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCFVPBF-PBV 2.314 - PROGRAMA 1º INFÂNCIA SUAS- CRIANÇA FELIZ 2.317 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

Malhada, 09 de setembro de 2022.

GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





EXTRATO DO CONTRATO Nº. 230/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Snº – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.217/0001-70.

CONTRATADO: LUBRICOL- COMÉRCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA-CNPJ Nº 01.054.727/0001-14, com sede na Av. Santos Dumont, Bairro Vomita-mel, N.º-514, CEP: 46.430-000, Guanambi-BA, neste ato representado pelo seu representante Srº Delci Costa Alves, inscrito com RG:02.344.311-13 SSP-BA, e CPF: 013.221.918-24.

OBJETO: *Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Malhada-Ba.*

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº. PE022/2022-SRP.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 e do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

VALOR GLOBAL: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais).

VIGÊNCIA: De 09 de setembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

UNIDADE	02.01- GABINETE DO PREFEITO
AÇÃO	2.003 - GESTÃO E CORDENAÇÃO DAS AÇÕES MUNICIPAIS
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO	2.006 - GESTAO DAS ACOES DE ADMINISTRACAO GERAL
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DO ESPORTO
AÇÃO	2.015 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB 2.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2.097 - MANUTENCAO DO PNATE 2.230 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MEDIO 2.232 - GERENCIAMENTO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AÇÃO	2.026 - GESTAO DAS OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 2.027 - GESTAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.06 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AÇÃO	2.032 - GESTAO DAS ACOES DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO	2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DA SAÚDE FAMÍLIA - PSF 2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia

(77) 3691-2175 | (77) 3691-2174





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

	2.041 - GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU 2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MAC
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AÇÃO	2.046 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 2.056 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.057 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E Cad-Único 2.107- MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2.062 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA - PANDEMIA – ASSISTENCIA 2.309 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCFVPBF-PBV 2.314 - PROGRAMA 1º INFÂNCIA SUAS- CRIANÇA FELIZ 2.317 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

Malhada, 09 de setembro de 2022.

GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





EXTRATO DO CONTRATO Nº. 231/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Snº – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.217/0001-70.

CONTRATADO: COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA- CNPJ Nº96.730.874/0001-73, com sede empresarial a Avenida Barão do Rio Branco, Nº971, Bairro São Francisco, CEP: 46.430-000, Guanambi-BA, neste ato representado por sua proprietária Srª Veralucia Madalena Pereira Nascimento, inscrito com RG:0161025-20 SSP-BA, e CPF: 376.800.565-87.

OBJETO: *Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Malhada-Ba.*

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº. PE022/2022-SRP.

FUDAMENTO LEGAL: Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 e do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

VALOR GLOBAL: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais).

VIGÊNCIA: De 09 de setembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

UNIDADE	02.01- GABINETE DO PREFEITO
AÇÃO	2.003 - GESTÃO E CORDENAÇÃO DAS AÇÕES MUNICIPAIS
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO	2.006 - GESTAO DAS ACOES DE ADMINISTRACAO GERAL
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DO ESPORTO
AÇÃO	2.015 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB 2.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2.097 - MANUTENCAO DO PNATE 2.230 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MEDIO 2.232 - GERENCIAMENTO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AÇÃO	2.026 - GESTAO DAS OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 2.027 - GESTAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.06 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AÇÃO	2.032 - GESTAO DAS ACOES DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO	2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DA SAÚDE FAMÍLIA - PSF 2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia

(77) 3691-2175 | (77) 3691-2174





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

	2.041 - GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU 2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MAC
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AÇÃO	2.046 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 2.056 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.057 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E Cad-Único 2.107- MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2.062 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA - PANDEMIA – ASSISTENCIA 2.309 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCFVPBF-PBV 2.314 - PROGRAMA 1º INFÂNCIA SUAS- CRIANÇA FELIZ 2.317 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

Malhada, 09 de setembro de 2022.

GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





EXTRATO DO CONTRATO Nº. 232/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Snº – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.217/0001-70.

CONTRATADO: ARAÚJO SILVA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI-CNPJ Nº 07.270.519/0001-39, com sede na Av. Zeca Miranda, Bairro Lagoa Grande, N.º-366.B, CEP: 46.600-000, Bom Jesus da Lapa-BA, neste ato representado pelo seu representante Srº Eutropio Kim Araújo Silva, inscrito com RG:0989593878 SSP-BA, e CPF: 033.123.515-37.

OBJETO: *Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Malhada-Ba.*

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº. PE022/2022-SRP.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 e do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

VALOR GLOBAL: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

VIGÊNCIA: De 09 de setembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

UNIDADE	02.01- GABINETE DO PREFEITO
AÇÃO	2.003 - GESTÃO E CORDENAÇÃO DAS AÇÕES MUNICIPAIS
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO	2.006 - GESTAO DAS ACOES DE ADMINISTRACAO GERAL
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DO ESPORTO
AÇÃO	2.015 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB 2.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2.097 - MANUTENCAO DO PNATE 2.230 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MEDIO 2.232 - GERENCIAMENTO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AÇÃO	2.026 - GESTAO DAS OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 2.027 - GESTAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.06 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AÇÃO	2.032 - GESTAO DAS ACOES DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO	2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DA SAÚDE FAMÍLIA - PSF 2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia

(77) 3691-2175 | (77) 3691-2174





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

	2.041 - GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU 2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MAC
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AÇÃO	2.046 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 2.056 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.057 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E Cad-Único 2.107- MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2.062 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA - PANDEMIA – ASSISTENCIA 2.309 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCFVPBF-PBV 2.314 - PROGRAMA 1º INFÂNCIA SUAS- CRIANÇA FELIZ 2.317 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

Malhada, 09 de setembro de 2022.

GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 233/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Snº – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.217/0001-70.

CONTRATADO: WA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA- CNPJ Nº 12.986.457/0001-04, com sede empresarial a Avenida Barão do Rio Branco, Nº1885, Bairro São Francisco, CEP: 46.430-000, Guanambi-BA, neste ato representado por Srº William Paes Sena, inscrito com RG:1011276690 SSP-BA, e CPF: 806.938.495-68.

OBJETO: *Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Malhada-Ba.*

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº. PE022/2022-SRP.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 e do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

VALOR GLOBAL: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).

VIGÊNCIA: De 09 de setembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

UNIDADE	02.01- GABINETE DO PREFEITO
AÇÃO	2.003 - GESTÃO E CORDENAÇÃO DAS AÇÕES MUNICIPAIS
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO	2.006 - GESTAO DAS ACOES DE ADMINISTRACAO GERAL
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DO ESPORTO
AÇÃO	2.015 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB 2.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2.097 - MANUTENCAO DO PNATE 2.230 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MEDIO 2.232 - GERENCIAMENTO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AÇÃO	2.026 - GESTAO DAS OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 2.027 - GESTAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.06 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AÇÃO	2.032 - GESTAO DAS ACOES DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO	2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DA SAÚDE FAMÍLIA - PSF 2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

	2.041 - GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU 2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MAC
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AÇÃO	2.046 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 2.056 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.057 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E Cad-Único 2.107- MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2.062 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA - PANDEMIA – ASSISTENCIA 2.309 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCFVPBF-PBV 2.314 - PROGRAMA 1º INFÂNCIA SUAS- CRIANÇA FELIZ 2.317 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

Malhada, 09 de setembro de 2022.

GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia





EXTRATO DO CONTRATO Nº. 234/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Snº – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.217/0001-70.

CONTRATADO: PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA- CNPJ Nº 42.011.486/0001-03, com sede na Av. Avenida do Trabalho, São José, Nº-320, CEP: 46.430-000, Guanambi-BA, neste ato representado pelo seu representante o Srº Iago Rodrigues Lessa Pereira, inscrito com RG:1452818339 SSP-BA, e CPF: 032.150.965-01.

OBJETO: *Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Malhada-Ba.*

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº. PE022/2022-SRP.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 e do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

VALOR GLOBAL: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).

VIGÊNCIA: De 09 de setembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

UNIDADE	02.01- GABINETE DO PREFEITO
AÇÃO	2.003 - GESTÃO E CORDENAÇÃO DAS AÇÕES MUNICIPAIS
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO	2.006 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DO ESPORTE
AÇÃO	2.015 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB 2.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2.097 - MANUTENÇÃO DO PNATE 2.230 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 2.232 - GERENCIAMENTO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AÇÃO	2.026 - GESTÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 2.027 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.06 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AÇÃO	2.032 - GESTÃO DAS AÇÕES DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO	2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DA SAÚDE FAMÍLIA - PSF 2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia

(77) 3691-2175 | (77) 3691-2174





Malhada
PREFEITURA
Construindo uma nova história

	2.041 - GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU 2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MAC
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE	02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AÇÃO	2.046 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 2.056 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.057 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E Cad-Único 2.107- MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2.062 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA - PANDEMIA – ASSISTENCIA 2.309 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCFVPBF-PBV 2.314 - PROGRAMA 1º INFÂNCIA SUAS- CRIANÇA FELIZ 2.317 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS
ELEMENTO	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

Malhada, 09 de setembro de 2022.

GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/C47D-1819-DFBB-488B-3502> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C47D-1819-DFBB-488B-3502



Hash do Documento

43b41dc55b50e58280cb6166e39bdb81c15706b131ef7cb278b43f4702aab282

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/09/2022 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 13/09/2022 08:52 UTC-03:00